








SUNUŞ

İstanbul Sanayi Odası’nın Değerli Meclis Üyeleri, 

İstanbul Sanayi Odası Yönetimi olarak 2013-2016 

çalışma dönemimizin ikinci yılı olan 2014’te de 

yoğun ve verimli bir yılı daha geride bıraktık. 

Yönetime geldiğimizde hazırladığımız Çalışma 

Programı’nda “Çalışmalarımızı ve projelerimizi; uzun 

vadeli bir sanayi vizyonuyla, Türkiye’nin güçlü bir 

endüstri ülkesi olması hedefiyle yürüteceğiz” ifadesini 

kullanmıştık. Çalışma Programımıza sadık kalarak 

günün getirdiği ihtiyaçlar ve üyelerimizin talepleri 

doğrultusunda İstanbul Sanayi Odası olarak birçok 

projeye imza attık, hizmetlerimizi geliştirip çoğalttık. 

2014 yılı özellikle Sanayi Kongremizin yeni bir 

çehre kazandığı yıl oldu.  Kongremize yüksek aklı 

ön planda tutan, 300’e yakın nitelikli katılımcının 

buluştuğu 4 çalıştayın neticesinde hazırlandık. 

Burada edindiğimiz sonuçlarla Sanayi Kongresi 

Bildirgesi’ni de kamuoyuna açıkladık.  Kongremizin 

bir sonucu olarak ortaya çıkan “Bütünsel Kalkınma” 

anlayışı bize 2014 yılı boyunca yol gösterdi. Ne 

mutluyuz ki bu ortak sonuç hükümetimiz nezdinde 

de kabul gördü ve desteklendi.  

Günümüz dünyasında şirketlerimizin var olması için 

önemli bir alan olan inovasyonda da çalışmalarımızı 

devam ettirdik. 2014 yılında üçüncüsünü 

düzenlediğimiz İnovasyon Ödülleri ile bu alanda 

örnek olacak başarılı şirketlerimize bir kez daha 

desteğimizi gösterdik. 

Sanayi – üniversite işbirliği konusunda etkin, 

nitelikli, gerçekçi ve sonuca ulaşabilen işbirliklerinin 

oluşturulması, sınırlı kaynakların rasyonel bir şekilde 

kullanılması için kuvvetli bir koordinatör olma 

hedefiyle İstanbul’un önemli üniversiteleri ile İSO-

Sanayi Platformu’nu oluşturduk.

Sanayimizin ve ekonomimizin aynası niteliğinde 

olan Türkiye’nin Birinci ve İkinci 500 Büyük Sanayi 

Kuruluşu araştırmalarımızda 2014 yılında önemli 

değişiklikler yaptık. Çalışmalarımızın metodolojisini, 

Kültür ve Turizm Bakanlığı nezdinde yapılan 

kayıt tescil işlemiyle koruma altına aldık, çalışma 

sonuçlarının açıklama takvimini bir ay öne çektik. 

Çalışmalarımızı yeni performans göstergeleriyle 

zenginleştirdik.

Yüksek katma değerli, temiz üretim yapan İstanbullu 

sanayicimizin teşviki için kentimizin yakınındaki 

bölgelerde yeni organize sanayi bölgeleri kurulması 

amacıyla İstanbul Sanayi Odası OSB Geliştirme İhtisas 

Kurulu’nu kurduk. 

Üyelerimize daha yakından hizmet vermek için 

Avrupa ve Anadolu yakasında olmak üzere iki 

temsilcilik açtık. Yıllardır beklenen bir ihtiyaca cevap 

vererek üyelerimizin Odamız tarafından sunulan 

birçok hizmetten faydalanabilmesini sağladık.  

Sanayicimizin uluslararası rekabet gücünü 

geliştirmek, AB ve diğer ülkelerdeki fırsat ve işbirliği 

olanaklarını değerlendirmek konusunda aktif bir 

politika izledik. Bu doğrultuda Avrupa Komisyonu 

tarafından desteklenen Avrupa İşletmeler Ağı 

Projemiz ile firmalarımızın dış ticaret işlemlerini 

geliştirdik, teknoloji transferine aracılık ettik,  

Avrupa Birliği ARGE programlarına katılımını ve 

fonlara erişimini teşvik ettik. Dış ticarete yönelik 

çalışmalarımız kapsamında çeşitli ülkelerden ticaret 

heyetlerini Odamızda ağırladık ve ikili görüşme 

fırsatları yarattık. 

İstanbul Sanayi Odası’nın 1995 yılından bu yana 

çevre alanında verdiği ödülleri 2014 yıldan itibaren 
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“Çevre ve Enerji Ödülleri” olarak yeniden adlandırdık. 

Böylece çevre alanındaki desteğimizi enerji 

sektörüne de taşımanın gururunu yaşadık.

Meslek Komitelerimize ve bu komitelerin yapacağı 

çalışmalara büyük bir önem veriyoruz. Meslek 

Komiteleri’ndeki üyelerimizin, çalışma dönemimizde 

Oda yönetiminden beklentilerini ortaya koymak 

amacıyla 2013 yılında yaptığımız anket çalışmasının 

sonuçlarını 2014 yılının ilk Meslek Komiteleri Ortak 

Toplantısı’nda katılımcılar ile paylaştık. 

2014 yılı içerisinde üç tane Meslek Komiteleri 

Ortak Toplantısı gerçekleştirerek üyelerimiz ile 

bürokratlarımızı ve bakanlarımızı bir araya getirdik. 

Sorunlarımızı aktarma fırsatını yakaladığımız bu 

toplantılar sizlerin desteği ile başarılı ve verimli 

geçti. Meslek Komiteleri Toplantılarımız ile 

üyelerimizin sorunlarını hükümete iletme noktasında 

önümüzdeki yıllarda daha fazla çalışmalar yapacağız.

Üyelerimizin rekabet gücünün geliştirilmesi için 

AB, dış ticaret, çevre, iş sağlığı ve güvenliği, çalışma 

hayatı, enerji, teşvikler, fikri mülkiyet hakları, AR-GE, 

inovasyon ve teknoloji yönetimi konularında eğitim 

programları düzenliyor ve seminerler veriyoruz. 2014 

yılında yüzde 90 memnuniyet oranına ulaştığımız bu 

eğitim ve seminerlere 5 bine yakın üyemiz katıldı. 

Kayıt, rapor ve belgelendirme hizmetlerimizi 

web sitemize taşıyarak üyelerimizin birçok işlemi 

elektronik olarak gerçekleştirebilmesini sağladık. 

Ayrıca İSO bünyesinde vize hizmeti vererek 

üyelerimizin önemli bir ihtiyacını daha cevaplarken 

iş makinelerinin tescil işlemlerinin Odamızca 

gerçekleştirilmesini sağlayarak üyelerimize yeni bir 

hizmet daha sunduk. 

Türkiye ve dünya ekonomisinin güncel konularının 

ele alındığı, hükümet üyelerinin, bürokratların ve 

uzmanların katılımıyla gerçekleştirdiğimiz aylık 

meclis toplantıları ile ülke gündeminde yer alan 

ekonomik sorunların tartışıldığı önemli bir platform 

oluşturduk. Toplantılarımız sanayicilerimizin yıllardır 

kemikleşmiş olan sorunlarının çözülmesinde etkili 

olurken kamuoyunda da oldukça ses getirdi.    

Hükümete sesimizi duyurmak için Ankara ziyaretleri 

gerçekleştirdik, bakanlarımızla birebir temas 

halinde olduk.

Meclis gezilerimiz ile Anadolu’nun nabzını tuttuk. 

2014 yılında Kastamonu ve Sivas illerimizi ziyaret 

ederek yeni vizyonlar kazandık, kazandırdık.

Kamuoyu nezdinde, etkin ve saygın bir kurum 

olarak haklı bir yere sahip olan İstanbul Sanayi 

Odası’nın tanınırlığının yaygınlaştırılması ve 

bilinirliliğinin derinleştirilmesi üzerine çalışmalar 

gerçekleştirdik. Modern tasarım, geliştirilen içerik 

ve çeşitlenen konuları ile ücretsiz olarak üyelerimize 

gönderdiğimiz Sanayi dergimiz okuyucularından 

tam puan aldı. 

Türkiye’nin en büyük ve köklü geçmişe sahip odası 

olan İstanbul Sanayi Odası, 2014 yılı boyunca 

gerçekleştirdiği aktif kurumsal iletişim çalışmaları 

sonucunda basında 6.106 kez haber oldu, bu yayınlar 

neticesiyle 1.130.460.202 kişiye ulaştı.
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Kamuoyu ile iletişimimizde önemli bir araç haline 

gelen Odamız internet sitesi, Mart 2014’te yeni 

yüzüyle ziyaretçileri karşıladı. Modern tasarımı, 

kapsamlı ve yalın içeriği, kullanıcı odaklı navigasyonu 

ve yenilikçi alt yapısı ile rakiplerine fark atan 

“www.iso.org.tr” web sitesi, Interactive Media 

Council Inc (IMC) tarafından düzenlenen Interactive 

Media Awards’da (IMA) birlik/dernek (Association) 

kategorisinde 2014’ün en iyi web sitesi,  Web 

Marketing Association tarafından düzenlenen 

WebAward 2014’ten aynı kategoride mükemmellik 

standardı ödüllerini aldı. Sitemiz 2014 yılında 

606.173 ziyaretçi tarafından toplam 2 milyon 124 bin 

728 kez ziyaret edildi.  

Sosyal sorumluluk çalışmalarımız da 2014 yılında 

üzerine ciddiyetle eğildiğimiz bir konu oldu. İstanbul 

Sanayi Odası Vakfımız ile başta mesleki eğitim 

olmak üzere sanayiye kalifiye eleman yetiştirilmesi 

noktasında başarılı çalışmalar yaptık. 

İstanbul Sanayi Odası’nın birikimlerini paylaşmak 

ve İSOV’un yaptığı hizmetleri, gerçekleştirdiği 

çalışmaları anlatmak, gelecek nesillere örnek 

bir eser bırakmak amacıyla uzun çalışmalar ve 

yoğun emek harcanarak hazırlanan “İSO-İSOV Dün 

Bugün Yarın Sergisi”nin açılışını gerçekleştirdik. 

Amacımız sergimizin önümüzdeki yıllarda müzeye 

dönüştürülmesidir.

Odamıza katkı yapmış büyüklerimizi de unutmadık. 

Bir vefa göstergesi olarak İstanbul Sanayi Odası (İSO) 

Meclis Başkanlık Divanı, İSO-İSOV Yönetim Kurulları, 

Türk sanayisi ile İSO’ya büyük hizmet ve katkıları olan 

Eski Meclis Üyelerimiz ile bir araya gelerek kendilerine 

“Yaşam Boyu Onur Ödülleri”ni takdim ettik. 

İstanbul Sanayi Odası Yönetim Kurulu 

Erdal Bahçıvan		  Başkan

Adnan Dalgakıran	 Başkan Yardımcısı

İrfan Özhamaratlı	 Başkan Yardımcısı

Ali Ulvi Orhan		  Sayman Üye

Nahit Kemalbay		 Üye

Sultan Tepe		  Üye

Ali Eren			  Üye

Sadık Ayhan Saruhan	 Üye

Bekir Yelken		  Üye	

Mehmet Ata Ceylan	 Üye

Nurhan Kaya		  Üye

Meclisimizin Değerli Üyeleri

2014 yılı boyunca yaptığımız çalışmaların, 

geliştirdiğimiz hizmetlerin, yerine getirdiğimiz 

faaliyetlerin ayrıntılarını bu raporla bilgi ve 

takdirlerinize sunmuş bulunuyoruz. 

Sizden aldığımız destek ve ilham ile 2015 yılında 

da yeni projeler hayata geçirecek ve hizmetlerimizi 

sizlerin talepleri doğrultusunda şekillendireceğiz. 

Çalışmalarımız boyunca esirgemediğiniz güven, 

destek ve yardımlar için Meclis Başkanlık 

Divanımıza, Meclisimizin siz değerli üyelerine, 

Meclis Komisyonlarımıza, Meslek Komitelerimize 

şükranlarımızı sunuyor, Odamız çalışanlarına 

teşekkür ediyoruz.
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İSTANBUL SANAYİ ODASI HAKKINDA

BÖLÜM - I





İç ve dış paydaşları ile ulusal ve uluslararası 

kıyaslamalar, araştırmalar ışığında, bilgi, politika 

ve sistemler oluşturarak; sanayi şirketlerine yüksek 

değer katan yenilikçi hizmetler sunarak, sanayimizin 

sürdürülebilir gelişmesini desteklemek; sanayici 

imajını yücelterek, karar vericilere mevzuat oluşumu 

ve uygulamalarında katkıda bulunarak sanayi 

altyapısı ve iklimini pozitif yönlendirmektir.

Sanayi iklimini yönlendiren etkili bir paydaş olarak, 

sanayi şirketlerimizin sürdürülebilir rekabet gücü 

ve yetkinliklerini artırarak Türk sanayiini dünya 

ölçeğinde geliştiren bir kuruluş olmaktır.

MİSYONUMUZ
MİSYONUMUZ

VİZYONUMUZ
VİZYONUMUZ

DEĞERLERİMİZ
DEĞERLERİMİZ İstanbul Sanayi Odası; tüm çalışmalarında 

evrensel etik değerleri, sosyal sorumluluğu ve 

çevre duyarlılığını gözeten şeffaf, katılımcı, tutarlı, 

güvenilir, kararlı, gerçekçi ve yenilikçi bir kuruluştur.
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İstanbul Sanayi Odası, kamu vicdanını gözeterek; 
üyelerinden gelen talepler, kanun ve ilgili mevzuat 
ile kendisine verilmiş olan görev ve sorumluluklar 
çerçevesinde müşteri beklentilerini eksiksiz, doğru ve 
zamanında; tarafsızlık ve güvenilirlik ilkelerine bağlı 
kalarak karşılamayı amaçlar.

Türk özel sektörünün ulusal ve uluslararası alanda 
en önemli temsilcilerinden biri olan İstanbul Sanayi 
Odası, değişen dünya koşullarında kurumsal varlığını 
ve özel sektörü temsil iddiasını devam ettirebilmek 
ve üyelerinin rekabet gücünü artırabilmek için 
organizasyon ve faaliyetlerini, ortaya çıkabilecek 
ihtiyaçlara cevap verebilecek dinamik ve proaktif bir 
yapıya kavuşturmayı ve bu çerçevede;

•	 Sürekli gelişme düşüncesiyle misyonunu ve 
politikalarını düzenli olarak gözden geçirmeyi,

•	 Yeni hedefler belirlemeyi, bunlara yönelik planlar 
yapmayı ve gerekli kaynakları ayırarak bu planları 
hayata geçirmeyi,

•	 Müşterilerinden gelen talepleri de göz önüne 
alarak çağın gereklerine uygun yeni fonksiyon, 
görev ve ürünler geliştirmeyi,

•	 Bilgiye çabuk ulaşan, işleyen ve dağıtan bir kurum 
olma yolunda teknolojik altyapısını geliştirmeyi,

•	 Ürettiği hizmetin kalitesinin belirlenmesinde en 
önemli unsur olarak gördüğü insan kaynaklarının 
gelişmesini, istihdamını ve memnuniyetini 
sağlamayı,

•	 Takım çalışmasına önem verilen, bireysel ve grup 
başarılarının teşvik edildiği bir çalışma ortamı 
sağlamayı,

•	 Üstlendiği misyon ve ürettiği hizmetin kalitesi 
ile kamuya ve diğer kurum ve kuruluşlara örnek 
teşkil etmeyi

ve tüm bunların sürekliliğini, çalışanları ve müşterileri 
ile beraber gerçekleştirebilen bir “İSO Hizmet 
Kurumu” anlayışı ile sağlamayı taahhüt eder.
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Türk sanayiinin en büyük ve köklü temsil 

kurumlarından biri olan İstanbul Sanayi Odası 

gücünü üyelerinden almaktadır. Bu çerçevede;

•	 Üyelerimizle iletişimimizi her geçen gün daha 

güçlü bir hale getirmek,

•	 Nitelikli, etkin, verimli ve adeta sanayicimizin 

nöbetçi eczanesi gibi çalışarak, üyelerimize değer 

üretmek,

•	 Meslek Komitelerimizin, sektörleriyle ilgili dernek 

ve meslek kuruluşlarıyla iletişim ve işbirliği içinde 

sorunların tespiti ve çözümü için ortak kararlar 

almalarını ve bu kararların yönetimin bilgisi 

dahilinde yine Meslek Komitelerimizce ilgili 

kurumlara ulaştırılmasını sağlamak, 

•	 İstanbul Sanayi Odası’nın ürettiği bilgi ve 

görüşlerin paylaşımında medyayı daha etkin 

kullanmak, 

•	 Çatı örgütümüz TOBB, üniversitelerimiz, araştırma 

kuruluşlarımız, ilgili tüm kurum, kuruluşlar ve 

sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği ve iletişimimizi 

daha da geliştirerek; sonuç alıcı, ölçülebilir 

çalışmalar yapmak,

•	 Proje, hizmet ve etkinliklerimizi daha iyi 

tanıtmak, üyelerimizle iletişimimizi güçlendirmek 

ve görüşlerimizin kamuoyuna net olarak 

aktarabilmek için internet ve sosyal medyayı 

daha etkin kullanmak,

•	 İstanbul Sanayi Odası’nın uzun bir süredir 

yayınladığı aylık yayın organı “Sanayi” dergisinin 

marka değerini daha da yükseltip, başvuru 

kaynağı niteliğinde referans bir yayın haline 

getirerek üyelerimiz ve kamuoyu ile temel iletişim 

araçlarımızdan biri haline getirmek hizmet 

anlayışımızın temelini oluşturmaktır.
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3. HİZMET ANLAYIŞIMIZ



ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemi

Odamız uygulamalarına 1999 yılından bu yana zemin 

teşkil eden ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemimiz, 14-

15 Ekim 2014 tarihlerinde bağımsız belgelendirme 

kuruluşu tarafından tetkik edilmiş ve gelecek 3 yıllık 

dönem için yeniden belgelendirilmiştir.

Kalite Yönetim Sistemimizin, Odamızın yeni yapısı 

ve uygulamaları çerçevesinde güncellenmesi ve 

geliştirilmesi çalışmalarına devam edilmektedir.

Oda Akreditasyon Sistemi

TOBB tarafından uygulanmakta olan Oda 

Akreditasyon Sistemi kapsamında 2002 yılından beri 

“Akredite Oda” olarak hizmet kalitesi belgelenmiş 

olan Odamız, 20-21 Kasım 2014 tarihlerinde 

gerçekleşen denetim sonrası, gelecek 3 yıllık 

dönem için yeniden “A-Mükemmel” seviyesinde 

belgelenmiştir.

Odamız uygulamalarının, akreditasyon sistemi 

gereklerini en iyi düzeyde karşılayacak şekilde 

yürütülmesi ve geliştirilmesi için çalışmalarımız 

kesintisiz olarak sürecektir.

Bu amaçla yürütülen çalışmalar, Akreditasyon İzleme 

Komitemiz tarafından titizlikle takip edilmekte ve 

değerlendirilmektedir.

Akreditasyon İzleme Komitesi:

•	 Erdal Bahçıvan -Yönetim Kurulu Başkanı

•	 Adnan Dalgakıran - Yönetim Kurulu Başkan 

Yardımcısı

•	 Mehmet Ağrikli - Meclis Üyesi

•	 Melek Us - Genel Sekreter

•	 Cem Güntürkün - Akreditasyon Sorumlusu
AKREDİTE ODA
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4. KURUMSAL SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK VE GELİŞİM ÇALIŞMALARIMIZ



Stratejik Plan

Oda Akreditasyon Sistemi çerçevesinde hazırlanmış 
olan Oda Stratejik Planının güncelleme çalışması 
yürütülmüştür. 

İstanbul Sanayi Odası’nın 2014-2016 dönemine 
ilişkin faaliyetlerini kapsayan planda, Oda’nın 
stratejik planlama yaklaşımı, misyon, vizyon ve temel 
değerlere göre şekillenmiştir.

Yönetim Kurulumuzun çalışma programı esas 
alınarak hazırlanan İSO 2014-2016 stratejik planı, 
Yönetim Kurulu üyelerimiz Sadık Ayhan Saruhan ve 
Mehmet Ata Ceylan koordinasyonunda yürütülen 
çalışma ile Oda’nın farklı birimlerinden çalışanların 
yer aldığı 7 kişilik bir stratejik planlama ekibi ve 
Genel Sekreterlik ile şube yöneticilerinin de içinde 
bulunduğu geniş katılımlı bir grubun katkılarıyla 
hazırlanmıştır.

Stratejilerin oluşturulması aşamasında, paydaşların 
görüş, öneri ve beklentileri, gerçekleştirilen 
toplantılar ve anket çalışmaları ile derlenmiş, 
değerlendirilmiş ve planın oluşmasına girdi teşkil 
etmiştir. Dünyadaki ve Türkiye’deki durum ve 
beklentiler; politik, ekonomik, sosyal ve teknolojik 
değişim ve gelişmeler ışığında ikincil kaynaklardan 
elde edilen veriler değerlendirildiği gibi, anket, odak 
grup ve görüşmeler yoluyla elde edilen veriler de 
dikkate alınarak analizler yapılmıştır. 

Kaynak ve yetkinliklerimiz, anket, görüşmeler ve 
odak grup görüşmeleri yoluyla elde edilen verilerin 
değerlendirilmesi sonucunda belirlenmiştir.

İç paydaş olarak tüm çalışanlara yönelik anket 
yöntemiyle SWOT (GZFT) çalışması yapılmış, Oda’nın 
yönetsel fonksiyonlarını üstlenen çalışanlarının 
katılımlarıyla da kurumun güçlü yönlerinin, 
zayıf yönlerinin ve zayıf yönlere ilişkin geliştirme 
önerilerinin belirlendiği SWOT analizi çalıştayı 
gerçekleştirilmiştir. 

Çalışmalarımız kapsamında, paydaş analizinin bir 
diğer ayağını oluşturan dış paydaşların görüşleri de 
aynı titizlikle ele alınmıştır. Oda ile doğrudan işbirliği 
içinde olan, uygulamaları ile Oda faaliyetlerini 
etkileyen ve Oda çalışmalarından etkilenen 
paydaşlara anket yöntemiyle SWOT çalışması 
uygulanmıştır. Ayrıca, dış paydaşlar ile 2 ayrı grup 
olarak yapılan odak grup çalışmaları sonucunda, 
diğer kurumların gözünden İstanbul Sanayi Odası’nın 
analizi yapılmış ve plana kaynak teşkil edecek önemli 
girdiler elde edilmiştir.

Bu çalışmalar ve girdiler ışığında stratejik amaçlar, 
alt amaçlar, yürütülecek faaliyetler ve hedefler 
belirlenmiş, maliyet öngörüleri yapılmıştır.

Odamız faaliyetlerinin stratejik amaçlar ve bu 
doğrultuda belirlenen uygulama planına uygun 
olarak yürütülmesi, Odamız Akreditasyon İzleme 
Komitesi tarafından sürekli olarak izlenmekte ve 
değerlendirilmektedir.
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5.MECLİS BAŞKANLIK DİVANI
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6. YÖNETİM KURULU 



7. ODAMIZIN ORGANLARI

Türkiye’deki tüm odalar gibi, İSO’da da çalışmalar 5174 sayılı yasa doğrultusunda 
seçimle iş başına gelen organlar ve Genel Sekreterlik tarafından yürütülmektedir.

Meslek Komiteleri

Disiplin Kurulu

Oda Yönetim Kurulu

Oda Meclisi

Meclis Başkanlık Divanı
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Kurulduğu günden bu yana üyelerinin ülke ekonomisine katkılarından aldığı güçle faaliyetlerini sürdüren 

İstanbul Sanayi Odası, 2014 yılı sonu itibarıyla 16 bine yaklaşan üyesiyle Türkiye’nin en büyük sanayi odası, Türk 

sanayisinin de en güçlü temsilcilerinden biridir.

•	 İSO üyeleri tarafından yaratılan katma değerin Türkiye sanayi sektörü katma değeri içindeki payı yaklaşık 

yüzde 36’dır.

•	 İSO üyeleri Türkiye sanayi sektörü üretiminin yaklaşık yüzde 34’ünü gerçekleştirmektedir.

•	 İSO üyesi kuruluşlarda istihdam edilenlerin Türkiye sanayi sektörü istihdamı (kayıtlı ve kayıtsız işgücü 

toplamı) içindeki payı yüzde 15’in üzerinde seyretmektedir.

•	 İstihdam büyüklüklerine göre İSO üyelerinin yüzde 84,6’sı küçük ölçekli (çalışan sayısı 50’den az), yüzde 

13,1’i orta ölçekli (çalışan sayısı 50 ile 249 arası) işletmelerden oluşurken, yüzde 2,2’i ise büyük ölçekli 

(çalışan sayısı 250 ve üzeri) işletme niteliğindedir.

Şekil 1: İSO Üyelerinin İstihdam Büyüklüklerine Göre Dağılımı (%)

% 13,1

% 84,6

% 2,2
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8. İSO ÜYELERİNİN TÜRKİYE EKONOMİSİ İÇİNDEKİ YERİ



•	 İSO üyelerinin en yoğunluklu olduğu sektör yüzde 24,5 ile giyim eşyası, deri ve deri ürünleri imalatı 

olurken, bu sektörü yüzde 14,9’luk payla makine, aksam ve metal eşya imalatı, yüzde 12,9’luk payla 

kimyasal ürünler ile plastik kauçuk ürünler imalatı, yüzde 11,3’lük payla tekstil ürünleri imalatı takip 

etmektedir.

•	 2013 yılında Türkiye’nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu kapsamında 192 İSO üyesi kuruluş bulunmaktadır. İkinci 

500 Büyük Sanayi Kuruluşu kapsamındaki İSO üyesi kuruluş sayısı ise 185’tir. Böylece 2013 yılında 1000 

Büyük Sanayi Kuruluşu içindeki İSO üyelerinin sayısı 377 olmaktadır.

•	 Bu 377 kuruluşun 2013 yılında yapmış olduğu ihracat, Türkiye toplam ihracatının yüzde 22,8’ini 

oluşturmaktadır.

Şekil 2: İSO Üyelerinin Sektörel Dağılımı (%)

Elektrik, Elektronik Ürünlerin

Makine, Aksam ve

Kimyasal Ürünler ile Plastik,

% 3,2
% 5,9

% 11,3

% 24,5

% 9,8
% 12,9

% 4,5

% 6,6

% 14,9

% 6,4

20



21

PROJELERİMİZ VE FALİYETLERİMİZ

BÖLÜM - II





1. “12. SANAYİ KONGRESİ”

İstanbul Sanayi Odası 12. Sanayi Kongresi “21. 
Yüzyılla Büyük Yüzleşme” ana temasıyla, 15 Mayıs 
2014 tarihinde İstanbul Lütfi Kırdar Uluslararası 
Kongre ve Sergi Sarayı’nda gerçekleştirilmiştir. 

İstanbul Sanayi Odası (İSO), Türkiye için tehdit 
oluşturan siyasi, ekonomik ve sosyal alandaki tüm 
vasatlıkları ortaya koymak ve ortak akılla bütünsel 
bir sanayi stratejisi geliştirerek sürdürülebilir küresel 
refaha ulaşmak amacıyla 12. Sanayi Kongresi’ne ev 
sahipliği yapmıştır. “21. Yüzyılla Büyük Yüzleşme” 
temasıyla düzenlenen Kongreye, sanayi, kamu, 
iş dünyası, akademi ve sivil toplum dünyasından 
1.200’ün üzerinde temsilci katılmıştır.

Bu yılki kongrenin konuk konuşmacıları uluslararası 
politika-küresel ekonomi uzmanı Prof. Francis 
Fukuyama ve Çin-Hindistan Enstitüsü Kurucu Ortağı 
Haiyan Wang olmuştur.

1.224 kişinin kayıtlı olarak izlediği kongrenin 

uluslararası konukları Prof. Francis 

Fukuyama ve Haiyan Wang olmuştur.
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Kongre kapsamında “Türkiye’de Vasatlık ile Yüzleşme” 
paneli de düzenlenmiştir. Sabah Gazetesi Ekonomi 
Müdürü ve köşe yazarı Şeref Oğuz tarafından 
yönetilen panele Prof. Dr. Nazım Ekren (İstanbul 
Ticaret Üniversitesi Rektörü), Adnan Dalgakıran 
(İSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve Kongre 
Program Komitesi Başkanı), İshak Alaton (Alarko 
Şirketler Topluluğu Yönetim Kurulu Başkanı), İbrahim 
Betil (Sen De Gel Derneği Yönetim Kurulu Başkanı) 
ve Bekir Ağırdır (Konda Genel Müdürü) konuşmacı 
olarak katılmıştır.

Kongre’nin açılışında Soma’da yaşanan 

elim bir kaza sonucu hayatını kaybeden 

madencilerimiz için kısa bir film gösterimi 

yapılmış ve saygı duruşunda bulunulmuştur. 
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Kongre öncesinde ülkenin önde 
gelen akademisyen, iş dünyası, 
medya, sivil toplum, öğrenci ve oda 
temsilcilerinin katılımı ile dört çalıştay 
gerçekleştirilmiştir.

İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçıvan 
Kongre’de uzun bir hazırlık sürecinin ürünü olan 
12. Sanayi Kongresi Bildirgesi’ni de kamuoyuna 
açıklamıştır. Bildirge, ana teması “21. Yüzyılla Büyük 
Yüzleşme” olan Kongre için yapılan “Ekonomi, Devlet-

Demokrasi-Toplum, Şirketlerdeki Vasatlıkla Yüzleşme 
ve Bundan Çıkış Yolları ile Eğitimde Yeni Paradigma 
İhtiyacı” konularına odaklanan, yüksek aklı ön planda 
tutan, 300’e yakın nitelikli katılımcının buluştuğu 4 
çalıştayın neticesinde oluşturulmuştur.

Kongre süresince “Refahı Yaratanlar” adlı sergi 
de ziyaretçileri ile buluşmuştur. Kongre teması 
çerçevesinde hazırlanan sergide; 

İngiltere’de başlayan ve ABD, Almanya, Fransa’nın 
ardından dünyaya yayılan Sanayi Devrimi’nin, 
insanoğlunun yaşamını kolaylaştıran birçok 
vazgeçilmezi hayata geçirirken, aynı zamanda 
kendi toplumlarının da refahını yarattığı ve artırdığı 
hususları yer almıştır.
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2.1. “3. İSO İnovasyon Ödülü”

2009 yılından bu yana iki yılda bir verilen 

ve 2014 yılında üçüncüsü organize edilen 

“İSO İnovasyon Ödülleri” ile inovasyona 

dönük süreçleri benimseyerek, 

sürdürülebilir rekabet avantajına ulaşan 

başarı örneklerinin ödüllendirilmesi, 

bu tür yaklaşımların yaygınlaştırılması 

yoluyla Türk Sanayisi’nin inovasyon 

yetkinliğinin artırılması ve bu bağlamda 

inovasyonun ticari getiri avantajı olarak 

öne çıkartılması amaçlanmıştır.

Türkiye’de yerleşik tüm sanayi kuruluşlarının 

başvuruda bulunabildiği “İSO İnovasyon Ödülleri” 

kapsamında, diğer ödüllerden farklı olarak, sadece 

yenilikçi ürün ve bu sayede elde edilen ticari başarı 

değil sanayi firmaları bünyesinde oluşturulan 

inovasyon ortamı “Liderlik”, “Stratejik Planlama”, 

“Bilgi”, “İnsan Kaynağı”, “Süreçler” ve “İş Sonuçları” ana 

başlıklarında değerlendirilerek ödüllendirilmektedir.

2014 yılında düzenlenen İSO İnovasyon Ödülleri’ne 

İstanbul, Ankara, İzmir, Çanakkale, Eskişehir, 

Gaziantep ve Kocaeli illerinden; tekstil, gıda, makine, 

plastik, maden, kimya, metal eşya, mobilya, otomotiv 

ve elektronik gibi birçok farklı sektörden toplam 31 

sanayi firması başvuruda bulunmuştur.

Türkiye’nin en inovatif şirketleri için 
birçok farklı sektörden toplam 31 
sanayi firması başvuruda bulunmuştur.

İSO İnovasyon Büyük Ödülü

VİKO Elektrik ve Elektronik Endüstrisi San. Tic. A.Ş.

İSO İnovasyon Jüri Özel Ödülü 

HAVELSAN Hava Elektronik San. Tic. A.Ş.

İSO İnovasyon Ödülü: İş Sonuçları

Elvan Gıda San. Tic. A.Ş.

İSO İnovasyon Ödülü: Süreç Yönetimi

Organik Kimya San. Tic. A.Ş.

İSO İnovasyon Ödülü: Bilgi

Dizayn Teknik Boru ve Elemanları San. Tic. A.Ş.

İSO İnovasyon Ödülü: İnsan Kaynağı

Kartek Kart ve Bilişim Teknolojileri Tic. Ltd. Şti.

İSO İnovasyon Ödülü: Stratejik Planlama

Brisa Bridgestone Sabancı Lastik San. Tic. A.Ş.

İSO İnovasyon Ödülü: Liderlik

Halavet Gıda San. Tic. A.Ş.

Yapılan değerlendirmeler sonucunda “Stratejik 

Planlama”, “Bilgi”, “İnsan Kaynağı”, “Liderlik”, “Süreç 

Yönetimi” ve “İş Sonuçları” olarak 6 kategoride, bir 

Jüri Özel Ödülü ile bir Büyük Ödül olmak üzere 

toplam sekiz firma Türkiye’nin en inovatif şirketleri 

olarak belirlenmiştir.  27 Şubat 2014 tarihinde Bilim 

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık’ın katılımıyla 

İSOV-Dinçkök Teknik ve Endüstri Meslek Lisesi’nde 

gerçekleştirilen tören ile İnovasyön Ödülleri 

sahiplerini bulmuştur.

2. İNOVASYON
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2.2. İSO İnovasyon Ödülleri 
Değerlendirme Raporları

İSO İnovasyon Ödülleri sistemi içerisinde, başvuruda 
bulunan tüm firmalara, inovasyon çabalarına yönelik 
somut bir katkı sağlanması da yer almaktadır. 

Bu kapsamda ödüle başvuruda bulunan tüm 
firmalara, inovasyon yönetiminde mevcut 
durumlarını ortaya koyan ve inovasyon kültürünün 
organizasyonları içerisinde özümsenmesi konusunda 
yol haritalarını oluşturmalarına yardımcı olacak 

bir “Değerlendirme Raporunun” sunulması 
hedeflenmiştir.

Ödül sürecinin tamamlanmasının ardından 
değerlendirmeye giren 26 firmaya, geliştirmeye açık 
alanları veya güçlü yönleri ile ilgili “Değerlendirme 
Raporları” iletilmiştir. 

Bu raporlar; bağımsız değerlendiricilerin, başvuru 
dosyaları üzerinden ve saha ziyaretleri yoluyla 
gerçekleştirdikleri değerlendirme sonuçları esas 
alınarak hazırlanmıştır.

“Değerlendirme Raporu” ; 

• Firmanın temel değerlendirme ölçütleri bazında mevcut durumu,

• Değerlendirmeye katılan tüm firmaların temel değerlendirme ölçütleri bazında ortalamaları ve 
firmanın bu ortalamaya göre pozisyonu,

• Temel değerlendirme ölçütleri bazında firmanın kuvvetli ve gelişmeye açık alanları hakkındaki 
değerlendirici görüşleri,

konularında bilgiler içermektedir.
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2.3.  KOBİ’lere İnovasyon Odaklı 
Mentörlük Hizmeti 

İstanbul Sanayi Odası (İSO) işbirliği ile Pera 

EEMEA’nın çalışmalarını yürüttüğü ve 2014 Temmuz 

ayı itibarıyla faaliyete başlayan MentoR&D – Büyüme 

için ARGE ve İnovasyon Odaklı Mentörlük – Programı 

ile KOBİ ölçeğindeki özel sektör firmalarının ARGE 

ve yenilik odaklı faaliyet yapabilme kapasitelerini 

artırmaya yönelik mentörlük mekanizmasının 

geliştirilmesi ve uygulanması hedeflenmektedir.

MentoR&D Programı, Türk firmalarının ihtiyaçlarına 

göre en iyi uygulamaları adapte etmeyi, mentör 

yetiştirmeyi ve saha çalışmaları ile firmaların ARGE ve 

inovasyon yetkinliklerini geliştirmeyi amaçlamaktadır.

Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma 

Kurumu’nun (TÜBİTAK) 1601 numaralı Özel Sektör 

Firmalarının ARGE ve Yenilik Kapasitesini Artırmaya 

Yönelik Mentörlük Mekanizması Geliştirilmesi 

ve Uygulanması 2013 Yılı çağrısı kapsamında 

desteklenen MentoR&D Programı ile KOBİ’lere Şekil 

3’teki hizmetler ücretsiz olarak sunulmaktadır. 

Bahsi geçen ücretsiz hizmetlerden faydalanacak 

firmaların tespiti için ilgili proje İSO üyelerine 

duyurulmuştur. İSO’üyelerinin de aralarından 

bulunduğu 75 KOBİ ön değerlendirmeye alınmış, 

başarılı olan firmalar ile 3600 yetkinlik analizi için saha 

görüşmeleri gerçekleştirilmiş ve bu firmalar arasından 

10 firma mentörlük hizmeti almaya hak kazanmıştır.

Mentörlük hizmeti alan firmalara yapılacak 

ziyaretlerde mentörler ile beraber İSO da gözlemci 

olarak yer almaktadır.

Takip eden sürede 6 ay boyunca firmalara atanan 

mentörler vasıtası ile bire bir danışmanlık desteği 

verilecek ve ihtiyaca göre firmalar için belirlenmiş 

eğitim programları ile ARGE ve inovasyon alanında 

yetkinlik geliştirilmesi sağlanacaktır.

Şekil 3: Kobilere ücretsiz olarak sunulan hizmetler
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2.4. İstanbul Sanayi İnovasyon Endeksi 
Projesi

İstanbul ilindeki sanayi 
firmalarının yenilik üretme 
ve yaratıcılık kapasitelerinin 
artırılmasına yönelik 
doğru araç ve politikaların 
belirlenebilmesi ve bu araç ve 
politikaların sonuçlarını ortaya 
koyacak çalışmaların hayata 
geçirilmesi amacıyla İstanbul 
Kalkınma Ajansı’nın (İSTKA) 

2014 Yılı Yenilikçi İstanbul Mali Destek Programı 
kapsamındaki teklif çağrısı Odamız tarafından 
değerlendirilmiş ve İstanbul Sanayi İnovasyon 
Endeksi Projesi’nin başvurusu gerçekleştirilmiştir.

İSTKA tarafından başarılı bulunarak desteklenen 
proje, 1 Temmuz 2014 - 1 Temmuz 2015 tarihleri 
arasında yürütülmektedir. 

İstanbul Sanayi İnovasyon Endeksi Projesi ile 
İstanbul’da yer alan sanayi firmalarının ARGE ve 
inovasyon odaklı çalışmalarını somut ve gerçekçi 
verilere dayanarak ölçümleyebilecek bir metodoloji 
geliştirilmesi hedeflenmektedir.

Söz konusu metodoloji ile firmaların ARGE ve 
inovasyon temelinde rekabet edebilmeleri ve 
kıyaslanabilmeleri için İstanbul Sanayi İnovasyon 
Endeksi adlı bir sıralama sistemi oluşturulacak ve 
metodolojinin gerçeklenmesi adına, İstanbul’da 
faaliyet gösteren seçilmiş sanayi firmalarının gönüllü 
olarak yer alacağı bir pilot uygulama yapılacaktır. 

Geliştirilen metodoloji, sıralama sistemi ve pilot 
uygulama vasıtasıyla, çağımız rekabet koşullarının 
en önemli faktörlerinden olan ARGE, teknoloji ve 
inovasyon konularında, İstanbul bölgesindeki sanayi 
firmalarına ilişkin kapsamlı veriye sahip olunacaktır.

“İstanbul Sanayi İnovasyon Endeksi” projesinin bir 
çıktısı olarak, İstanbul bölgesinin ARGE ve inovasyon 
kapasitesine ilişkin gelişimin/değişimin izlenmesine 
olanak sağlayacak yeni bir yetkinliğin İSO’ya 

kazandırılması ve “Türkiye’nin 500 Büyük Sanayi 
Kuruluşu” niteliğinde, ulusal anlamda marka değeri 
olan ve her yıl tekrarlanarak katma değer yaratan 
yeni bir ürün oluşturulması da hedeflenmektedir.

Proje kapsamında ilk aşamada, hizmet alım 
yöntemi ile İstanbul’da sanayi firmalarının ARGE ve 
inovasyon odaklı çalışmalarını somut ve gerçekçi 
verilere dayanarak ölçümlenebilecek bir metodoloji 
geliştirme süreci tamamlanmıştır. 

Metodoloji kapsamında belirlenen veri başlıkları 
çerçevesinde, verilerin toplanması için bir kural 
seti ve bu kural setine uygun veri toplama araçları 
tasarlanmıştır. Veri başlıklarının belirlenmiş 
kaynaklardan hangi adımlarda, hangi şartlarda ve nasıl 
toplanacağı, toplanan verilerin ve firmaların gizliliğinin 
nasıl sağlanacağı, farklı senaryolar çerçevesinde 
sistemin nasıl işleyeceği ve metodolojiye ilişkin 
genel süreç akışı ve genel etik kuralları konularında 
yönergeler içeren bir kural seti oluşturulmuştur.

Kural setinin oluşturulması sonrasında, bu kural 
setine uygun olarak; firmaların en sağlıklı ve kolay 
şekilde, talep edilen verileri paylaşabileceği ve veri 
başlıklarına ilişkin anlaşılır açıklamalar içeren yöntem 
ve arayüzler tasarlanmıştır.

Kural seti ve veri toplama araçları oluşturulurken, 
tüm sanayi sektörleri için uygulanabilir ortak bir 
metodoloji geliştirilmiş ve tüm sektörlerin aynı 
standartlarda değerlendirilmesi sağlanmıştır.

Projenin bir sonraki aşamasını oluşturan “İstanbul 
Sanayi İnovasyon Endeksi Metodolojisi Analiz 
Yönteminin Uygulanmasına Yönelik Web Tabanlı 
Arayüzün Geliştirilmesi” çalışmasına da hizmet alımı 
yöntemiyle başlanmıştır. 

İstanbul Sanayi İnovasyon Endeksi” projesi 

ile İstanbul bölgesinin ARGE ve inovasyon 

kapasitesine ilişkin gelişimin/değişimin 

izlenmesine olanak sağlanacak.
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Projenin son aşamasında, geliştirilen metodolojinin 
gerçeklenmesi adına, İstanbul’da faaliyet gösteren 
seçilmiş sanayi firmalarının gönüllü olarak yer alacağı 
bir pilot uygulama yapılacak ve metodolojiye son 
şekli verilerek uygulanmaya hazır hale getirilecektir.
İstanbul Kalkınma Ajansı tarafından desteklenen İstanbul Sanayi 
İnovasyon Endeksi Projesi ile ilgili bu sayfada / raporda yer 
alan içerik İstanbul Kalkınma Ajansı ve Kalkınma Bakanlığı’nın 
görüşlerini yansıtmamakta olup, içerik ile ilgili tek sorumluluk 
İstanbul Sanayi Odası’na aittir.

2.5. Sabancı Üniversitesi-İstanbul 
Havacılık Sektörü Yenilikçi İşbirliği 
Platformu Projesi

İstanbul Kalkınma Ajansı 
tarafından 2014 yılı “Yenilikçi 
İstanbul Mali Destek Programı” 
kapsamında desteklenen, 
Sabancı Üniversitesi 
Nanoteknoloji Uygulama ve 

Araştırma Merkezi ile İstanbul Teknik Üniversitesi 
ve Koç Üniversitesi ortaklığında yürütülen “İstanbul 
Havacılık Sektörü Yenilikçi İşbirliği Platformu 
Projesi”ne Odamız, projenin üye firmalarımıza 
duyurulması, sanayi firmaları ile bağlantıların 
kurulması çalışmalarına destek olmak, farklındalık 
yaratılması amacıyla gerekli bilgi akışını sağlamak 

Proje, Havacılık ve Uzay sektörünün 
getireceği yeni açılımlar doğrultusunda 
İstanbul bölgesinin rekabetçi gücünün 
artırılmasına katkı sağlanmasını 
hedeflemektedir.

ve üyelerimiz ile gerçekleştirilecek toplantıların 
organizasyonuna katkı sağlanması amacıyla 
“İştirakçi” statüsünde katılım sağlamaktadır. 1 Eylül 
2014 tarihinde başlayan proje 1 yıl sürecektir. 

Proje, Havacılık ve Uzay sektörünün getireceği yeni 
açılımlar doğrultusunda, sektörler arası yönetişim 
modellerine dair bilginin aktarılması, bu bilginin 
kamu-sanayi-üniversite-STK dörtgenindeki ilgili 
paydaşlarla paylaşılması, sektörel stratejilerin, yol 
haritalarının ve uygulama planlarının geliştirilmesine 
yönelik önerilerde bulunulması, bilgi, teknoloji 
ve yenileşim ruhu ile donatılmış girişimci ruhlu 
araştırmacılar yetiştirilmesi, yeni girişimci 
kuruluşların tetiklenmesi, bu amaçlara yönelik 
katma değeri yüksek üretim için işbirliği fırsatlarının 
oluşturulması ve sonuçta ekonomik canlılığın ve 
katma değerin artırılması yoluyla İstanbul bölgesinin 
rekabetçi gücünün artırılmasına katkı sağlanmasını 
hedeflemektedir.
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Avrupa Komisyonu tarafından 
2008 yılında hayata geçirilen ve 
Odamızın da içinde yer aldığı 
Avrupa İşletmeler Ağı Projesi 
kapsamında firmalar ile dış ticaret 
faaliyetlerinin geliştirilmesi, 

teknoloji transferine aracılık edilmesi, firma teknoloji 
analizleri ve Avrupa Birliği ARGE programlarına 
KOBİ’lerin katılımı ve fonlara erişiminin teşviki 
yönünde faaliyetler gerçekleştirilmektedir. 

Avrupa İşletmeler Ağı’nın (AİA) Türkiye’de kurulan 
yedi bölgesel merkezinden biri olan İstanbul 
Merkezi’nin amaçları;

•	 AB politikaları, AB mevzuatı, AB kaynaklı destek 
mekanizmaları konularında bilgi vermek, 

•	 KOBİ düzeyinde AB içi ve dışı, uluslararası ticari 
işbirlikleri oluşturmak, inovasyon ve teknoloji 
alanında ortaklıklar geliştirmek, 

•	 Teknoloji transferine aracılık etmek ve firmaların 
teknoloji düzeylerinin analizini yapmak, 

•	 KOBİ’lerin AB ARGE Fonları’nı kullanmalarını 
teşvik etmektir.

İstanbul Sanayi Odası bu projeyi, KOSGEB Anadolu 
Yakası Hizmet Merkezi, KOSGEB Boğaziçi Hizmet 
Merkezi ve Sabancı Üniversitesi ortaklığı ile ve 
Avrupa Komisyonu tarafından 2013-2014 yılları 
için kabul edilen faaliyet planı ve 2,6 milyon Euro 
tutarındaki bütçesi çerçevesinde yürütmüştür. 

Avrupa İşletmeler Ağı 2015-2020 döneminde AB 
COSME Programı altında devam edecektir. Bu 
çerçevede Avrupa Komisyonu tarafından yeni bir 
çağrı açılmış ve Odamızın koordinatörlük görevini 
üstelendiği 2015-2020 dönemini kapsayacak 
Avrupa İşletmeler Ağı projesi Mayıs 2014’te Avrupa 
Komisyonu’na sunulmuştur. Proje 100 üzerinden 89,5 
gibi yüksek bir puanla kabul edilmiştir. 

Avrupa İşletmeler Ağı Projesi faaliyetleri, “Dış 
Ekonomik İşbirlikleri”, “Teknoloji ve ARGE” ve “AB 
ARGE Destek Programları” olmak üzere üç temel 
alanda yürütülmektedir.

2015-2020 döneminde Avrupa 
İşletmeler Ağı AB COSME Programı 
altında devam edecektir.
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2014 yılında firmalarımızın talepleri 

doğrultusunda 48 ürünün Pazar 

analizi yapılmıştır.

Dış Ticaret Arz ve Talepleri

Odamız uzmanları tarafından firmalara yapılan 
ziyaretler sonucunda, elde edilen bilgiler ile 
oluşturulan firma profilleri, firmalararası ticari 
ortaklıkların oluşturulması amacıyla Avrupa 
İşletmeler Ağı’na (AİA) üye 53 ülkenin kullandığı 
veri tabanına girilmektedir. Bu firmalarla ticari 
veya teknolojik işbirliği yapmak isteyen AİA üyesi 
ülkelerdeki firmalar, her bir talep için ayrı bir ilgi 
beyan formu doldurarak profil sahibi firma ile 
irtibata geçmek istediklerini bildirmektedir. 2014 
yılında Türk firma profillerine AİA üyesi ülkelerden 
51 adet ilgi beyanı gelmiştir. Söz konusu veri tabanı 
ya da yabancı firma profilleri hakkında daha ayrıntılı 
bilgi talep etmek ve yabancı firmalarla doğrudan 
bağlantıya geçmek isteyen Türk firmaları tarafından 
56 adet ilgi beyanı, Odamıza ulaşmıştır.

310 firma ziyareti yapılmış, ortaklık 
arayışlarına aracılık yapılmış ve özel 
danışmanlık hizmeti verilmiştir. 

3.1. Dış Ekonomik İşbirlikleri 

Ülke ve Sektör Raporları

Uluslararası Ticaret Merkezi’nin 
geliştirdiği Ürün Haritaları 
(P-Maps) ve Etkileşimli 
Ticaret Haritaları (Interactive 
Trade Maps) veri tabanları 
kullanılarak Türkiye’nin ülke 

ve ürün bazında dış ticaret analizleri hazırlanmaktadır. 
Analizler, Uluslararası Ticaret Merkezi’nce 180 ülkenin 
gümrüklerinden elde edilen 5.300 ürünün, Gümrük 
Tarife İstatistik Pozisyonları (GTİP) temelinde, ithalat ve 
ihracat rakamlarına dayanmaktadır. Yapılan analizler, 
bu veriler ışığında Türkiye’nin ürün bazında ayrıntılı 
pazar konumu, ihracatta kaydettiği gelişme ve 
pazardaki rakip ülkelerin konumları hakkında detaylı 
bilgiler içermektedir.

2014 yılında, ziyaret edilen firmalarımızdan gelen 
talepler değerlendirilmiş, 48 GTİP kodu altında 
listelenen ürünlerin pazar analizleri yapılmış ve 
üyelerin kullanımına sunulmuştur.

Firma Ziyaretleri

Avrupa İşletmeler ağı Projesi kapsamında, 2014 
yılı boyunca, dış ticaret konusunda 310 firma 
ziyareti gerçekleştirilmiştir. Uzmanlar, her firma 
ziyaretinin ardından firmaya özel, firmanın ürünlerini, 
yetkinliklerini ve işbirliği yapmak istediği ülke ve 
firma detaylarını içeren bir profil hazırlamışlardır. Söz 
konusu profil, Avrupa İşletmeler Ağı projesine dahi 
olan ülkelerde yer alan tüm kuruluşların erişimine 
açık İşbirlikleri Platformuna yüklenmiş ve firmaların 
ortak arayışlarına aracılık edilmiştir. Firma ziyaretleri 
esnasında dış ticaret ve AB mevzuatı alanında firmaların 
ihtiyaç duyduğu bilgiler verilmiş, sonrasında firmaya 
özel danışmanlık hizmeti verilmeye devam edilmiş, 
soruları cevaplandırılmıştır.

Şekil 4: Dış ticat arz ve talepleri
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Ticari İşbirlikleri Konulu İkili Görüşmeler

AİA İstanbul Merkezi, hem yurt içinde hem de 
yurdışında ticari işbirlikleri konulu ikili görüşmeler 
organize etmektedir. Bu kapsamda 2014 yılında 
gerçekleştirilen ve katılım sağlanan etkinlikler 
aşağıda yer almaktadır:

Tarih Organizasyon Adı Ülke/Şehir Katılan Türk Firma 
Sayısı

İkili Görüşme 
Sayısı

6 Şubat 2014 Bulgaristan Stara Zagora Ticaret ve Sanayi Odası 
ile İkili Görüşmeler İstanbul 10 23

11 Şubat 2014 İngiliz Ticaret Odası ve İngiltere Ticaret ve Yatırım 
Ajansı ile İkili Görüşmeler İstanbul 4 4

5-6 Mart 2014 Ecobuild Sürdürülebilir Yapı 
Teknolojileri Fuarı İngiltere/ Londra 11 21

1-2 Nisan 2014 Alimentaria Fuarı İspanya / Barselona 8 19

6 Mayıs 2014 IFAT ENTSORGA 2014 Fuarı Almanya / Münih 10 35

10-11 Eylül 2014 SMM Gemi İnşa Teknolojileri Fuarı Almanya / Hamburg 17 32

17 Eylül 2014 AUTOMECHANIKA 2014 Fuarı Almanya / Frankfurt 16 48

4-7 Kasım 2014 Midest Uluslararası Yan Sanayi Fuarı Fransa / Paris 4 28

18 - 19 Kasım 2014 Emballage Uluslararası Ambalaj Fuarı Fransa / Paris 8 32

3-5 Kasım 2014 Sırbistan Yatırım ve İhracatı Geliştirme Merkezi 
(SIEPA) ile İkili Görüşmeler İstanbul 71 313

26-28 Kasım 2014 Türk – Fransız İnovasyon 
Forumu İkili Görüşmeler İstanbul 7 7
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Ticari İşbirliği Anlaşmaları

Avrupa İşletmeler Ağı çalışmalarının somut çıktısı 
olarak, dış ticaret faaliyetleri sonucunda 2014 yılında 
toplam 19 firma yurtdışı firmalarla yeni işbirliği 
yapma olanağı bulmuştur. 

İngiltere’nin Londra şehrinde düzelenen Ecobuild 
–Sürdürülebilir Yapı Teknolojileri Fuarı’na katılan 
bir İstanbul firması sürdürülebilir analiz yazılımı 
konusunda uzman İskoç firma ile distribütörlük 
anlaşması imzalamıştır. 

Avrupa İşletmeler Ağı Projesi kapsamında 
düzenlenen “Dış Ticaret Okulu” eğitim programına 
katılan ve ücretsiz danışmanlık hizmeti alan bir firma, 
banyo aksesuarları toptancısı Hırvat firmaya, hayvan 
yemi sektöründe faaliyet gösteren bir firmamız 
ise Almanya, İspanya, İtalya ve Belçika’da bulunan 
firmalardan ürün tedarik etmeye başlamıştır. Aynı 
programa katılan bir firmamız İtalya’daki 2 firmaya 
tanperli cam üretmek için, Matbaa sektöründe 
faaliyet gösteren başka bir firmamız ise Almanya’dan 
teknolojik üstünlük sağlayan bir makine satın alarak 
işbirliğine imza atmıştır.

“Sırbistan Tekstil Ürünleri Alım Heyeti”ne katılan bir 
firma, yaptığı görüşmeler sonunda, Sırbistan’daki bir 
firmaya etiket üretmek için anlaşma imzalamıştır.

“Fransız Firmalar ile İkili Görüşmeler” etkinliğine 
katılan Türk firması, Fransa’daki bir firmaya elektronik 
tartı aletleri temin etmek için anlaşma imzalamıştır.

“İtalyan Firmalar ile İkili Görüşmeler” etkinliğine 
katılan, Türk firması, İtalya’daki bir firmaya PVC boru 
ve fittingleri temin etmek için anlaşma imzalamıştır.

Tıbbı el aletleri için kutu üretiminde uzmanlaşmış olan 
bir Türk firması, Macaristan alım heyetindeki bir firmayla 

yaptığı görüşmeler sonucunda, anlaşma imzalamıştır.

Avrupa İşletmeler Ağı AB Bülteni

Avrupa İşletmeler Ağı – İstanbul Merkezimiz, her 

hafta AİA internet sitesinde “AB Bülteni” adı verilen bir 

e-bülten yayımlamaktadır.  Bültende, AB’nin sanayi, 

ticaret ve ekonomi gündemine ilişkin derlenen güncel 

haberler ve son gelişmeler yer almaktadır.   

2014 yılında uluslararası ticari 

işbirlikleri hakkındaki toplam 187 

soru cevaplandırılmıştır.

Soru-Cevap Hizmeti

2014 yılında, İstanbul’da Odamız personeli ile Edirne, 

Çorlu ve Çerkezköy Ticaret ve Sanayi Odaları ile KOSGEB 

İkitelli İş Geliştirme Merkez Müdürlüğü içinde kurulan 

İrtibat Ofisleri uzmanları, firmaların AB politikaları, AB 

mevzuatı ve KOBİ’lerin uluslararası ticari işbirlikleri 

hakkındaki toplam 187 sorusunu cevaplandırmıştır.    

Dış ticaret faaliyetleri sonucunda 
2014 yılında toplam 12 firma 
yurtdışı firmalarla yeni dış ticaret 
bağlantıları kurmuştur.
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3.2. Teknoloji ve ARGE Programları

Firma Ziyaretleri

Projenin “Teknoloji ve ARGE” alanında, 2014 yılında 
172 firma ziyareti gerçekleştirilerek, sunulan 
hizmetler hakkında bilgi verilmiş ve firmalar 
için uluslararası teknolojik işbirliği imkânları 
değerlendirilmiştir.

Teknoloji Arz ve Talepleri

Avrupa İşletmeler Ağı projesi kapsamında, Avrupa 
Komisyonu tarafından onaylanan teknoloji 
tekliflerinin (arz ve talep) yayımlandığı elektronik veri 
bankasında 2014 yılında 20 adet teknoloji ve proje 
işbirliği teklifimiz yer almıştır. Odamız tarafından 
yayımlanan bu teknoloji tanıtımları hakkında daha 
ayrıntılı bilgi talep etmek ve firmalarla bağlantıya 
geçmek amacıyla üye ülkelerden 53 başvuru gelmiş, 
diğer ülkeler tarafından yayımlanan tekliflere ise Türk 
firmaları tarafından 32 başvuru yapılmıştır.

Proje çerçevesinde firmaların Avrupa İşletmeler Ağı 
veri bankasındaki teknoloji tekliflerine doğrudan 
ulaşabilmelerini sağlamak amacıyla geliştirilen 
Otomatik Eşleştirme Aracında İSO aracılığıyla kayıtlı 
firma sayısı, 210’a ulaşmıştır.

2014 yılında 20 teknoloji ve 

proje işbirliği teklifimize üye 

ülkelerden 53 başvuru gelmiştir.
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3.3. AB ARGE Destek Programları 

Avrupa Birliği’nin başlıca ARGE hibe programı olan 

ve ilki 1984 yılında hayata geçirilen AB Çerçeve 

Programları, Avrupa Birliği’nde çok uluslu araştırma 

ve teknoloji geliştirme projelerinin desteklendiği 

başlıca topluluk programlarındandır. Daha önce 7. 

Çerçeve Programı adıyla yürütülmüş olan AB ARGE 

hibe programı 2014-2020 döneminde Horizon 2020 

adıyla yürütülecektir. Horizon 2020 Programı Ocak 

2014 itibarıyla yürütülmeye başlanmış olup program 

kapsamında çağrılar açılmaktadır. Bu kapsamda 

Avrupa İşletmeler Ağı faaliyetleri içerisinde Horizon 

2020 Programı’na yönelik proje yazma eğitimleri ve 

bilgi günleri düzenlenmektedir.  

7. Çerçeve Programı adıyla yürütülmüş olan 

AB ARGE hibe programı 2014-2020 döneminde 

Horizon 2020 adıyla yürütülecektir. 

2014 yılında teknoloji ve 
ARGE alanında 236 uluslararası 
ikili görüşme gerçekleştirilmiştir.

Teknoloji ve ARGE Alanında İkili Görüşmeler

AİA İstanbul Merkezi’nin en önemli hedeflerinden 
biri olan firmalararası teknolojik iş birliklerini 
geliştirmek hedefine yönelik olarak, çeşitli 
platformlarda ikili görüşmeler organize edilmektedir. 
Bu kapsamda 2014 yılında gerçekleştirilen ve katılım 
sağlanan etkinlikler aşağıda yer almaktadır:

 Tarih Organizasyon Adı Ülke/Şehir Katılan Türk Firma 
Sayısı

İkili Görüşme 
Sayısı

6-8 Mayıs 2014 European Seafood Exposition (ESE) İkili Görüşme 
Etkinliği Belçika / Brüksel 21 48

8 Mayıs 2014 Alman – Türk İkili Görüşme Etkinliği Türkiye / İstanbul 20 61

4-5 Haziran 2014 POSIDONIA 2014 Fuarı Yunanistan / Atina 10 49

13 Haziran 2014 Türk-Fransız İkili Görüşme Etkinliği Türkiye / İstanbul 4 17

23-26 Eylül 2014 INNOTRANS 2014 Fuarı Almanya / Berlin 13 25

7-8 Ekim 2014 Aluminium ve Composites Europe Fuarları Almanya / Düsseldtorf 10 11

12-14 Kasım 2014 MEDICA 2014 Fuarı Almanya / Düsseldorf 8 25
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Teknolojik İşbirliği Anlaşmaları

Avrupa İşletmeler Ağı Projesi kapsamında 

gerçekleştirilen etkinlikler neticesinde 2014 yılında 

toplam 19 ticari, 7 teknoloji ve 3 ARGE proje ortaklığı 

anlaşması imzalanmasına aracılık edilmiştir. 

Söz konusu anlaşmaların ayrıntıları şu şekildedir:

•	 Türkiye’de beton-çimento sektörünü temsilen 

çalışmalarını sürdüren birlik, İskoçya’da yerleşik 

bir üniversitenin AİA vasıtasıyla yayımladığı 

H2020 projesi ortak arama çağrısına ilgi 

beyanında bulunmuş ve aracılığımızla projeye 

ortak olarak dahil olmuştur. 

•	 Balıkçılık sektöründe faaliyet gösteren bir Türk 

firmanın isteği üzerine Hollandalı firmalar ile özel 

görüşmeler organize edilmiş ve bu görüşmeler 

sayesinde Türk firma Hollanda pazarına 1 milyon 

€’luk bir alabalık ihracatı anlaşması imzalamıştır.

•	 Otomotiv sektöründe faaliyet gösteren bir Türk 

firma, Automechanika Frankfurt Fuarı ziyaretinde 

bir İngiliz ve bir Alman firma ile ticari işbirliği 

anlaşmaları imzalamıştır.

•	 Fuar alanı ziyaretinde desteklediğimiz ve 

otomotiv sektöründe faaliyet gösteren bir 

Türk firma, Automechanika Frankfurt Fuarı 

ikili görüşme etkinliğinde iki Alman firma ile 

teknolojik işbirliği anlaşmaları imzalamıştır. 

Anlaşmalar uyarınca Alman firmalar Türk firma 

için özel olarak yenilikçi fren test sistemleri 

geliştireceklerdir.

•	 Isıtma, soğutma ve iklimlendirme sektöründe 

faaliyet gösteren bir Türk firma, ISH Frankfurt 

Fuarı ikili görüşme etkinliğinde bir Alman firma 

ile teknolojik işbirliği anlaşması imzalamıştır. 

Anlaşma uyarınca Alman firma Türk firma için 

özel olarak hastane ve laboratuvar kullanımlarına 

uygun iklimlendirme sistemleri geliştirecektir.

•	 KOBİ Aracı Bilgi Günü ve Horizon 2020 için Proje 

Hazırlama Eğitimi'ne katılan bir firma adına 

Horizon 2020 KOBİ Aracı için ortak arama profili 

hazırlanmış ve firma bu profile ilgi gösteren bir 

Sırp firma ile anlaşarak Horizon 2020 KOBİ Aracı 

çağrısına proje sunmuştur. 

•	 Bir Türk üniversite ve Romen Üniversite arasında, 

AİA Proje Ortaklarından Hofigal ile işbirliği 

yapılarak, AB Eureka Projesi kapsamlı konsorsiyum 

anlaşması imzalanmasına aracılık edilmiştir. 

•	 Atina’da düzenlenen ve Odamızın da eş 

organizatör olarak katılımda bulunduğu 

Posidonia ikili görüşme etkinliğinde; 

sertifikasyon sistemleri üzerine faaliyet 

göstermekte olan bir Türk firma ile Yunan firma 

arasında 2 farklı teknolojik işbirliği anlaşması 

imzalanmıştır. Anlaşmalar aracılığı ile Yunan 

firma, uzmanı olduğu konularda Türk firmasına 

know-how aktarımında bulunmuştur.

Şekil 5: İşbirliği Anlaşmaları

19 Ticari

7 Teknoloji

3 ARGE

Toplam 29 Proje
Ortaklığı Anlaşması
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3.4. AİA Ulusal Toplantısı

Avrupa Birliği ve Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
eş finansmanıyla yürütülen Avrupa İşletmeler Ağı 
(AİA) projesi kapsamında her yıl ülke genelinde yer 
alan konsorsiyumların katılımı ile bir “Ulusal Toplantı” 
gerçekleştirilmektedir. 

Ulusal toplantılar, Türkiye genelinde proje 
paydaşlarının bilgi paylaşmasına ve Avrupa 
Komisyonu yetkilileri ile yakın temaslar kurulmasına 
imkan sağlayan etkinliklerdir. 

Bu çerçevede AİA Ulusal Toplantısı Odamız ev 
sahipliğinde 18 Eylül 2014 tarihinde İstanbul’da 
yapılmıştır. Programa KOSGEB AB ve Dış İlişkiler Dairesi 
Başkanı Ömer Pak ile Avrupa Komisyonu’nunda AİA 
projesi Türkiye sorumlusu olarak görev yapan Proje 
Yetkilisi Rebecca De Sancho Mayoral katılmıştır. 

Söz konusu toplantıda AİA kapsamında Türkiye 
genelinde hizmet veren ve aralarında AİA İstanbul 
Merkezi’nin de bulunduğu 7 konsorsiyum bünyesinde 
görev yapan  33 kurum yetkilisi yer almıştır. Toplantıda 
AİA projesinin mevcut ve gelecek durumu ele 
alınmış ve De Sancho Mayoral ülkemizin performansı 
konusunda geri bildirimlerini paylaşmıştır.
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İstanbul Sanayi Odası, sanayi sektörünün rekabet 
gücünü koruması ve geliştirilmesi için sanayi 
üniversite işbirliğinin somut projelerle hayata 
geçirilmesine büyük önem vermektedir. Bu 
kapsamda, İstanbul Sanayi Odası’nın hedefi, 
üniversite ve sanayi arasında etkin, nitelikli, gerçekçi 
ve sonuca ulaşabilen iş birlikleri oluşturmak ve sınırlı 
kaynakların rasyonel bir şekilde kullanılması için 
kuvvetli bir koordinatör olmaktır. 

İstanbul Sanayi Odası, üyelerinin üniversite-sanayi 
işbirliğine yönelik olarak destek programlarından 
yararlanmalarını teşvik etmekte, üniversite ve sanayi 
arasındaki bilgi ve teknoloji akışının kurumsal ve 
sistematik bir yaklaşımla ele alınması amacıyla 
üniversiteler ile karşılıklı güven ve saygıya dayalı “İş 
Birliği Protokolleri” oluşturmaktadır. 

Odamız; üniversite, Teknoloji Transfer Ofisleri ve 
sanayi temsilcilerinin katılımıyla oluşturduğu Sanayi 
Platformu vasıtasıyla ilgili tüm paydaşlar arasında 
işbirliği ve güç birliğini artırmayı hedeflemektedir.

İstanbul Sanayi Odası, üyelerinin üniversite-

sanayi işbirliğine yönelik olarak destek 

programlarından yararlanmalarını teşvik ediyor.
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4.1. İSO – Sanayi Platformu

İstanbul Sanayi Odası öncülüğünde; Boğaziçi 
Üniversitesi, İstanbul Üniversitesi, İstanbul Teknik 
Üniversitesi, Marmara Üniversitesi, Yıldız Teknik 
Üniversitesi, Koç Üniversitesi ve Sabancı Üniversitesi 
katılımları ile oluşturulmuş olan Sanayi Platformu; 
üniversiteler, teknoloji transfer ofisleri, sanayi 
firmaları ve ilgili tüm kurum-kuruluşlar arasında 
işbirliği-güç birliği oluşturmayı amaçlamaktadır. 

19 Mart 2014 tarihinde İSO Yönetim Kurulu Başkanı, 
Başkan Yardımcısı ve Üyeleri, İSO Genel Sekreterlik 
Bürosu ve Uzmanları ile Üniversite Rektörleri, Rektör 
Yardımcıları, Teknoloji Transfer Ofisi yetkililerinin 
katıldığı odak grup toplantısı sonucunda İSO-Sanayi 
Platformu’nun durum analizi yapılarak Platformun 
organizasyon yapısı ve işleyişi belirlenmiştir. 

Buna göre, Sanayi Platformu çalışmalarını, İstişare 
ve Yürütme Kurulu ile Çalışma Grupları vasıtasıyla 
yürütmektedir.  

Şekil 6: Sanayi Platformu Üyeleri

Bu kapsamda, 2014 yılı boyunca 1 adet İstişare 
Kurulu, 6 adet Yürütme Kurulu, 15 adet Çalışma 
Grubu toplantısı gerçekleştirilmiştir. 
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Platform kapsamında 53 üst düzey firma yöneticinin 

katılımı ile 11 Haziran 2014 tarihinde “Sanayi 

Firmalarının Üniversite–Sanayi İşbirliği’nden 

Beklentileri Çalıştayı” ve 46 akademisyenin katılımıyla 

da 19 Haziran 2014 tarihinde “Üniversitelerin 

Üniversite – Sanayi İşbirliği’nden Beklentileri 

Çalıştayı” gerçekleştirilmiştir.  Her iki çalıştayın 

sonuçları rapor haline getirilmiştir. Ayrıca 4 Kasım 

2014 “Sanayi Firmaları – Teknoloji Transfer Ofisleri 

İkili Görüşmeler Etkinliği” düzenlenmiştir. 23 sanayi 

firması temsilcisinin 75 adet ikili görüşme ile 

112 proje ihtiyacını üniversitelere ilettiği etkinlik 

sonucunda, sanayi ve üniversite ortaklığında 

birçok işbirliği projesinin başlatılmasına zemin 

oluşturulmuştur. Sanayi Üniversite İşbirliğine yönelik 

bir web sitesinin hayata geçirilmesi konusunda 

çalışmalar sürdürülmektedir. 
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Sanayi Talep Modülü ile sanayinin 

üniversitelerle birlikte çalışarak 

karşılayabileceği ihtiyaç ve projelerle 

üniversitelerin sunduğu imkanların elektronik 

ortamda buluşturulması amaçlamaktadır.

İSO Sanayi Platformu Kapsamında 
Gerçekleştirilen Faaliyetler

Üniversite – Sanayi İşbirliği Portalı: Sanayi 
Talep Modülü

Temmuz-Ağustos aylarında Çalışma Grubu ile 
birlikte İSO’da bir dizi toplantı gerçekleştirilmiş ve 
söz konusu Portal’ın teknik ve fonksiyonel özellikleri 
oluşturulmuştur. 

Portal, sanayinin üniversiteler ile birlikte çalışarak 
karşılayabileceği ihtiyaç ve projeler ile üniversitelerin 
sunduğu imkanları elektronik ortamda buluşturmayı 
amaçlamaktadır. İstanbul Sanayi Odası öncülüğünde 
tasarlanmakta olan ve birçok farklı modülde 
hizmet vermesi planlanan Portalın; öncelikli olarak 
“Sanayi Talep Modülü” ile hayata geçirilmesi 
kararlaştırılmıştır. Sanayi Talep Modülü ile firma proje 
taleplerinin teknoloji transfer ofislerine iletilmesi 
sağlanacak, İstanbul Sanayi Odası yönetiminde 
etkin iş birliklerinin başlatılması için bir zemin 
oluşturulacaktır. 

Bu kapsamda ihale süreçleri Ekim Ayı itibarıyla 
tamamlanmış olup, hizmet sağlayıcı firma ile Sanayi 
Talep Modülü’nün oluşturulmasına yönelik çalışmalar 
sürdürülmektedir.

Buna göre Sanayi Talep Modülü; 

•	 Sanayi firmalarının proje taleplerinin basit, 
etkili ve hızlı bir şekilde web üzerinden İSO 
yetkililerine iletilmesini takiben, firma ziyaretleri 
sonrası bu taleplerin üniversite Teknoloji 
Transfer Ofislerine iletilmesi ve ortak projeler 
geliştirilmesini hedeflemektedir. Sanayi Talep 
Modülü’nde ayrıca, projelendirme sürecinden 
proje başlangıcına kadar olan sürecin takibi 
açısından firmaları bilgilendirecek, talep 
gönderen firmaya özel bir tarihçe sistemi 
oluşturulmaktadır. 

•	 Üniversite-Sanayi İşbirliği Portalı’nda ileriki 
aşamalarda “Akademisyen Veri Tabanı Modülü”, 
“Akademik Çalışmalar Veri Tabanı Modülü”, 
Yüksek Lisans ve Doktora Tezleri Veri Tabanı 
Modülü”, “Staj Veri Tabanı Modülü”, “Öğrenci/
Girişimci Veri Tabanı Modülü”, “Laboratuvar 
Veri Tabanı Modülü”nün de yer alması 
hedeflenmektedir. 
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4 Kasım 2014 tarihinde yapılan ikili 
görüşmeler etkinliği üzerine; makine, 
elektrik-elektronik, metalürji, kimya, plastik, 
enerji, otomotiv, tekstil sektörlerinde 25 
adet firma ziyareti gerçekleştirilmiştir.

4.2. İSO’nun ÜSİMP Üyeliği

Üniversitelerde üretilen 
teknolojilerin topluma 
aktarılmasının teşvik edilmesi 
ve üniversitelerde teknoloji 

transfer mekanizmalarının geliştirilmesini sağlamayı 
amaçlayan ve bu doğrultuda sanayi sektörünün 
teknoloji üreten, ihraç eden, üniversiteler ile etkin bir 
işbirliği içinde olan ve rekabet gücü yüksek bir yapıya 
dönüştürülmesinde katkıda bulunmayı hedefleyen 
Üniversite Sanayi İşbirliği Merkezleri Platformu 
(ÜSİMP) 2007 yılında kurulmuştur.

Üniversite-sanayi arayüz yapısında faaliyet gösteren 
ÜSİMP’in üyeleri arasında üniversiteler, ticaret ve/veya 
sanayi odaları, teknoparklar, teknoloji transfer ofisleri, 
KOSGEB vb. kurum ve kuruluşlar bulunmaktadır. 
Odamız 27.11.2013 tarihli Yönetim Kurulu kararımız ile  
ÜSİMP’e üye olmuştur. 

ÜSİMP’in 23 Mayıs 2014 ve 1 Kasım 2014 tarihlerinde 
düzenlemiş olduğu olağan Genel Kurul toplantılarına 
katılım ve katkı sağlanmıştır. 

Üyelik kapsamında Odamızın ÜSİMP ile işbirlikleri 
devam etmektedir.

4.3. Üniversite Sanayi İşbirliği 
Kapsamında Gerçekleştirilen Firma 
Ziyaretleri

Sanayi firmalarının proje taleplerini detaylı olarak 
tespit edebilmek amacıyla 4 Kasım 2014 tarihinde 
yapılan ikili görüşmeler etkinliği öncesinde; makine, 
elektrik-elektronik, metalürji, kimya, plastik, enerji, 
otomotiv, tekstil sektörlerinde 25 adet firma ziyareti 
gerçekleştirilmiştir. 

Ziyaretlerde firmaların ARGE, üretim, kalite kontrol, 

genel müdürlük gibi departmanlarında uzman kişiler 

ile görüşülmüş ve firmaların üniversiteden beklentileri, 

geliştirdikleri ve geliştirmeyi planladıkları projeler, bu 

projelerde ihtiyaç duydukları destekler detaylı olarak 

tespit edilmiştir. Tüm ziyaretler raporlanarak üniversite 

ile paylaşılmıştır. 

Sanayi firmalarının yanı sıra, üniversitelerde 

bulunan araştırma konularının tespit edilmesi, 

akademisyen envanteri oluşturulması ve olası 

iş birliklerinin belirlenmesi amacıyla bölüm 

ve üniversite bazında akademisyen ziyaretleri 

gerçekleştirilmekte, konferans ve çalıştaylarda 

Odamız görüşleri dile getirilmektedir. Bu kapsamda 

15-16 Kasım 2014 tarihlerinde gerçekleştirilen 

“Yıldız Teknik Üniversitesi Teknoparkı 2023 Vizyonu 

ve Stratejik Eylem Planı Arama Konferansı”na 

katılım sağlanmış ve Odamız görüşleri iletilmiştir.  

4.4. Erasmus+ Programı: Avrupa Staj 
Konsorsiyumu

Avrupa Staj Konsorsiyumu, Avrupa 

Komisyonu ve Türkiye Cumhuriyeti 

tarafından desteklenen ve 2014-

2020 yılları arasında devam edecek 

olan ERASMUS+ Programı’nın, 

“Erasmus+ Bireylerin Öğrenme Hareketliliği” 

altında yer alan “Yükseköğretim Öğrencileri ve 

Personeline Yönelik Hareketlilik Projesi” kapsamında 

desteklenmeye hak kazanan staj konsorsiyumu 

yapılarından bir tanesidir. Koordinatör kurumun 

İstanbul Kültür Üniversitesi olduğu konsorsiyumda 

Odamız dahil İstanbul Şehir Üniversitesi, Üsküdar 

Üniversitesi, Kadir Has Üniversitesi, Sabancı 

Üniversitesi, İstanbul Sanayi Odası, Türkiye Bilişim 

Vakfı ve Türk Kültür Vakfı – AFS şeklinde 8 ortak 

kurum bulunmaktadır.
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Staj Konsorsiyumları ile yükseköğretim kurumlarının 
2004-2013 yılları arasında edinmiş oldukları 
hareketlilik tecrübeleri ve sektörün istihdam 
profilinin bir araya getirilmesi hedeflenmektedir. 
Staj Hareketliliğinde sanayi-üniverste-STK ve 
meslek temsilcilerinin karşılıklı tecrübe paylaşımı 
ile geniş kapsamlı ulusal ve uluslararası iletişim 
ağı kurmaları planlanmaktadır. Avrupa Staj 
Konsorsiyumu, temel olarak üniversite öğrencilerinin 
staj hareketliliklerini ve üniversitelerin akademik/
idari personelinin hareketliliklerini desteklemektedir. 
Öğrencilerin akademik çalışma alanlarına yönelik 
uygulamalar yaparken uluslararası tecrübe ve 
vizyon kazanmalarına imkan sağlanması, çok 
kültürlü iş ortamlarına adaptasyon kabiliyetlerinin 
geliştirilmesinin yanısıra; vizyon 2023 ve Avrupa 
2020 ortak hedefleri çerçevesinde, nitelikli iş 
gücünün istihdamının arttırılması ve yükseköğrenim 
alanlarının modernizasyonu hedeflerine katkıda 
bulunacak üniversite-sanayi-STK ve meslek 
kuruluşları işbirliği kültürünün gelişmesini sağlamak 
Konsorsiyumun nihai hedefleri arasındadır. Avrupa 

Staj Konsorsiyumu, staj yapacak öğrencileri 
belirlemiş olup halen bu öğrencilerin Avrupa’da 
staj yapacakları firmaları belirleme çalışmaları 
sürmektedir.  

İSO - Üniversite Öğrenci Kulüpleri

Üniversite öğrenci toplulukları ve kulüpleri yaptıkları 
faaliyetlerle son yıllarda etkin çalışmalara imza 
atmaktadır. Bu çerçevede Odamız, üniversite öğrenci 
toplulukları/kulüpleri tarafından yürütülen araştırma 
ve geliştirme niteliği yüksek, inovatif, sanayi firmaları 
ile işbirliği halinde ve sanayide uygulanabilir proje 
çalışmalarına destek sağlamaktadır. Desteklenecek 
projeler, projenin özgünlüğü, sürdürülebilirliği, 
kulüplerin yapılanma ve organizasyonu, geçmiş 
yarışma ve proje tecrübeleri, üniversitenin kurumsal 
desteği gibi kriterlere göre belirlenmektedir. 
Bu kapsamda 2014 yılında “Shell Eco-Marathon 
Europe 2014” ve “European Students of Industrial 
Engineering and Management” projelerine maddi 
destek sağlanmıştır.
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5.1. İSO Konfeksiyon Sektörü İhracat 
Projesi

Aralık 2011’de firmalara yönelik ihtiyaç analizi 

çalışması ile başlayan İSO Konfeksiyon Sektörü 

İhracat Projesi 2014 yılında sona ermiştir. Projeye 

çoğunluğu Osmanbey bölgesinde faaliyet gösteren 

15 firma katılmıştır. Söz konusu firmaların 14’ü ticari 

heyetlerde yer almıştır. 

Proje başlangıcında yer alan ihtiyaç analizi ve eğitim 

faaliyetlerine düzenli olarak katılan firma temsilcileri, 

firmalarının mevcut durumu hakkında bilgi sahibi 

olmuş, ihracata yönelik kurumsal yapılanma ve 

sistematik pazar araştırması için gerekli bilgi ve 

yöntemleri öğrenmişler ve bu alandaki insan kaynağı 

yetkinliğini geliştirmişlerdir. Bu birikimin, projede ele 

alınan Irak, Kanada, Nijerya ve İngiltere pazarlarının 

yanı sıra firmaların proje sonrasında yeni pazar 

araştırma çalışmalarına önemli katkıda bulunacağı 

değerlendirilmektedir.

Projenin önemli çıktılarından birinin de, tümü benzer 

alanda faaliyet gösteren firmaların proje boyunca 

olumlu bir işbirliği sergilemesi, hatta bir bölümünün 

rekabet için işbirliği yapması olmuştur.

Proje süresince, hedeflenen pazarlara yönelik 

alınan danışmanlık hizmeti kapsamında yapılan 

araştırma ve hazırlanan sektörel raporların bundan 

sonraki çalışmalara önemli kaynak teşkil edeceği de 

düşünülmektedir. 

Projeye katılan firmaların bir bölümü ziyaret 

edilen ülkelere ihracata başlamış, bir bölümü ise 

görüşmelerini sürdürmektedir.

Projeye katılan firmaların bir bölümü ziyaret 

edilen ülkelere ihracata başlamış, bir bölümü 

ise görüşmelerini sürdürmektedir.
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5.2. İSO Konfeksiyon Yan Sanayii İhracat 
Projesi

Ekonomi Bakanlığı’nın “Uluslararası Rekabetçiliğin 
Geliştirilmesinin Desteklenmesi Hakkında Tebliğ” 
çerçevesinde konfeksiyon yan sanayi üreticilerinin, 
gelişme hızı yüksek ve Türkiye’nin düşük pazar 
payına sahip olduğu  ülkelere yönelik ihracatlarının 
sürdürülebilir olarak artırmasını sağlamak amacıyla 
bir proje hazırlanmıştır. 

Projeye 17 İSO üyesi konfeksiyon yan 

sanayi üreticisi firma katılmaktadır.

“İSO Konfeksiyon Yan Sanayi Sektörü İhracat Projesi” 
başlığı altında gerçekleştirilen projeye 17 İSO üyesi 
konfeksiyon yan sanayi üreticisi firma katılmaktadır. 
Proje kapsamında ilk olarak katılan firmalara yönelik 
ihtiyaç analizi yapılmıştır. İhtiyaçlara göre eğitim 
programları düzenlenecek, sektör için potansiyel arz 
eden pazarlara ilişkin detaylı araştırma yapılacak, 
bu pazarlara yönelik ülke günleri düzenlenecek ve 
firmaların katılımı ile heyetler halinde yerinde pazar 
araştırmaları gerçekleştirilecektir.

2014 yılının Eylül-Aralık ayları arasında gerçekleştirilen 
İhtiyaç Analizi çalışması kapsamında proje katılımcısı 
firmaların ihtiyaç duydukları eğitim ve danışmanlık 
konularının belirlenmesi ve hedef pazarların tespiti 
üzerine çalışılmıştır. Proje, 2015 yılında devam edecektir. 

5.3 Uluslararası Temaslar ve İkili 
Görüşmeler

Uluslararası işbirliklerine verdiğimiz önem 
çerçevesinde, birçok ülkenin büyükelçileri, 
konsolosları ve ticari heyetleriyle ortak çalışmalara 
başladık, işbirliği anlaşmaları imzalayarak bu alandaki 
çalışmalarımıza hız kattık. Yönetim Kurulumuz 
yurtdışında katıldıkları toplantı ve konferanslarda 
Türkiye’deki yatırım fırsatlarını ve iş imkanlarını 

anlatarak uluslararası arenada ülkemizi tanıtmış 
yabancı girişimcilerin Türkiye’ye çekilmesi anlamında 
önemli çalışmalara imza atmıştır. 

Türk-İtalyan İş Forum-Roma

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ün resmi ziyareti 
çerçevesinde İtalya’ya giden İSO Yönetim Kurulu 
Başkanı Erdal Bahçıvan, 30 Ocak 2014 tarihinde 
“Türk-İtalyan İş Forumu”na katılarak iki ülke 
arasındaki ekonomik ilişkileri ve potansiyel işbirliği 
alanlarına değinmiş ve Türkiye’yi anlatmıştır.

Alman Ortadoğu İş Konferansı- Münih

İstanbul Sanayi Odası Yönetim Kurulu Üyesi Ali 
Eren, Alman NUMOV Derneği’nin 11 Mart 2014 
tarihinde Münih’te düzenlediği “Alman Ortadoğu 
İş Konferansı”na katılarak bir konuşma yapmıştır. 
Alman ve bölge iş insanlarının yoğun katılımıyla 
gerçekleşen konferansta Ali Eren, Türkiye’yi anlatmış 
ve katılımcıların sorularını cevaplamıştır.
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Fransa Büyükelçisi’nin Ziyareti

Fransa Büyükelçisi Laurent Bili ve Fransa Ticaret 
Ataşesi Eric Fajole, 3 Nisan 2014 tarihinde Yönetim 
Kurulu Başkanımız Erdal Bahçıvan’ı ziyaret 
etmiştir. Yönetim Kurulu Başkan Yardımcımız İrfan 
Özhamaratlı’nın da bulunduğu görüşmede Türkiye 
ve Fransa arasındaki ikili ekonomik ilişkiler üzerinde 
durulmuş, özellikle Türk ve Fransız şirketler arasında 
yakın işbirliklerinin nasıl geliştirilebileceği, iki ülkenin 
iş insanları arasındaki köprünün sağlamlaştırılması için 
karşılıklı olarak nelerin yapılabileceği konuşulmuştur.

Yıllık Yatırım Forumu – Dubai 

Yönetim Kurulu Üyemiz Sadık Ayhan Saruhan, 
7-9 Nisan 2014 tarihlerinde Dubai’de 4’üncüsü 
düzenlenen Yılık Yatırım Forumu’na (Annual 
Investment Forum) Odamızı temsilen katılmıştır. 
Gelişmekte olan ülkelerin bakanları, uluslararası finans 
ve sivil toplum kuruluşlarının (OECD, WTO) yöneticileri, 
akademisyenler ve iş dünyası temsilcilerinin katıldığı 
toplantıda dünyadaki yabancı sermaye yatırımlarının 
artışı ve bununla birlikte gelişmekte olan ülkelerin 
yabancı sermaye yatırımlarını nasıl daha çok 
çekebileceklerine ilişkin yöntemler ele alınmıştır.

Mekke Ticaret ve Sanayi Odası Heyetleri

Odamızı 22 Mayıs 2014 tarihinde ziyaret eden Mekke 
Ticaret ve Sanayi Odası heyeti Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcımız İrfan Özhamaratlı, Yönetim 
Kurulu Sayman Üyesi Ali Ulvi Orhan ve Yönetim 
Kurulu Üyesi Sadık Ayhan Saruhan tarafından 
karşılanmış, gerçekleştirilen toplantının ardından 
üyelerimiz ile ikili görüşmeler organize edilmiştir. 
Mekke Genç Girişimciler Kurulu Başkanı Hisham 
Mohammed Ka'aki başkanlığındaki Mekke Ticaret 
ve Sanayi Odası heyeti de Odamıza 27 Kasım 2014 
tarihinde bir ziyarette bulunmuştur. Yönetim Kurulu 

Üyemiz Mehmet Ata Ceylan tarafından karşılanan 
heyet ile her iki ülkenin genç girişim kurullarının 
faaliyetleri üzerinde durulmuştur.  

Filistin Teknik Heyeti

İstanbul Sanayi Odası, 4 Haziran 2014 tarihinde, 
Filistin Ulusal Ekonomi Bakanlığı tarafından 
oluşturulan ve Başbakanlığımız koordinasyonunda 
Türkiye’ye ziyaret gerçekleştiren Filistin Teknik 
Heyeti’ni ağırlamıştır. Heyeti Yönetim Kurulu Üyemiz 
Sadık Ayhan Saruhan karşılamıştır. Filistin yatırım 
ortamı ve iş yapabilme kolaylığının geliştirilmesine, 
Türkiye’den edinilecek bilgi ve tecrübelerle bu alanda 
bir Filistin ulusal stratejisi oluşturulmasına değinilen 
toplantıda iki ülke arasında ticari ve ekonomik 
ilişkilerin geliştirilmesinin önemi vurgulanmıştır.
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Tiran Ticaret ve Sanayi Odası Heyeti

Odamızı 24 Haziran 2014 tarihinde ziyaret eden 
Arnavutluk’un Tiran Ticaret ve Sanayi Odası 
heyetini İSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İrfan 
Özhamaratlı ve Genel Sekreter Melek Us karşılamıştır. 
Toplantıda, iki kurum arasındaki ilişkileri geliştirmek 
üzere Odalar arası İşbirliği Anlaşması imzalanmıştır.

Sudan ile Türkiye sanayicileri arasında bir köprü 
vazifesi görmesini istemiştir. Görüşmede, Sudan 
Sanayi Odaları Birliği ve Odamız arasında bir işbirliği 
protokolü imzalanmıştır.

Kore Cumhuriyeti İstanbul Başkonsolosu’nun 
Ziyareti

Kore Cumhuriyeti İstanbul Başkonsolosu Jeon 
Tae-Dong, 15 Temmuz 2014 tarihinde Yönetim 
Kurulu Başkanımız Erdal Bahçıvan’ı ziyaret etmiştir. 
Ziyarette, Kore Cumhuriyeti ile Türkiye arasındaki 
ekonomik ilişkilerin kuvvetlendirilmesi ve iş insanları 
arasındaki birlikteliğin artırılması konusunda nelerin 
yapılabileceği üzerinde durulmuştur.

Sudan Devlet Bakanı ve Beraberindeki Heyet

İzmir Fuarı için Türkiye’de bulunan Sudan Devlet 
Bakanı Cihad Hamza ve beraberindeki heyet, 
İstanbul’a gelerek 1 Eylül 2014 tarihinde Yönetim 
Kurulu Başkanımız Erdal Bahçıvan’ı ziyaret etmiştir. 
Sudan Devlet Bakanı Cihad Hamza, Türkiye’deki 
sanayicilerin deneyimlerinden ve sahip oldukları 
imkanlardan faydalanmak istediklerini söyleyerek, 
İstanbul Sanayi Odası yönetiminden bu anlamda 

Kuzey Ren-Vestfalya Eyaleti Parlamentosu 
Ekonomi Komisyonu Heyeti

Almanya’nın Kuzey Ren-Vestfalya Eyaleti 
Parlamentosu’nun Ekonomi Komisyonu üyesi 
milletvekillerinden oluşan ve Milletvekili Georg 
Fortmeier’ın başkanlığında 15 Eylül 2014 tarihinde 
Odamızı ziyaret eden heyeti İSOV Onursal Başkanı 
Engin Koyuncu karşılamıştır.
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Irak Ticaret Odaları Federasyonu Heyeti

Irak’ta yaşanan son gelişmelerin ticaretimizi olumsuz 

yönde etkilemesi nedeniyle, ticari sorunların 

aşılması, işbirliği alanlarının geliştirilmesi ve ortaklık 

fırsatlarının değerlendirilmesi hususlarını istişare 

etmek amacıyla, Irak Ticaret Odaları Federasyonu 

üyelerinden oluşan bir heyet TOBB’un davetlisi olarak 

ülkemizi ziyaret etmiştir. İSO Yönetim Kurulu Başkan 

Yardımcısı İrfan Özhamaratlı tarafından karşılanan 

heyete ile 26 Eylül 2014 tarihinde Odamızda bir 

çalışma yemeği düzenlenmiştir.

Türk-Alman İnovasyon Zirvesi - Frankfurt

İstanbul Sanayi Odası Yönetim Kurulu Üyeleri 

Sultan Tepe ve Ali Eren, Bilim, Sanayi ve Teknoloji 

Bakanı Fikri Işık’ın da iştirak ettiği, 21-22 Ekim 2014 

tarihleri arasında Frankfurt’ta düzenlenen Türk-

Alman İnovasyon Zirvesi’ne katılarak tecrübelerini 

katılımcılarla paylaşmıştır.

Danimarka İstanbul Başkonsolosu’nun 
Ziyareti

Danimarka İstanbul Başkonsolosu Jesper Kamp 
ve Yatırım ve Promosyon Ajansı Avrupa Direktörü 
Niels Julien Onteiente İstanbul Sanayi Odası’nı 
14 Kasım 2014 tarihinde ziyaret etmiştir. Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcımız İrfan Özhamaratlı 
tarafından ağırlanan Danimarkalı bürokratlarla 
yapılan görüşmede iki ülke arasındaki işbirliğinin 
güçlendirilmesi konusunda görüş alışverişinde 
bulunulmuştur.

Amerikan Türk Ticaret Odası ve Rowan 
Üniversitesi Heyeti

Türkiye ve Amerika Birleşik Devletleri arasındaki 
eğitim ve iş imkanlarını değerlendirmek üzere 
Türkiye’de ziyaretlerde bulunan Amerikan Türk 
Ticaret Odası (ATCOM) ve Rowan Üniversitesi Heyeti, 
18 Kasım 2014 tarihinde Yönetim Kurulu Başkanımız 
Erdal Bahçıvan’ı ziyaret etmiştir. Ziyaret sırasında 
üniversite sanayi iş birliği fırsatları ile ABD ve Türkiye 
arasındaki iş imkanları görüşülmüştür.

Győr-Moson-Sopron Ticaret ve Sanayi Odası 
Heyeti

Macaristan Győr-Moson-Sopron Ticaret ve Sanayi 
Odası heyeti, 5 Kasım 2014 tarihinde Odamızı ziyaret 
ederek Odamız faaliyetleri hakkında bilgi almıştır.

Küçük Ev Aletleri Sektör Toplantısı – Osaka 

Yönetim Kurulu Üyemiz Sadık Ayhan Saruhan, 
Osaka Valiliği’nin daveti çerçevesinde, 17-21 Kasım 
2014 tarihleri arasında Osaka’da düzenlenen 
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küçük ev aletleri sektörü hakkında gerçekleştirilen 
toplantıya Odamızı temsilen konuşmacı olarak 
katılmıştır. Türkiye ekonomisi, Türkiye’de imalat 
sanayi politikaları ve küçük ev aletleri sektörüne 
yönelik Japon firmalara bilgi aktaran Sadık Ayhan 
Saruhan, temaslarında Osaka’lı ve Türk firmalar 
arasında karşılıklı yatırım ve ticari işbirliği imkanlarını 
görüşmüştür.

İsrail Başkonsolosu’nun Ziyareti

İsrail Başkonsolosu Shai Cohen ve Ticaret Ateşesi 
Joseph Abraham 3 Aralık 2014 tarihinde Yönetim 
Kurulu Başkanımız Erdal Bahçıvan’ı ziyaret 
etmiştir. Yönetim Kurulu Başkan Yardımcımız İrfan 
Özhamaratlı’nın da bulunduğu ve İsrail ve Türkiye 
arasında ticari ve ekonomik ilişkilerin üzerinde 
durulduğu toplantıda her iki ülke arasındaki olası iş 
birlikleri hakkında görüş alışverişinde bulunulmuştur.

Almanya Ticari Heyeti

Almanya LEG Thüringen Kalkınma Ajansı Avrupa 
Direktörü Dr. Blechschmidt’in de aralarında 
bulunduğu, iki firma temsilcisi ve iki sektörel küme 
temsilcisinden oluşan ticari heyet 8 Aralık 2014 
tarihinde Odamızı ziyaret etmiştir. Heyet, Meslek 
Komitesi Üyemiz Ömer İltan Bilgin ve Taysad 
yetkilileri ile bir araya gelerek Otomotiv Kümesinin 
2015 Mart ayında planladığı ziyaret hakkında bilgi 
alışverişi yapmıştır.

Türkiye-AB İlişkileri Beyin Fırtınası Toplantısı 
-Brüksel

Yönetim Kurulu Sayman Üyemiz Ali Ulvi Orhan, 
İktisadi Kalkınma Vakfı tarafından 9-10 Aralık 2014 
tarihleri arasında Brüksel’de düzenlenen Türkiye-
AB İlişkileri Beyin Fırtınası toplantısına Odamızı 
temsilen katılmıştır. Türkiye’nin AB üyelik perspektifi 

ile ilgili olarak gözlemlenen iletişim, güven ve 
inandırıcılık sorunlarının ele alındığı toplantıda 
Avrupa Komisyonu yetkililerinden Türkiye-AB 
ilişkileri hakkında bilgi alınmış ve Komisyon yetkilileri 
ile katılım müzakereleri ve Türkiye-AB ilişkileri 
konularında görüş alışverişinde bulunulmuştur.

Fes Boulemane Bölgesi Ticaret ve Sanayi 
Odası Heyeti

Fas Fes Boulemane Bölgesi Ticaret ve Sanayi Odası 
heyeti 11 Aralık 2014 tarihinde Odamızı ziyaret 
ederek Odamız faaliyetleri hakkında bilgi almıştır.

Japon Demiryolu Araçları Üreticileri Birliği ile 
İşbirliği 

Raylı taşıt sektörüne yönelik ulusal rekabet 
gücümüzün artırılması amacıyla Odamız, 
Raylı Ulaşım sistemleri ve Sanayicileri Derneği 
(RAYDER) ile 2012 yılında başlayan bir işbirliği 
gerçekleştirmektedir. Bu işbirliği çerçevesinde; Japon 
Demiryolu Araçları Üreticileri Birliği (JORSA), demir 
yolu firmaları yöneticilerinden oluşan 16 kişilik bir 
heyetle, Türk firmaları ile görüşmeler yapmak üzere 
15 Nisan 2014 tarihinde İstanbul Sanayi Odası’nı 
(İSO) ziyaret etmiştir. Toplantı sonrası misafir heyette 
yer alan firmalar ile üyelerimizin işbirliğine yönelik 
ikili görüşmeler gerçekleştirilmiştir. 
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Dünya Ekonomik Forumu’nun İstanbul toplantıları 
çerçevesinde 28 Eylül günü “Türkiye’nin B20 
Öncelikleri” konulu yapılan oturuma B20 Yürütme 
Kurulu Üyesi olarak Erdal Bahçıvan da katılmıştır. B20 
Avustralya Sherpa’sı Robert Milliner 30 Eylül 2014 
tarihinde İstanbul Sanayi Odası’nı ziyaret ederek 
İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçıvan ile 
deneyimlerini paylaşmıştır. 

Avustralya’nın Brisbane şehrinde 12-15 Kasım 2014 
tarihleri arasında gerçekleştirilen G20 zirvesiyle eş 
zamanlı olarak düzenlenen ve TOBB Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nun B20 dönem başkanlığını resmen 
devraldığı B20 zirvesine İstanbul Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçıvan da katılmıştır. 

B20 Türkiye Yürütme Kurulu’nun ikinci toplantısı 
25 Kasım 2014’te İstanbul Sanayi Odası’nda 
gerçekleştirilmiş, toplantı öncesinde Yönetim 
Kurulu Üyeleri basın mensuplarıyla bir araya 
gelirken, Rifat Hisarcıklıoğlu B20 dönem 
başkanlığının iş dünyası için önemi ve Türkiye’nin 
B20 önceliklerine dair bilgi vermiştir. 

Türkiye B20 dönem başkanlığının ilk etkinliği 15 

Aralık 2014’te İstanbul’da 40’a yakın ülkeden yüzlerce 

temsilcinin katılımı ile gerçekleştirilmiştir. Etkinlik 

kapsamında düzenlenen “B20 Türkiye: Yaklaşımlar, 

Öncelikler ve Beklentiler” başlıklı panelde Erdal 

Bahçıvan bir konuşma yaparak KOBİ’lerin küresel 

ekonomideki önemine ve B20 yapısı içinde KOBİ’lere 

odaklanan yeni yaklaşıma değinmiştir. Aynı gün B20 

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetimi, İstanbul 
Konsoloslar Birliği (Istanbul Consular Corps-ICC) ile 
3 aralık 2014 tarihinde ilk kez bir araya gelerek ticari 
ve ekonomik iş birliklerinin artırılmasına yönelik 
faaliyetleri görüşmüştür. Toplantıda AB üyeleri ile 
ABD’den Güney Kore’ye, Çin’den Brezilya’ya otuzyedi 
ülke başkonsolosları yer almıştır. Türk iş dünyasının 
ülke konsoloslukları ile yaşadığı sorunların aktarıldığı 
toplantıda, malları serbest dolaşım hakkına sahip 
sanayicilerin, AB ülkelerine iş seyahatlerinde çok yıllı 
ve çok girişli vizeyi asgari bürokrasiyle alabilmesi 
gerektiği üzerinde durulmuştur. 

5.5. B20 ile İlgili Çalışmalar

Türkiye B20 Yürütme Kurulu 18 Temmuz 2014 
tarihinde belirlenmiştir. İstanbul Sanayi Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Erdal Bahçıvan, TOBB temsilcisi olarak 
Yürütme Kurulu’nda yer almıştır. Türkiye Yürütme 
Kurulu’nun 24 Temmuz 2014’teki ilk toplantısında 
B20’nin önemi, temel özellikleri ve dünya ekonomisine 
etkisi ele alınmıştır. 

Ekonomiden Sorumlu Başbakan Yardımcısı 
Ali Babacan’ın davetiyle 20 Ağustos 2014’te 
Ankara’da B20 Yürütme Kurulu’nun ikinci toplantısı 
gerçekleştirilmiş toplantıda B20 Sherpa’sı 
belirlenirken Yürütme Kurulu’nda yer alan kurumların 
iletişim ve işbirliğini sürekli kılmak amacıyla 
Genel Sekreterlik düzeyinde periyodik toplantılar 
yapılmasına karar verilmiştir. 

5.4. İstanbul Konsoloslar Birliği ile 
Toplantı

53



Yürütme Kurulu üyeleri üçüncü toplantısında bir araya 

gelinmiş, toplantıda iş dünyasının B20’ye katılımı ve 

etkinliklerin finansmanı değerlendirilmiştir. 

B20 Yürütme Kurulu Üyeleri 19 Aralık 2014’te 
İstanbul’da bir çalışma toplantısı yapmış, ardından 
B20 Görev Gücü Başkanları’nın da katılımıyla 
Başbakan Ahmet Davutoğlu ile Başbakanlık Çalışma 
Ofisi’nde bir araya gelmiştir. 

5.6. Ulusal Standartlar ve AB Teknik 
Mevzuatı ile İlgili Faaliyetler

TSE, CE, Piyasa Gözetim Denetim, gıda kodeksleri, 

marka ve oluşturma amacıyla mevzuat takibi, 

mevzuat hakkında acil görüş oluşturma, teknik 

danışmanlık, duyuru ve yazışmalar yaparak 

toplantılar gerçekleştirilmiştir.

•	 TSE tarafından Odamıza iletilen standart tasarıları 

Odamız web sayfası üzerinden ilgili üyelerimize 

duyurulmaktadır. Bu çerçevede, 515 tasarı işleme 

alınarak üyelerimizin değerlendirmelerine 

sunulmuş ve tamamlanan 515 tasarı hakkındaki 

cevaplar TSE’ye iletilmiştir.

•	 Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Ürünleri Genel 

Müdürlüğü, 4703 sayılı “Ürünlere İlişkin Teknik 

Mevzuatın Hazırlanması ve Uygulanmasına Dair 

Kanun” kapsamında Bakanlığın uyum ve uygulama 

sorumluluğu içerisinde yer alıp piyasaya arz edilen 

ürünlerin ilgili teknik düzenlenmesine uygun olarak 

üretilip üretilmediğini ve güvenli olup olmadığına 

dair denetlenmektedir. 13 adet üst ürün grubu 

altında yaklaşık 1.500 adet ürünün piyasa gözetim 

ve denetimi için söz konusu ürünler içerisinden 

denetime öncelik verilmesi gereken ürünlerin 

belirlenmesi talep edilmiştir. Konu ile ilgili Meslek 

Komitelerimizden iletilen görüşler Bilim, Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığı’na iletilmiştir.

•	 TOBB kanalıyla Ekonomi Bakanlığı’ndan alınan 
yazı ile AB’nin Topluluk Hızlı Alarm Sistemi 
(RAPEX) kanalıyla, topluluk ülkelerine ihraç 
edilen çocuk giysilerindeki uygunsuzlukların 
tespit edilmesi üzerine TS EN 14682 standardına 
uyumun zorunlu hale getirilmesi ile ilgili 
bilgilendirme Odamız web sayfası kanalıyla 
07.01.2014 tarihinde yapılmıştır.

•	 Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 
revize edilen “Asansör Bakım ve İşletme Yönetimi” 
hakkında Odamız görüşleri, ilgili Meslek 
Komitemize sunularak belirlenmiş ve TOBB’a 
04.02.2014/1170 tarih ve sayı ile iletilmiştir. 

•	 Ekonomi Bakanlığı’nın talebi üzerine TOBB 
tarafından susam, ceviz, badem v.b bitkisel 
yağların üretim sürecinde meydana gelen fireler 
ve oluşan ikincil ürünlerin tespitine yönelik 
Odamız görüşü 21.01.2014/672 tarih ve sayı ile 
TOBB’a iletilmiştir.

•	 Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı tarafından 
Odamız görüş ve önerilerinin belirlenmesi 
talep edilen ve ilgili Meslek Komitelerimizin 
görüşlerine sunulan “Türk Gıda Kodeksi – Meyve 
Suyu ve Benzeri Ürünler Tebliği”, “Türk Gıda 
Kodeksi – Isıl İşlem Görmüş İçme Sütleri Tebliğ” 
ve Türk Gıda Kodeksi – Peynir Tebliği” taslakları 
hakkındaki Odamız görüşü TOBB’a iletilmiştir.

Toplantılar

•	 11.Grup Meslek Komitemizin talebi ile tekstil 
sektöründe faaliyet gösteren uygunluk 
değerlendirme kuruluşları ile sektör arasındaki 
işbirliğini geliştirmek sektörel sorunlar ve çözüm 
önerileri hakkında karşılıklı fikir alışverişinde 
bulunmak ve sanayicilerimizin laboratuvar 
hizmetlerine yönelik görüş ve önerilerini aktarmak 
amacıyla 27.03.2014 tarihinde bir toplantı 
düzenlenmiştir Düzenlenen toplantıya sektörün 
ileri gelen laboratuvar firmaları katılmıştır. 
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•	 Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı kontrolüne 
tabii 2014/5 tebliğ kapsamında 39.01 ila 39.14 
G.T.İ.P numaralı hammaddelerin granül ve toz 
şekliyle gıdaya temas etmediği bu nedenle söz 
konusu tebliğ kapsamında Bakanlık tarafından 
“Uygunluk Yazısı” talep edilmesinin gecikmelere 
neden olduğu hususu 22.Grup Meslek Komitesi 
tarafından Re’sen kararla gündeme getirilmiş olup 
konunun Bakanlığa direk intikalinin sağlanması 
amacıyla Meslek Komitesi üyelerimizin katılımıyla 
22.04.2014 tarihinde Ekonomi Bakanlığı’nda bir 
toplantı gerçekleştirilmiştir. 

Eğitimde % 30, Deney Hizmetlerinde % 20 indirim) 
8 Eylül 2014 tarihinde yapılan toplantı ile indirim 
konuları arasına CE işareti hizmetlerine yönelik 
faaliyetlerin de eklenilmesi hususunda mutabakata 
varılmış olup, imza aşamasına gelmiştir.

•	 TSE-TSEK Marka Kullanım Ücretlerinde İndirim: 
TSE tarafından söz konusu ücretlerin, yeniden 
ele alınıp ücretlerde indirime gidilmesine yönelik 
çalışmaların yapılması ve çalışma yapılmasından 
sonra onaylanmadan İSO ile paylaşılması 
kararlaştırılmıştır. Ayrıca TSE-TSEK marka kullanım 
ücretlerinde belirli bir tavan ücretin belirlenerek, 
bu tavan ücretlerinin aşılması durumunda marka 
kullanım ücretlerinde belirli oranda indirim 
yapılmasına yönelik bir çalışmanın bu kapsamda 
değerlendirilebilecek bir alternatif olduğu fikri 
benimsenmiştir.

•	 Marka Çalışması: Orta Anadolu İhracatçı 
Birliklerince makine ihracatçıları için oluşturulan 
ve kendine özel standartları içeren TURQUM 
markasının daha tercih edilebilir hale 
getirilebilmesi için TSE – İSO desteğinin verilmesi 
konusunda bir çalışma grubu oluşturulmuştur. 
Orta Anadolu İhracatçı Birliğinin TURQUM 
markasının türüne yönelik (sistem, ürün, fabrika 
yeri) hedefinin belirlenmesini müteakip çalışmalar 
devam edecektir.

Ulusal ve Uluslararası Alanda 
Standardizasyon/Belgelendirme Paneli 

Odamız tarafından 2 Mayıs 2014 tarihinde 
Ulusal ve Uluslararası Alanda Standardizasyon/
Belgelendirme Paneli düzenlenmiştir. Panele 40 
yakın üyemiz katılmıştır.

TSE ile işbirliği çalışmaları

02.12.2013 tarihinde TSE Başkanı ve beraberindeki 
heyetin Odamız Yönetim Kuruluna yapmış olduğu 
nezaket ziyareti ile başlayan çalışmalar çerçevesinde;

•	 TSE-İSO Arasında Protokol: Kalibrasyon, deney ve 
eğitim hizmetlerinde indirim yapılmasına yönelik 
protokol imzalanmıştır. (Kalibrasyonda % 40, 
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6.1. “14. Çevre ve Enerji Ödülleri”

İSO’nun 1995 yılından bu yana çevre alanında 
verdiği, 2014 yıldan itibaren ise “Çevre ve Enerji 
Ödülleri” olarak adlandırılan etkinlikte, firmalar 
2013 yılına ait ürün ve projeleri ile yarışmıştır. Jüri 
üyeleri; İl Çevre ve Şehircilik Müdürlüğü temsilcisi, 
sanayi temsilcileri ve üniversitelerin çevre bölümleri, 
enerji enstitüsü ve araştırma merkezlerinden 
akademisyenlerden oluşturulmuştur.

Ocak 2014 tarihinde başlayan süreç, Mart ayında 
başvuruların alınması, Nisan ve Mayıs aylarında 
dosyaların puanlanması, Haziran – Ağustos sürecinde 
tesis ziyaretleri ile devam etmiştir. Dosya puanlama ve 
tesis ziyaretleri dışında jürimiz üç kez bir araya gelerek 
sürece ilişkin değerlendirmelerde bulunmuştur.

İstanbul Sanayi Odası’nın 14. Çevre ve Enerji Ödülleri, 
5 Aralık 2014 tarihinde İSOV Akatlar Mesleki Eğitim 
Kompleksi’nde düzenlenen törenle sahiplerini 
bulmuştur. İSO 14. Çevre ve Enerji Ödülleri’nde beş 
kategoride toplam 18 ödül dağıtılmıştır.

14. Çevre ve Enerji Ödülleri kapsamında jüri yaklaşık 4.000 km yol alarak, tesis ziyaretlerini gerçekleştirmiştir.
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BÜYÜK ÖLÇEKLİ KURULUŞ İNOVATİF ÇEVRE DOSTU ÜRÜN

Büyük Ölçekli Kuruluş İnovatif Çevre Dostu Ürün 
Birincilik Ödülü

KORDSA GLOBAL ENDÜSTRİYEL İPLİK VE 
KORD BEZİ SAN.VE TİC.A.Ş.

Çevre Dostu Resorsinolsüz ve 
Formaldehitsiz Banyo

Büyük Ölçekli Kuruluş İnovatif Çevre Dostu Ürün 
İkincilik Ödülü

KALESERAMİK ÇANAKKALE KALEBODUR 
SERAMİK SAN. A.Ş. Pişirimsiz Nem Kontrollü Karo

Büyük Ölçekli Kuruluş İnovatif Çevre Dostu Ürün 
Üçüncülük Ödülü AKÇANSA ÇİMENTO SANAYİ VE TİCARET A.Ş. 100+BETON

BÜYÜK ÖLÇEKLİ KURULUŞ ENERJİ VERİMLİ ÜRÜN

Büyük Ölçekli Kuruluş Enerji Verimli Ürün 
Jüri Özel Ödülü ENEL ENERJİ ELEKTRONİK SAN. VE TİC. A.Ş. E2 Serisi Kesintisiz Güç Kaynağı

BÜYÜK ÖLÇEKLİ KURULUŞ ÇEVRE DOSTU UYGULAMA 

Büyük Ölçekli Kuruluş Çevre Dostu Uygulama 
Birincilik Ödülü VESTEL ELEKTRONİK SAN. VE TİC.A.Ş. Çevre Dostu Krom Kaplama Sistemi 

Büyük Ölçekli Kuruluş Çevre Dostu Uygulama 
İkincilik Ödülü

KALESERAMİK ÇANAKKALE KALEBODUR 
SERAMİK SAN. A.Ş.

Kale Aquasmart Uygulamalı Fold 
Asma Klozet

Büyük Ölçekli Kuruluş Çevre Dostu Uygulama 
Üçüncülük Ödülü ANADOLU CAM SANAYİ A.Ş. Cam Yeniden Cam

Büyük Ölçekli Kuruluş Çevre Dostu Uygulama Sosyal 
Sorumluluk Jüri Özel Ödülü

İÇDAŞ ÇELİK ENERJİ TERSANE VE ULAŞIM 
SAN. A.Ş. Biyoçeşitlilik Projesi

Büyük Ölçekli Kuruluş Çevre Dostu Uygulama 
Jüri Teşvik Ödülü EKU FREN KAMPANA VE DÖKÜM SAN.A.Ş. Çevre Dostu Uygulamalar

BÜYÜK ÖLÇEKLİ KURULUŞ ENERJİ VERİMLİLİĞİ UYGULAMA 

Büyük Ölçekli Kuruluş Enerji Verimliliği Uygulama Projesi 
Birincilik Ödülü

KALESERAMİK ÇANAKKALE KALEBODUR 
SERAMİK SAN. A.Ş. Isı Geri Kazanım Projeleri

Büyük Ölçekli Kuruluş Enerji Verimliliği Uygulama Projesi 
İkincilik Ödülü TOFAŞ TÜRK OTOMOBİL FABRİKASI A.Ş. 7 Adımda Yalın ve Proaktif Enerji 

Yönetimi

Büyük Ölçekli Kuruluş Enerji Verimliliği Uygulama Projesi 
Üçüncülük Ödülü

EREĞLİ DEMİR VE ÇELİK FABRİKALARI 
TÜRK A.Ş. Enerji Verimliliği Projeleri

Büyük Ölçekli Kuruluş Enerji Verimliliği Uygulama Projesi 
Jüri Özel Ödülü ELİF PLASTİK AMBALAJ SAN. VE TİC. A.Ş. NOsume Energy 

(Kompressör Isı Geri Kazanım Projesi)

BÜYÜK ÖLÇEKLİ KURULUŞ ÇEVRE VE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK YÖNETİMİ 

Büyük Ölçekli Kuruluş Çevre Ve Sürdürülebilirlik Yönetimi 
Birincilik Ödülü ECZACIBAŞI YAPI GEREÇLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.  

Büyük Ölçekli Kuruluş Çevre Ve Sürdürülebilirlik Yönetimi 
İkincilik Ödülü FORD OTOMOTİV SANAYİ A.Ş.  

Büyük Ölçekli Kuruluş Çevre Ve Sürdürülebilirlik Yönetimi 
Üçüncülük Ödülü OTOKAR OTOMOTİV VE SAVUNMA SAN. A.Ş.  

KOBİ İNOVATİF ÇEVRE DOSTU ÜRÜN

KOBI İnovatif Çevre Dostu Ürün Jüri Özel Ödülü NET PAK AMBALAJ SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ. Doğa Dostu Taşıma Çantası 
(Pazar Torbası)

KOBI İnovatif Çevre Dostu Ürün Jüri Teşvik Ödülü ARTAŞ ENDÜSTRİYEL TESİSLER TAAHHÜT 
VE TİC. A.Ş.

Armut®  
(ARTAŞ Mutfak Atıkları İşleme Ünitesi)
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6.2. İstanbul Enerji Verimliliği Merkezi

İstanbul Sanayi Odası koordinatörlüğünde ve Yıldız 
Teknik Üniversitesi ortaklığı ile yürütülmekte olan 
“İstanbul Enerji Verimliliği Merkezi” projesi İstanbul 
Kalkınma Ajansı tarafından desteklenmektedir. 
Merkez ile sanayi ve üniversite arasında işbirliğinin 
sağlanması, üniversitede ve sanayide enerji 
verimliliği kapasitesinin artırılması, firmaların enerji 
verimliliği potansiyellerinin belirlenmesi ve verimli 
enerji kullanımına yönelik faaliyetlerin yapılması 
amaçlanmaktadır.

Enerji verimliliğinin sanayimiz açısından öneminin 
ilgili taraflarca gündeme getirildiği “Sanayide Enerji 
Verimliliği İstanbul Enerji Verimliliği Merkezi Açılış 
Toplantısı”  İSO Odakule Meclis Salonu’nda 30 
Ekim 2014 tarihinde gerçekleştirilmiştir. Toplantıda 
İstanbul Enerji Verimliliği Merkezi tanıtılmış, program 
kapsamında “Enerji Verimliliği ve Ülke Sanayisi” 
başlıklı bir panel de düzenlenmiştir. 
İstanbul Kalkınma Ajansı tarafından desteklenen İstanbul Enerji 
Verimliliği Merkezi Projesi ile ilgili bu sayfada / raporda yer alan 
içerik İstanbul Kalkınma Ajansı ve Kalkınma Bakanlığı’nın görüşlerini 
yansıtmamakta olup, içerik ile ilgili tek sorumluluk İstanbul Sanayi Odası 
ve Yıldız Teknik Üniversitesi’ne aittir.

“İstanbul Enerji Verimliliği Merkezi”nin çalışmaları 
kapsamında;

•	 Çalışmalarda yer alacak akademisyen ve 
doktora-yüksek lisans öğrencilerinden bir 
havuz oluşturulması,

•	 Enerji verimliliği etüt ve uygulama çalışması 
yapmayı düşünen sanayicilerin envanterinin 
oluşturulması,

•	 Envanter çalışması sonucu seçilen tesislerde 
ön etüt çalışmalarının yapılması

•	 Seçilecek pilot bir firmada detaylı etüt 
yapılması ve verimlilik projesinin uygulanması,

•	 Enerji verimliliği konusunda ARGE 
faaliyetlerinin geliştirilmesi,

•	 Enerji verimliliği bilincini artırmaya yönelik 
seminer/çalıştaylar düzenlenmesi,

•	 Enerji verimliliğinin alt dallarına yönelik teknik 
sınıf eğitimlerinin düzenlenmesi,

•	 Seçilen bir sektöre yönelik sektörel enerji 
verimliliği analiz raporunun yayımlanması 
planlanmaktadır.
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Proje kapsamında toplanan veriler Porter’in 
rekabetçilik seviyesini saptamak üzere geliştirdiği 
Elmas Modeli ile İstanbul sanayisinin rekabetçilik 
seviyesini saptamak için kullanılmıştır. Elmas 
modelindeki değişkenlerin her biri üç kategoride 
(düşük, orta ve yüksek) değerlendirilmiştir. Modelde 
düşük “d” ile, orta “o” ile ve yüksek “y” ile gösterilmiştir. 
Bütün faktörlerin düzeyleri saptandıktan sonra, 
aynı metodoloji, sanayi sektörünün rekabetçilik 
pozisyonunu ortaya çıkarmak için tekrarlanmıştır.

İstanbul’u 2023 sanayi hedeflerine ulaştırmak için 
oluşturulan 45 strateji ve bu stratejilerin hayata 
geçirilebilmesi için hazırlanan 78 eylem ile eylemlerin 
yapılma zamanı ve sorumluları da bu çalışma 
kapsamında tanımlanmıştır. Böylece uygulayıcılar 
için İstanbul sanayisinin 2023 yılına kadar bir yol 
haritası da oluşturulmuştur. İstanbul sanayisinin lider 
sivil toplum kuruluşu olan İSO tarafından hazırlanan 
bu belge İstanbul sanayisinin geleceğine ilişkin 
yapılacak planlara girdi olmanın yanısıra İstanbul’a 
yatırım yapacak sanayi girişimcileri için de önemli bir 
çalışma olarak değerlendirilmektedir.
İstanbul Kalkınma Ajansı 2014 Yılı Doğrudan Faaliyet Desteği (DFD) 
Programı, “İstanbul Sanayi Strateji Belgesi Projesi” kapsamında 
hazırlanan bu yayının içeriği İstanbul Kalkınma Ajansı ve T.C. Kalkınma 
Bakanlığı’nın görüşlerini yansıtmamakta olup, içerik ile ilgili tek 
sorumluluk İstanbul Sanayi Odası’na aittir.

6.3. İstanbul’da Yerleşik Sanayiye Yönelik 
Strateji Raporunun Hazırlanması Projesi

İstanbul Kalkınma Ajansı 
(İSTKA) Doğrudan Faaliyet 
Destekleri kapsamında 
yer alan “İstanbul 

Sanayi Stratejisinin Hazırlanması” konulu çağrısı 
kapsamında “İstanbul’da Yerleşik Sanayiye Yönelik 
Strateji Raporu” İSO adına İstanbul Şehir Üniversitesi 
akademisyenlerinden Doç. Dr. Melih Bulu tarafından 
hazırlanmıştır.

Bu kapsamda birincil veri yöntemlerinden yüz 
yüze mülakatlar (30 sanayi temsilcisi) ve odak grup 
toplantıları (34 sanayi temsilcisi) ile anket uygulaması 
(300 yanıt) yapılmıştır. Sanayiden toplanan bu 
veriler ışığında Doç. Dr. Melih Bulu tarafından 
“İstanbul Sanayi Sektörü Elmas Analizi”, orta düzeyde 
bulunmuştur (d: düşük, o:orta, y: yüksek). 

İlk defa Michael Porter’ın; “Competitive Advantage of 
Nations” kitabında bahsettiği elmas analizi, dünyanın 
değişik coğrafyalarındaki uygulamalar sonrası gelen 
geribildirimlerle gelişerek gerek akademisyenler 
gerekse uygulayıcı danışmanlar arasında hızlı bir kabul 
görmüştür. Yapılan projenin kapsamı da gözönüne 
alınarak İstanbul’un mevcut sanayinin durumu analiz 
edilirken Elmas modelinin değişkenlerinin analiz aracı 
olarak kullanılmasına karar verilmiştir. 

Şekil 7: Elmas Analizi, Sanayi Sektörünün Rekabetçilik Yapısı
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6.4. Çevre Kurulları

2013 yılı ikinci yarısı itibarıyla; temiz üretim 
başta olmak üzere çevre teknolojileri konusunda 
araştırma ve geliştirme çalışmaları yürütmek, çevre 
mevzuatından kaynaklanan sorunlara çözüm 
bulmak amacıyla ilgili tarafların aynı platformda 
buluşmasını sağlamak üzere “İstanbul Sanayi Odası 
Çevre İhtisas Kurulu” oluşturulmuştur. Kurulda 
kamu, sivil toplum kuruluşları, üniversiteler, 
araştırma kurum ve kuruluşları, TOBB ve sanayi 
temsilcileri bulunmaktadır. Ayrıca Çevre İhtisas 
Kurulu gündemine yön veren, çevre konusunda 
bir nevi beyin takımı görevi gören “Çevre Yönetimi 

ve Politikaları Kurulu” da yeni dönemde hayata 
geçirilmiştir. Çevre Kurulları başkanlıkları Odamız 
Yönetim Kurulu üyesi M. Ata Ceylan tarafından 
yapılmaktadır.

Çevre İhtisas Kurulu toplantılarına davet edilerek 
çevre konusunda İSO görüşlerinin aktarıldığı ve 
ortak çalışma alanlarının belirlendiği konuklar 
aşağıda aktarılmıştır:

•	 9 Ocak 2014 tarihinde gerçekleştirilen İSO 
Çevre İhtisas Kurulu Kocaeli Sanayi Odasını 
ağırlamıştır.

•	 İSO Çevre İhtisas Kurulu’nun 13 Mart 2014 
tarihinde Odakule’de gerçekleştirilen 
toplantısına, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 
Müsteşarı Prof.Dr. Mustafa Öztürk ile Müsteşar 
Yardımcısı Prof. Dr. Mehmet Emin Birpınar ve 
İstanbul İl Çevre ve Şehircilik Müdürü Yaşar 
Güvenç katılmıştır. 

	 22 Mayıs 2014 tarihinde gerçekleştirilen Çevre 
İhtisas Kurulu Toplantısına İstanbul İl Çevre 
ve Şehircilik Müdürü Yaşar Güvenç, İl Müdür 
Yardımcısı Birsen Çakmak katılmıştır.

•	 10 Temmuz 2014 tarihinde Kurul, “İklim 
değişikliği Riskleri” ile “Sanayide Afet Yönetimi” 
gündem maddeleri çerçevesinde toplanmıştır. 
Toplantının konukları İTÜ Öğretim Üyesi Prof.
Dr. Mikdat Kadıoğlu ve Beyaz Gemi Sosyal Proje 
Ajansı Yöneticisi Ersin Satı olmuştur.

•	 20 Kasım 2014 tarihinde gerçekleştirilen Çevre 
İhtisas Kurulu Toplantısına Türk Plastik Sanayicileri 
Araştırma, Geliştirme ve Eğitim Vakfı (PAGEV) 
Yönetim Kurulu Başkanı Yavuz Eroğlu katılmıştır.  
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6.5. Sektör Buluşmaları: Çevre ve Enerji 

Almanya İş Hayatı Dernekleri Federasyonu (BUV) 
ve Berlin-Brandenburg Energy Network (BEN) 
tarafından, Berlin Eyaleti Ekonomi, Teknoloji ve 
Bilim Senatörü Sayın Cornelia Yzer eşliğinde, 
26–28 Mayıs 2014 tarihleri arasında, Türk-Alman 
firmalarının işbirliğine yönelik olarak, enerji, enerji 
verimliliği, biyogaz ve katı atık sektörlerinden 
uzman şirketlerin katılımıyla bir İstanbul ziyareti 
gerçekleştirilmiştir. Ziyaret kapsamında, 27 Mayıs 
2014 tarihinde, İSO’nun destek ve işbirliği ile Odakule 
Binası’nda Türk ve Alman iş hayatı temsilcilerinin 
katıldığı “Enerji ve Çevre Teknolojileri Konferansı ve 
Çalıştayları” yapılmıştır. Toplantılar sonrası yapılan 
ikili görüşmeler ile “enerji ve çevre teknolojileri” 
konusunda faaliyet gösteren Alman ve Türk firmaları 
olası işbirlikleri için bir araya gelmiştir.
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6.6. Çevre ve Enerji Alanında 
İşbirliklerimiz

•	 İSO Yönetim Kurulu Üyesi ve Çevre Kurulları 

Başkanı M. Ata Ceylan, İstanbul Teknik 

Üniversitesi’nde 3 - 5 Nisan 2014 tarihleri 

arasında gerçekleştirilen “İstanbul Karbon 

Zirvesi”ne katılmıştır.

•	 İstanbul Sanayi Odası, İTÜ Süleyman Demirel 

Kültür Merkezi’nde İTÜ Elektrik Mühendisliği 

Kulübü Öğrencileri tarafından 28 – 29 Nisan 2014 

tarihlerinde 4. kez düzenlenen “Temiz Enerji 

Günleri” etkinliğini desteklemiştir. Söz konusu 

etkinlikte İSO Yönetim Kurulu Üyesi M. Ata 

Ceylan açılış konuşmalarında yer alarak konuya 

ilişkin İSO görüşlerini dile getirmiştir. 

•	 İstanbul Büyükşehir Belediyesi İSTAÇ A.Ş. 

tarafından, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, 

İstanbul Sanayi Odası ve TAYÇED (Tüm Atık ve 

Çevre Yönetimi Derneği) desteği ile 20 Kasım 

2014 tarihinde “Tehlikeli Atık Yönetimi Eğitimi” 
gerçekleştirilmiştir. 

•	 T.C. Başbakanlık Afet ve Acil Durum Yönetimi 
Başkanlığı’nın (AFAD) Afete Hazır İş Yeri 
kampanyası dahilinde başlatmış olduğu “Büyük 
Endüstriyel Kazaların Önlenmesi ve Etkilerinin 
Azaltılması Hakkında Yönetmelik (SEVESO III 
Direktifi)” kapsamındaki eğitimlerin ikincisi 
İstanbul’da İstanbul Sanayi Odası’nın desteğiyle 
15-30 Aralık 2014 tarihlerinde (12 gün) 
Odakule’de yapılmıştır.
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1 Ocak - 31 Aralık 2014 tarihleri arasında 87 seminer ve eğitim programı gerçekleştirilmiş, etkinliklerimize 4.641 
firma temsilcisi iştirak etmiştir. Katılımcılar arasında yapılan değerlendirmede ortalama  % 90 memnuniyet oranına 
ulaşılmıştır. Bu dönemde yapılan seminer ve eğitim programlarının listesi sonraki sayfalarda  sunulmaktadır.
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7. EĞİTİM VE SEMİNERLER



2014 Yılı Eğitim ve Seminerler / 1. Çeyrek

Eğitim/ Seminer Adı Tarih Katılımcı Sayısı Memnuniyet oranı (%)

Erasmus + Proje yazma Teknikleri Çalıştayı 9-10 Ocak 2014 18 89

Sanayide Rekabetçi Elektrik Temini 13 Ocak 2014 112 85

İş Hukuku Semineri 13 Ocak 2014 70 -

Erasmus + Proje yazma Teknikleri Çalıştayı, Edirne 13-14 Ocak 2014 20 95

Dış Ticaret Bilgilendirme Semineri 14 Ocak 2014 127 -

Ticari İstihbarat Kanalları Eğitimi 29 Ocak 2014 127 90

Elektronik Uygulamalarda Güncel Gelişmeler Semineri 3 Şubat 2014 150 -

AB’ye Uyum Sürecinde İş Sağlığı ve Güvenliği Esasları, İkitelli 6 Şubat 2014 61 88

Proje Yönetimi Prensipleri ve Standartları Eğitimi 10-11 Şubat 2014 26 89

Horizon 2020 için Uygulamalı Proje Hazırlama Eğitimi 11-12 Şubat 2014 23 86

Ulusal ARGE Fonlarına Yönelik Proje Yazma Eğitimi 18-19 Şubat 2014 20 91

Serbest Ticaret Anlaşmaları ile Çeşitlenen Pazarlar Semineri 20 Şubat 2014 77 86

Küresel Pazarlar ve Uluslararası Pazarlama Stratejileri, İkitelli 21 Şubat 2014 54 91

Küresel Pazarlar ve İhracatta Yeni Müşteri Bulma Yöntemleri, Edirne 24 Şubat 2014 20 90

Dış Ticarette Akreditif Uygulamaları Çalıştayı 28 Şubat 2014 44 90

Dış Ticaret Eğitimi 4-5 Mart 2014 119 94

İhracat Yönetimi ve Pazar Araştırması, Çorlu 6 Mart 2014 37 92

Dış Ticaret Temel Eğitimi, İkitelli 11-12 Mart 2014 58 90

Almanya Kuzey Ren-Vestfalya Eyaleti Tanıtım Toplantısı 12 Mart 2014 100 89

Teknoloji Yönetimi Eğitimi 13-14 Mart 2014 24 93

Kurumsal Verimlilik ve Stratejik Planlama Eğitimi 17-18 Mart 2014 23 90

Ticari Alacak Risklerinin Yönetimi Paneli 18 Mart 2014 170 82

AB’ye Uyum Sürecinde İş Güvenliğinin Teknik ve Hukuki Boyutu, Çerkezköy 19-20 Mart 2014 57 90

Horizon 2020 için Uygulamalı Proje Hazırlama Eğitimi 24-25 Mart 2014 18 90

Ticari İstihbarat Kanalları, İkitelli 27 Mart 2014 53 93

“Gıda Sektörü AB’ye Uyum Sürecini Tartışıyor” Semineri 28 Mart 2014 70 83

Ulusal ARGE Fonlarına Yönelik Proje Yazma Eğitimi 27-28 Mart 2014 20 88
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2014 Yılı Eğitim ve Seminerler / 2. Çeyrek

Eğitim/ Seminer Adı Tarih Katılımcı Sayısı Memnuniyet oranı (%)

Ulusal ARGE Fonlarına Yönelik Proje Yazma Eğitimi 7-8 Nisan 2014 18 93

Fikri ve Sınai Mülkiyet Hakları, İkitelli 11 Nisan 2014 39 91

Lojistik ve Tedarik Zincirleri Yönetimi Eğitimi 17 Nisan 2014 150 89

İnovasyon Yönetimi Eğitimi 17-18 Nisan 2014 21 96

Horizon 2020 için Uygulamalı Proje Hazırlama Eğitimi 17-18 Nisan 2014 20 90

Rekabette Bilgi Teknolojileri Semineri 29 Nisan 2014 132 86

Ulusal ve Uluslararası Alanda Standardizasyon/Belgelendirme Paneli 2 Mayıs 2014 40 -

AB’ye Uyum Sürecinde İş Güvenliğinin Teknik ve Hukuki Boyutu, Çorlu 7-8 Mayıs 2014 28 89

HORIZON 2020 KOBİ Aracı Bilgi Günü 9 Mayıs 2014 60 90

Proje Yönetimi Prensipleri ve Standartları Eğitimi 12-13 Mayıs 2014 23 88

Dış Ticarette Teslim ve Ödeme Şekilleri, İkitelli 15 Mayıs 2014 43 90

Horizon 2020 için Uygulamalı Proje Hazırlama Eğitimi 22-23 Mayıs 2014 20 85

Lojistik ve Tedarik Zinciri Yönetimi, Çerkezköy 26 Mayıs 2014 18 92

Gümrük Mevzuat Uygulamaları Eğitimi 26 Mayıs 2014 75 87

Teknoloji Yönetimi Eğitimi 29-30 Mayıs 2014 21 93

İnovasyon (Yenileşim) Yönetimi, Edirne 4 Haziran 2014 17 88

İnovasyon Yönetimi, İkitelli 5-6 Haziran 2014 14 94

İş Sağlığı ve Güvenliği Risk Değerlendirme Eğitim 5 – 6 Haziran 2014 30 90

Kurumsal Verimlilik ve Stratejik Planlama Eğitimi 09-10 Haziran 2014 21 88

İş Sağlığı ve Güvenliği Risk Değerlendirme Eğitim 12 – 13 Haziran 2014 31 93

Dahilde İşleme Rejimi Mevzuatı ve Uygulamaları Eğitimi 18 Haziran 2014 69 89

İSO-İŞKUR Bilgilendirme Toplantısı 26 Haziran 2014 79 -
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2014 Yılı Eğitim ve Seminerler / 3. Çeyrek

Eğitim/ Seminer Adı Tarih Katılımcı Sayısı Memnuniyet oranı (%)

Ulusal ARGE Fonlarına Yönelik Proje Yazma Eğitimi 2-3 Temmuz 2014 20 85

Proje Yönetimi Prensipleri ve Standartları Eğitimi 7-8 Temmuz 2014 24 89

Sera Gazı Emisyonları İzleme Planı Hazırlanmasına Yönelik 
Bilgilendirme Toplantısı 8 Ağustos 2014 117 88

Kurumsal Verimlilik ve Stratejik Planlama Eğitimi 11-12 Ağustos 2014 23 87

Horizon 2020 için Uygulamalı Proje Hazırlama Eğitimi 14-15 Ağustos 2014 19 92

Ticari İstihbarat Kanalları Eğitimi 3 Eylül 2014 156 91

Sanayide Enerji Verimliliği Uygulamaları ve Finansman Yöntemleri 9 Eylül 2014 31 87

Proje Yönetimi Prensipleri ve Standartları Eğitimi 15-16 Eylül 2014 23 84

İnovasyon Yönetimi Çalıştayı, Çorlu 18 Eylül 2014 22 91

İnovasyon Yönetimi Eğitimi 18-19 Eylül 2014 22 94

Dış Ticarette Ödeme & Teslim Şekilleri Eğitimi 25 Eylül 2014 190 86

Ulusal ARGE Fonlarına Yönelik Proje Yazma Eğitimi 2-3 Temmuz 2014 20 85

Proje Yönetimi Prensipleri ve Standartları Eğitimi 7-8 Temmuz 2014 24 89

Sera Gazı Emisyonları İzleme Planı Hazırlanmasına Yönelik 
Bilgilendirme Toplantısı 8 Ağustos 2014 117 88

Kurumsal Verimlilik ve Stratejik Planlama Eğitimi 11-12 Ağustos 2014 23 87

Horizon 2020 için Uygulamalı Proje Hazırlama Eğitimi 14-15 Ağustos 2014 19 92

Ticari İstihbarat Kanalları Eğitimi 3 Eylül 2014 156 91

Sanayide Enerji Verimliliği Uygulamaları ve Finansman Yöntemleri 9 Eylül 2014 31 87

Proje Yönetimi Prensipleri ve Standartları Eğitimi 15-16 Eylül 2014 23 84

İnovasyon Yönetimi Çalıştayı, Çorlu 18 Eylül 2014 22 91

İnovasyon Yönetimi Eğitimi 18-19 Eylül 2014 22 94

Dış Ticarette Ödeme & Teslim Şekilleri Eğitimi 25 Eylül 2014 190 86
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2014 Yılı Eğitim ve Seminerler / 4. Çeyrek

Eğitim/ Seminer Adı Tarih Katılımcı Sayısı Memnuniyet oranı (%)

Lojistik ve Tedarik Zincirleri Yönetimi, İkitelli 2 Ekim 2014 40 89

Kurumsal Verimlilik ve Stratejik Planlama Eğitimi 13-14 Ekim 2014 25 89

Dış Ticaret Temel Eğitimi, İkitelli 14-15 Ekim 2014 47 89

Ulusal ARGE Fonlarına Yönelik Proje Yazma Eğitimi 16-17 Ekim 2014 22 91

Horizon 2020 için Uygulamalı Proje Hazırlama Eğitimi 20-21 Ekim 2014 19 91

İşletme Sermayesi Eğitimi/Çalıştayı 21 Ekim 2014 15 91

AB Pazarında İhracatı Artırma Stratejileri, İkitelli 22 Ekim 2014 15 90

İnovasyon Yönetimi Eğitimi 23-24 Ekim 2014 21 90

Uluslararası Ticari Sözleşmelerde Uyuşmazlıkların Çözüm Yolları Eğitimi 27 Ekim 2014 44 86

Sanayide Enerji Verimliliği & İstanbul Enerji Verimliliği Merkezi Açılış Toplantısı 30 Ekim 2014 93 85

Ticari İstihbarat Kanalları, Çorlu 5 Kasım 2014 22 90

Uluslararası Ticari Sözleşmelerden Doğan Uyuşmazlıklar ve Çözümleri, İkitelli 6 Kasım 2014 38 88

“Fikri Haklar ve Uygulamaları” Paneli 7 Kasım 2014 82 82

İSO-SGK Torba Yasa Bilgilindirme Toplantısı 10 Kasım 2014 49 -

AB ADR Anlaşması Kapsamında Karayolu İle Tehlikeli Madde Taşımacılığı Genel 
Farkındalık ve Bilgilendirme Eğitimi 12 Kasım 2014 33 95

İnovasyon Yönetimi, İkitelli 12 Kasım 2014 10 90

Proje Yönetimi Prensipleri ve Standartları Eğitimi 12-13 Kasım 2014 25 88

AB’ye Uyum Sürecinde İş Güvenliğinin Teknik ve Hukuki Boyutu, Edirne 13-14 Kasım 2014 20 92

TAIEX Teknik Bilgilendirme Toplantısı: Avrupa Birliği Sera Gazı Emisyonlarının 
İzlenmesi ve Raporlanması Tüzüğü Eğitimi 18 – 19 Kasım 2014 101 87

Horizon 2020 için Uygulamalı Proje Hazırlama Eğitimi 18-19 Kasım 2014 20 94

Ticari İstihbarat Kanalları, İkitelli 20 Kasım 2014 30 87

AB ve Türk İş Sağlığı ve Güvenliği Mevzuatı Bilgilendirme Eğitimi 20 – 21 Kasım 2014 80 90

Ürün Geliştirme ve Ar-Ge’de İnovasyon, İkitelli 24 Kasım 2014 10 90

İşletme Sermayesi Eğitimi/Çalıştayı 27 Kasım 2014 22 96

Dış Ticaret Eğitimi 28 -29 Kasım 2014 150 91

Teknoloji Yönetimi Eğitimi 4-5 Aralık 2014 21 93

Sanayide Yenilenebilir Enerji Kullanımı ve Örnek AB Uygulamaları 9 Aralık 2014 128 83

Ulusal ARGE Fonlarına Yönelik Proje Yazma Eğitimi 11-12 Aralık 2014 23 93

Yurtdışı Fuarlara Katılım Destekleri Semineri 12 Aralık 2014 55 88

Horizon 2020 için Uygulamalı Proje Hazırlama Eğitimi 16-17 Aralık 2014 23 90

Dış Ticarette Teslim ve Ödeme Şekilleri, İkitelli 17 Aralık 2014 44 90

TOPLAM 4.641 90
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İstanbul Sanayi Odası, yatırım, üretim, istihdam, 
ihracat, iç satışlar gibi konularda güncel gelişmeleri 
takip etmeye, sektörel gelişmeleri ortaya koymaya ve 
firmaların rekabet gücünü artırmaya yönelik olarak, 
kamuoyu tarafından oldukça geniş bir ilgiyle takip 
edilen çeşitli araştırma ve yayınlar hazırlamaktadır.

İSO internet sayfasında www.iso.org.tr/yayinlar 
adresinden elektronik ortamda ücretsiz olarak erişime 
sunulan yayınlarımız 2014 yılında 5.359 kez indirilmiştir. 

8.1. Türkiye’nin Birinci ve İkinci 500 
Büyük Sanayi Kuruluşu

İstanbul Sanayi Odası, 46 
yıldır sürdürdüğü “Türkiye’nin 
500 Büyük Sanayi Kuruluşu” 
araştırmasının yanı sıra 1997 
yılından bu yana “Türkiye’nin 
İkinci 500 Büyük Sanayi Kuruluşu” 
çalışmasını hazırlanmaktadır. 

Sanayimizin fotoğrafının çekildiği 
bu çalışmalarda kuruluşlar 
üretimden satışlar (net) 
büyüklüğüne göre sıralanırken, 
satış hasılatı (net), brüt katma 
değer (üretici fiyatlarıyla), özkaynak 
ve aktif toplamı, vergi öncesi 
dönem kar veya zararı, faiz, 

amortisman vergi öncesi karı veya zararı (EBITDA), 
ihracat ve çalışanlar ortalaması ile ilgili bilgilere de yer 
verilmektedir. Ayrıca kaynak yapısı, finansal oranlar, 
yaratılan katma değerin fonksiyonel dağılımı ile ilgili 
konularda da çeşitli değerlendirmeler yapılmaktadır. 
Uzman akademisyenlerin görüşlerine de yer verilen 
çalışmalar, İSO Sanayi Dergisi’nin özel sayısı olarak 
yayımlanmakta, CD ortamında ve İngilizce olarak da 
sunulmaktadır.

Artık gelenekselleşen ve her yıl büyük bir ilgiyle 
karşılanan bu çalışmalar yapılırken, değişim odaklı 
ve yenilikçi olmaya da büyük önem verilmektedir. Bu 
bağlamda öncelikle çalışmalarımızın metodolojisi, 
T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı nezdinde yapılan 

kayıt tescil işlemiyle koruma altına alınmıştır. Çalışma 
sonuçlarının açıklama takvimi bir ay öne çekilmiştir. 
2014 yılında “Türkiye’nin Birinci 500 Büyük Sanayi 
Kuruluşu” sonuçları 24 Haziran’da, “Türkiye’nin 
İkinci 500 Büyük Sanayi Kuruluşu” sonuçları ise 22 
Temmuz’da açıklanmıştır.

Bunun dışında, başta EBITDA olmak üzere çalışmalarımız 
yeni performans göstergeleriyle zenginleştirilmiştir. 
Yine çalışmalarımız kapsamında sektörel sınıflama 
olarak Avrupa Birliği Ekonomik Faaliyetlerin İstatistiki 
Sınıflaması (NACE Rev.2) kullanılmaya başlanmıştır. 
Ayrıca, çalışmalarımız başta ARGE harcamaları, teknoloji 
yoğunlukları olmak üzere yeni konu başlıkları ve 
değerlendirmeler ile zenginleştirilmiştir.

Bunun dışında geçmiş yıllarda olduğu gibi bu yıl 
da “Türkiye’nin Birinci ve İkinci 500 Büyük Sanayi 
Kuruluşu” sıralamasında yer alan kuruluşlara, belirli 
şartlar çerçevesinde reklam ve basılı malzemelerinde 
bir yıl süreyle kullanmak üzere 2013 yılı İSO 500 
logolarını kullanma imkanı sunulmuştur.

Önümüzdeki dönemde de yenilik çabaları artırılarak 
sürdürelecektir. Şu an hazırlıkları sürdürülen ve 2015 
yılında uygulamaya geçmesi öngörülen önemli 
bir yenilik, İSO 1000 çalışmasının online ortama 
taşınması projesidir.

8. ARAŞTIRMA VE YAYINLAR
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8.2. Sektör Raporları

İstanbul Sanayi Odası, Türk sanayinin rekabet gücünü 
geliştirme sürecinde, imalat sanayii sektörlerinin 
yol haritalarının belirlenmesine katkıda bulunmak 
amacıyla 2001 yılında başlattığı “Avrupa Birliği’ne 
Tam Üyelik Sürecinde İSO Meslek Komiteleri 
Sektör Stratejileri Geliştirmesi Projesi”ni yeni sektör 
çalışmalarıyla sürdürmektedir. Meslek Komiteleri 
temsilcileri, sektör dernekleri ve meslek kuruluşlarının 
katkı ve katılımlarıyla hazırlanan bu raporlar ülkemizin 
sektörel strateji üretme yeteneğinin geliştirilmesi ve 
kurumsal işbirliklerinin pekiştirilmesi açısından önemli 
katkılar sağlamaktadır. 

Proje kapsamında şu ana kadar 11 imalat sanayi 
sektör raporu ve 2 revizyon raporu yayımlanmıştır. 
2013 yılında hazırlıkları sürdürülen “Tekstil” sektör 

raporu 6 Mayıs 2014 tarihinde, “Elektronik”, “Elektrikli 
Teçhizat” ve “Mineral Ürünler” sektör raporları ise 22 
Mayıs 2014 tarihinde yapılan geniş katılımlı tanıtım 
toplantılarıyla kamuoyuna açıklanmıştır. 

2014 yılında hazırlanan “Deri ve Deri Ürünleri İmalatı”, 
“Mobilya İmalatı”, “Kimyasallar ve Kimyasal Ürünler 
İmalatı” ve “Kağıt, Kağıt Ürünleri ve Basım Sanayi” 
sektör raporlarına ilişkin çalışmalar büyük ölçüde 
tamamlanmıştır. Bu raporların tanıtımının 2015 yılı ilk 
aylarında yapılması öngörülmektedir. Önümüzdeki 
dönemde sektör raporlarının alt sektörleri de 
kapsayacak şekilde sayısının daha da arttırılarak daha 
geniş bir kitleye ulaşılması ve sektörel işbirliklerinin 
geliştirilmesi amaçlanmaktadır.
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8.3. Güncel Ekonomik Göstergeler

Türkiye ekonomisine ilişkin temel makro ekonomik 
göstergeler (milli gelir, enflasyon, sanayi üretimi, 
kapasite kullanım oranı, istihdam, dış ticaret, 
ödemeler dengesi, merkezi yönetim bütçesi vb.) 
takip edilmekte, açıklanan göstergelere ilişkin 
kısa değerlendirmeler hazırlanarak Odamız web 
sayfasında yayımlanmaktadır.

“Firma Mali Performans Değerlendirme Paketi” 
ve “Firma Kâr ve Mali Bünye Planlaması Paketi” 
şirketlere şekil 8’deki göstergelerini kullanarak mali 
performanslarını izleyebilme ve geleceğe yönelik 
plan yapabilmelerine olanak sağlamaktadır.

“Firma Mali Performans Değerlendirme Paketi” 
şirketlerin kendi mali bilgilerini girmelerinin ardından 
söz konusu şirkete ait mali analiz göstergelerini 
hesaplamakta ve bu göstergeleri, sektör ortalamaları, 
sektörün karlı kuruluşları ve sektörün en karlı %10 
şirketi ile karşılaştırmaktadır. “Firma Kâr ve Mali Bünye 
Planlaması Paketi” ise aynı göstergeleri kullanarak 
şirketlerin hedeflerine ulaşmak için kullanabileceği 
stratejileri tanıtmakta ve hedeflere uygun stratejilerin 
saptanmasına katkı sağlamaktadır.

“Firma Mali Performans Değerlendirme Paketi” 
şirketlere güçlü ve zayıf yönlerini saptama, “Firma 
Kâr ve Mali Bünye Planlaması Paketi” ise şirketlere 
güçlü yönlerinden yararlanacak, zayıf yönlerini 
güçlendirecek stratejileri belirleme konusunda 
yardımcı olmaktadır. Böylece firmalar mevcut 
durumlarını analiz etmenin yanı sıra geleceği 
planlama konusunda önemli bir analiz aracı 
imkanına sahip olmaktadır.

8.5. Meslek Komiteleri Durum Tespit 
Anketi/İSO Sanayi Gelişim ve Girdi 
Fiyatları Endeksleri

Sanayi sektöründeki gelişimi takip edebilmek ve 
geleceğe yönelik beklentileri ortaya koyabilmek 
amacıyla aylık olarak Meslek Komiteleri Durum 
Tespit Anketi gerçekleştirilmektedir. Söz konusu 
çalışmada İSO bünyesindeki 46 Meslek Komitesi’nin 
üretim, yatırım, istihdam, iç ve dış satışlar, finansman 
vb. konulardaki gelişmeleri ve gelecek aya yönelik 
beklentileri tespit edilmektedir. Çalışma kapsamında, 
anketin farklı sorularına verilen yanıtların birlikte 
değerlendirilmesi sonucunda “İSO Sanayi Gelişim 
Endeksi” ve “İSO Girdi Fiyatları Endeksi” hesaplanmakta 
ve sonuçlar kamuoyu ile paylaşılmaktadır. 

Şekil 8:  Firma Mali Analiz ve Geleceği Planlama Paketi Göstergeleri

8.4. Firma Mali Analiz ve Geleceği 
Planlama Paketleri

Şirketlerin mali analiz göstergelerini sağlıklı bir şekilde 
değerlendirmelerine yardımcı olabilmek amacıyla 
“Türkiye’nin Birinci ve İkinci 500 Büyük Sanayi 
Kuruluşu” çalışması verilerine dayanılarak “Firma Mali 
Performans Değerlendirme Paketi” ve “Firma Kâr ve 
Mali Bünye Planlaması Paketi” hazırlanmıştır.
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Öncü gösterge niteliğinde olan bu endeksler, 
sanayi sektörünün gelişimi ve girdileri konusunda 
önemli bilgiler sunmaktadır. Meslek Komiteleri 
Durum Tespit Anketi sonuçları ve İSO Aylık Sanayi 
Endeksleri özet bir şekilde Odamız web sayfasında 
yayımlanmaktadır.

8.6. TÜİK ile İşbirliği Protokolü 

İstanbul Sanayi Odası ile TÜİK İstanbul Bölge 
Müdürlüğü arasında 24 Ocak 2014 tarihinde iki 
kurum arasında işbirliği ve iletişimin sürdürülmesi, 

ortak çalışma gruplarının oluşturulması, ortak 
projelerin geliştirilmesi amaçlarıyla bir protokol 
imzalanmıştır. 

Söz konusu protokol gereği; TÜİK Başkanlığı 

tarafından yayınlanmakta olan 2003=100 Temel 

Yıllı Tüketici Fiyatları Endeksine göre Türkiye geneli 

ve İstanbul için Ana Harcama Gruplarına göre 

değişim oranları ile Gıda ve Alkolsüz İçecekler 

madde fiyatları Odamıza iletilmekte ve 6. Grup 

Endüstriyel Yemek Sanayi Meslek Komitesi üyelerimiz 

ile paylaşılmaktadır. Önümüzdeki dönemde 

sektörlere yönelik ortak projelerin hayata geçirilmesi 

hedeflenmektedir.

8.7. Torba Yasa: Yeni Uygulamalar ve 
Getirilen Değişiklikler

Kamuoyunda 

“Torba Yasa” olarak 

bilinen 6552 sayılı 

“İş Kanunu İle 

Bazı Kanun ve 

Kanun Hükmünde 

Kararnamelerde 

Değişiklik 

Yapılması İle Bazı 

Alacakların Yeniden 

Yapılandırılmasına 

Dair Kanun”, 11 

Eylül 2014 tarih ve 29116 sayılı (Mükerrer) Resmî 

Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

Kanunun içeriği, getirdiği değişiklik ve düzenlemeler 

hakkında Odamız üyelerini bilgilendirmek 

amacıyla, “Torba Yasa: Getirilen Değişiklikler ve 

Uygulama Esasları” başlıklı bir çalışma hazırlanarak 

üyelerimizin yararlanması için Odamız web sitesinde 

yayımlanmıştır.
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8.8. Çalışma Yaşamına Yönelik Raporlar

Kıdem Tazminatı Fonu Önerisi Bağlamında 
İSO’nun Görüş ve Önerileri

Çalışmada, kıdem tazminatı fonunun oluşumu, 
işleyişi, finansmanı, yönetimi, fon modeleninin 
avantaj ve dezavantajları irdelenmiş, İSO’nun görüş 
ve değerlendirmesine yer verilmiştir.

Ulusal İstihdam Stratejisi (UİS) ve Eylem Planları: 
Çerçevesi, Bileşenleri ve Sektörler Stratejisi

Çalışmada, 2014-2023 dönemi arasında, Türkiye’nin 
“istihdam yol haritası” özelliğine sahip olan UİS’nin 
ilkeleri, temel politika eksenleri, genel ve sektörel 
stratejileri özetlenmiştir.

Türk Çalışma Yaşamı İSO Analiz/Önerileri ve 
Benchmarking Raporu

Çalışma yaşamı, istihdam, sosyal güvenlik ve 

mesleki eğitim hakkında 6 rapor hazırlanmıştır.

Ücret Dışı İstihdam Vergi Yükünün Dünya 
Örnekleri ile Karşılaştırması

İSO Araştırma Şubesi ve E&Y firması ile birlikte 
gerçekleştirilen çalışmada, Türkiye’deki ücret 
dışı istihdam vergi yükü, seçili dünya ülkeleri ile 
karşılaştırılmış ve prim indirimine baz oluşturacak 
öneriler getirilmiştir.

Sanayide Zorunlu İstihdam Uygulaması ve 
Boyutları

Çalışmada, sanayide zorunlu istihdam ve boyutları, 
gıda, metal ve tekstil olmak üzere seçilmiş üç sektör 
örnek firma analizi üzerinden ortaya konmakta 
ve Fransa’da zorunlu istihdam uygulamasına yer 
verilmektedir.

İş Kazaları ve Ölümler: Tanımsal, İstatistiksel ve 
Sektörel Değerlendirme

Raporda, iş kazası kavramının tanımı ve kapsamı 
dünya ülkeleri-Türkiye karşılaştırmalı olarak ele 
alınmakta, AB ve ILO (Uluslararası Çalışma Örgütü) 
verilerine göre dünyadaki iş kazaları ve sonuçları 
genel ve sektörel bazda analiz edilmektedir. İmalat 
sanayi sektörüne ayrıca odaklanılan çalışmada, 
Türkiye’deki iş kazaları, resmi kayıtlardan hareketle 
değerlendirilmeye çalışmaktadır.

2000 yılından bu yana köklü mevzuat 
değişikliklerinin yaşandığı Türk çalışma yaşamı, 
sanayi açısından derinlemesine analiz edildiği 
raporda dünyadaki hakim global trendler ve 
eğilimler ortaya konmuş, Türkiye’nin 2023 hedefleri, 
köklü sorunlar, bugüne kadar gerçekleştirilen 
iyileştirme ve düzenlemeler ayrıntılı analiz edilmiştir. 
Gerçekleştirilemeyenler ve eksik kalanların 
sıralandığı çalışmada, yapılması gerekenler, 
politikalar önerilmiştir. 

Analiz ve tespit kısmında çok fazla sayıda ve çeşitli 
gösterge kullanılmıştır. Bu göstergeler içerisinden 
temel yapısal sorunlara ilişkin 20 tanesi seçilerek 
“Kıyaslama (Benhmarking) Raporu: Temel Yapısal 
Sorunlara İlişkin Seçilmiş 20 Gösterge” başlığı altında 
bir rapor haline getirilmiştir.
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8.9. ITC Trademap ile Hedef Pazar Seçimi

Uluslararası Ticaret Merkezi (International Trade 
Center – ITC) tarafından geliştirilen Trade Map’in 
firmalar tarafından kullanımını kolaylaştırmak 
amacıyla hazırlanan yayın, ITC Trademap’ten 
yararlanarak, herhangi bir ülkenin veya ürün 
grubunun dış ticaret açısından performansına, ilgili 
talebin seviyesine, alternatif pazarların hangileri 
olabileceğine ve rakip ülkelerin rekabet gücüne 
ilişkin rapor hazırlamanın yolunu, örneklerle ve adım 
adım göstermektedir. 

8.10. Dış Ticarette İstihbarat Kanalları

Dış ticaret alanında; rekabette istihbarat yaklaşımının 
temel felsefesini, ilkelerini ve tekniklerini, en basit 
şekilde, uygulamadan gelen bilgi ile stratejinin 
prensiplerini birleştirerek aktarmayı amaçlayan 
yayın, esas itibarıyla “uygulama yapmak” isteyenlere 
bir rehber olmak üzere hazırlanmıştır. Bu pratik 
yaklaşımın yanında konunun teorik boyutları 
ve felsefesine yönelik geniş araştırma yapmak 
isteyenlere gerekli bilgiler, hem kitabın metninde 
hem de dipnotlarda verilen referanslar yoluyla 
sunulmaya çalışılmıştır.

8.11. Dış Ticarette Müzakere Teknikleri

Dış ticaret yapan işletmelere uluslararası 
platformda alıcı ve satıcıları ile gerçekleştirecekleri 
müzakerelere nasıl hazırlanacakları, sürdürecekleri 
ve tamamlayacakları konusunda bir kaynak olması 
amacıyla hazırlanan yayın mümkün olduğunca kısa 
ve öz, ancak ticaret hayatında günlük ve pratik olarak 
rahatlıkla kullanılabilecek bilgileri kapsamaktadır.

73



8.12. İSO Sanayi Dergisi

İlk sayısı 15 Mart 1966’ta yayımlanan ve ülkemizin 
sanayi tarihinin büyük bir bölümüne tanıklık eden 
İstanbul Sanayi Odası dergisi 2014 yılında 49. yayın 
yılına girmiştir. Kasım 2003’ten bu yana “Sanayi” 
adı altında yayın hayatına devam eden dergimiz, 
2013 yılının ikinci yarısında yenilenerek, modern 
tasarımı, geliştirilen içeriği ve çeşitlenen konuları 
ile okuyucularından beğeni toplamaktadır.  Türk 
sanayicilerini ve kamuoyunu bilgilendiren, sorunlara 
yönelik çözüm önerileri getiren, üyelerin görüş ve 
düşüncelerini ifade edebildikleri bir platform olan 
Sanayi dergisi her ay düzenli olarak yayımlanmakta 
ve üyelerimize ücretsiz olarak gönderilmektedir. 
Dergimizin 2013 yılından itibaren yayımlanan 
sayılarına web sayfamızdan da ulaşılmaktadır.

8.13. Kütüphane Hizmetleri

Türkiye ve uluslararası istatistikler, ekonomik raporlar, 
sektör raporları, ülke raporları, süreli yayınlar ve 
çeşitli danışma kaynakları içeren İstanbul Sanayi 
Odası kütüphanesi 2.000’e yakın yayın ile İSOV 
Dinçkök Teknik ve Endüstri Meslek Lisesi, Zeytinoğlu 
Caddesi Necati Cumalı Sokak No24/1 Akatlar, 
Beşiktaş adresinde hizmet vermektedir.
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9.1. İstanbul’da İstihdam-Eğitim

İstanbul İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu 
(İİMEK)

İstanbul Sanayi Odası’nın üyesi olduğu İstanbul İl 
İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu (İİMEK) iş gücü 
piyasası ihtiyaç analizleri yapmakta, aktif iş gücü 
politikaları oluşturmakta ve istihdam-eğitim köprüsü 
kurmaya çalışmaktadır. 

Odamızın görüş ve önerilerinin de aktarıldığı İİMEK 
toplantılarında, İstanbul Çalışma ve İş Kurumu 
İl Müdürlüğü ile Milli Eğitim Bakanlığı’nın (MEB) 
faaliyetleri değerlendirilmiş, mesleki eğitim 
planı oluşturulmuş, istihdam-mesleki eğitim 
bağlantısının güçlendirilmesi, zorunlu istihdam 
uygulamaları, işletmeler üzerindeki yüklerin 
hafifletilmesi ve kadın istihdamının geliştirilmesine 
yönelik öneriler tartışılmıştır.

İstanbul İİMEK’in Temmuz ayındaki üçüncü olağan 
toplantısı, Odamız ev sahipliğinde gerçekleştirilmiştir. 

İstanbul İl İstihdam ve Mesleki Eğitim 
Yürütme Kurulu 

Yürütme Kurulu toplantılarında İSO’nun istihdam-
mesleki eğitim ilişkisinin sektörel düzeyde 
güçlendirilmesi konusundaki görüşleri aktarılmış, 
İstanbul’daki mesleki ve teknik eğitim okullarının 
alan/dal açma/kapatma telepleri incelerek karara 
bağlanmıştır. 

İstanbul Kariyer ve İstihdam Fuarı (İSKİF 
2014)

İstanbul Valiliği ile İstanbul Çalışma ve İş Kurumu İl 
Müdürlüğü tarafından düzenlenen, Odamızın da 
desteklediği 4. İstanbul Kariyer ve İstihdam Fuarı 

(İSKİF 2014), 6-8 Kasım 2014 tarihlerinde, Dünya 
Ticaret Merkezi’nde gerçekleştirilmiştir. 

İSKİF 2014 Fuarı ile iş gücü arz ve talep edenlerin 
bir araya getirilmesi, iş gücü piyasası hakkında 
bilgilendirilmesi, istihdama girişin kolaylaştırılması, 
işsizlere iş arama süreçlerinde rehberlik-danışmanlık 
hizmeti verilmesi ve işverenlere nitelikli iş gücü 
temininde yardımcı olunması amaçlanmıştır.

75

9. ÇALIŞMA YAŞAMI, İSTİHDAM, SOSYAL GÜVENLİK 
VE MESLEKİ EĞİTİM



İSO İşgücü Talebi Değerlendirme Çalışması

İstanbul İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu’nun 2015 
İstanbul Mesleki Eğitim Planı’na sanayi adına girdi 
temin etmek ve İSO’nun, mesleki eğitim konusunda 
uygulayacağı yeni projelere baz oluşturmak 
amacıyla, İSO üyelerinin ihtiyaç duydukları iş gücü 
analizine yönelik bir anket çalışması uygulanmıştır. 

Çalışma, İSO üyesi özel sektör imalat sanayisinde 
faaliyet gösteren işletmeleri kapsamıştır. Kasım 
ayında üye işyerleri nezdinde uygulanan “İSO İşgücü 
Talebi Değerlendirme Anketi” başlıklı formda; temel 
işletme bilgileri ve çalışan sayısı, işletmenin faaliyet 
gösterdiği sektör, nitelikli iş gücü açığı bulunan 
meslekler (alan/dallar itibarıyla), istihdamın cinsiyet 
(kadın/erkek) ve beyaz/mavi yakalı ayırımında 
durumu ve bu konudaki beklentiler sorulmuştur. 
Çalışma sonucunda elde edilen bulgular, “İSO İşgücü 
Talep Araştırması Sonuçları” başlığı altında rapor 
haline getirilmiştir.

İSO-İSOV Eğitim İhtisas Kurulu ve İİMEK 
Çalışmaları 

İSO-İSOV Eğitim İhtisas Kurulu’nun Ağustos ayında 
yapılan toplantısında, istihdam-eğitim bağlantısının 
önemi, hakim küresel trendler, Türkiye’deki durum, 
yerel istihdam yapılanmaları/ortaklıkları ve İstanbul 
İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulları (İİMEK), 
çalışmalarına yönelik bir sunum yapılmış ve iki Kurul 
arasında işbirliği alternatifleri tartışılmıştır.

9.2. Yatırım Ortamının İyileştirilmesi ve 
İstihdam

TOBB YOİKK İstihdam Çalışma Grubu

Yatırım Ortamının İyileştirilmesi Koordinasyon Kurulu 
(YOİKK) kapsamında TOBB düzeyinde oluşturulan 
İstihdam Çalışma Grubu’nun 2013 Eylem Planı 
değerlendirilmesi çalışmalarına katılım sağlanarak 
Odamız görüş ve önerileri aktarılmıştır. 

Çalışma Grubu’nun ana gündem başlıklarından 
birini oluşturan 2014-2015 Eylem Planı hazırlıkları 

kapsamında, teknik çalışmalara iştirak edilmiş ve 
İSO’nun YOİKK gündemine alınması istediği konular, 
“İstanbul Sanayi Odası’nın TOBB-YOİKK İstihdam 
Çalışma Grubu 2014-2015 Eylem Planı Döneminde Ele 
Alınabilecek Konulara İlişkin Sorun Tespiti ve Çözüm 
Önerileri” başlıklı çalışma ile iletilmiştir. Çalışmada, 
kıdem tazminatı, istihdam vergileri, kadın istihdamı, 
esnek çalışma, nitelikli işgücü açığı olmak üzere 
öncelikli beş sorun ve çözüm önerilerine yer verilmiştir.

9.3. Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı-İstanbul Sanayi Odası Ortak 
Çalışması 

İSO Meclis Başkanlık Divanı ve Yönetim Kurulu 
Üyelerinin, mayıs ayında Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanı’na yaptıkları ziyaretin akabinde, Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanı’nın talimatıyla, Çalışma Genel 
Müdürlüğü ve teknik ekibinin katımıyla, 13 Mayıs 
2014 tarihinde, İSO’da bir çalışma toplantısı yapılmıştır. 

Sanayicilerin ve İSO uzmanlarının katıldığı 
toplantıda, Bakanlığa iletilen İSO raporu üzerinden 
ortak çözüm önerileri tartışılmıştır. Çalışma, tespit 
edilen sorunların Bakanlık bünyesinde, Çalışma 
Genel Müdürlüğü’nün yanı sıra, SGK, iş sağlığı ve 
güvenliği, yabancı işçiler, vb birçok başkanlık ve 
departmanı ilgilendirmesi nedeniyle, söz konusu 
Başkanlık ve departmanların da yazılı görüşlerinin 
dahil edilmesiyle genişletilmiştir. Ortak çalışma, 
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“İstanbul Sanayi Odası’nın Çalışma Yaşamı, Sosyal 
Güvenlik, İş Sağlığı ve Güvenliğine İlişkin Görüş ve 
Önerileri” başlığı altında rapor haline getirilmiş ve 
Bakanlığa sunulmuştur.

9.4. Uzmanlaşmış Meslek Edindirme 
Merkezleri Projesi (UMEM) 

Uzmanlaşmış Meslek Edindirme Merkezleri Projesi 
(UMEM) Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 
ile Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı (ÇSGB), 
Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) ve TOBB ETÜ arasında 
23 Haziran 2010’da imzalanan protokol ile hayata 
geçirilmiştir. Bir beceri kazandırma ve iş edindirme 
seferberliği olarak tanımlanan proje ile 5 yılda 1 
milyon kişinin işe yerleştirilmesi hedeflenmektedir.

İstanbul Sanayi Odası’nın da içinde yer aldığı 
Kurs Yönetimi; İstanbul’da kurs programlarının 
hazırlanması, kursiyerlerin seçilmesi, şirketler 
ile kursiyerlerin eşleştirilmesi, eğiticilerin 
belirlenmesi, kursların takibi ve başarılı kursiyerlerin 

sertifikalandırılması çalışmalarını koordine 
etmektedir.  Kurs yönetimi faaliyetlerine 2011 Ocak 
ayında başlamıştır. Toplamda 5.410 kursiyere ulaşılan 
çalışma kapsamında hâlihazırda 4.225 mezun 
verilmiştir. Proje kapsamında bugüne kadar toplam 
1.984 kişiye istihdam sağlanmıştır.

Proje çerçevesinde istihdamı sağlanan kursiyerlerin;

Sigorta Primi İşveren Payı ödemeleri İŞKUR 
tarafından karşılanmaktadır. 

Bununla birlikte, mesleki ve teknik eğitim veren 
orta veya yükseköğretimi bitirmiş veya mesleki 
yeterlilik belgesi almış kursiyerlerin, sigorta 
primleri de ek olarak 12 ay süreyle İŞKUR tarafından 
karşılanmaktadır.

Şekil 9: UMEM Projesinde İşveren Payı Ödeme Süreleri
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10. SANAYİNİN FİNANSMANI

10.1. İşletme Sermayesi Çalıştayları

Türkiye ekonomisinde, sürdürülebilir kalkınmanın 
önündeki temel sorunlardan biri, yatırımların 
beklendiği ölçüde canlandırılamamasıdır. Büyümeye 
en önemli katkıyı sağlayan sanayi sektörünün yatırım 
eğilimindeki artışın, önümüzdeki yıllarda da devam 
etmesi, uluslararası rekabet gücünün geliştirilmesi, 
ihracatın ve istihdamın artırılması açısından büyük 
önem taşımaktadır. 

İSO’da 2014 yılında firmalara 
iki “İşletme Sermayesi 
Çalıştayı” düzenlenmiştir. 

değerlendirilen iki çalıştayda; bir firmanın, kısa 
vadeli kaynaklarını likidite ve faaliyetlerin devamını 
öngörerek yönetmesi şeklide ifade edilebilecek 
“işletme sermayesi optimizasyonu” konusu 
katılımcıların deneyimleri ile birlikte etkileşimli bir 
akış ve vaka analizi çalışmaları ile ele alınmıştır.

10.2. Türkiye Bankalar Birliği (TBB) ile 
Ortak Çalışma

Türkiye’nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu-2013 yılı 
çalışmasının en önemli bulgularından biri olan “artan 
borçluluk” sorununu daha geniş bir zaman diliminde 
incelemek ve özellikle bu sorunun hafifletilmesine 
yönelik politika önerilerinde bulunmak amacıyla 
Türkiye Bankalar Birliği (TBB) ile ortak bir çalışma 
gerçekleştirilmektedir. Bu çalışma kapsamında son 
10 yıllık dönemde “Türkiye’nin 500 Büyük Sanayi 
Kuruluşu” çalışmasının temel göstergeleri sektörel 
bazda TBB ile paylaşılmıştır. İki kurum tarafından 
hazırlıkları sürdürülen çalışmanın 2015 yılı başlarında 
tamamlanması öngörülmektedir.

Odamızın üyelerimize yönelik finans alanındaki 
çalışmalarına katkıda bulunmak üzere BESFİN firması 
ile işbirliği halinde 21 Ekim ve 27 Kasım tarihlerinde 
İSO’da “İşletme Sermayesi Çalıştayı” düzenlenmiştir. 

Toplam 37 firma temsilcisinin katıldığı ve katılımcılar 
tarafındaın %90’nın üzerinde başarılı olarak 
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11. MESLEK KOMİTELERİ

11.1. Meslek Komiteleri Ortak Toplantıları

2014 yılı içerisinde üç tane Meslek Komiteleri Ortak 
Toplantısı gerçekleştirilmiştir.

Meslek Komiteleri Ortak Toplantıları’nın ilki 1 
Mart 2014 Cumartesi günü İSOV Mesleki Eğitim 
Kompleksi’nde yapılmıştır. İstanbul Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu, Meslek Komiteleri Üyeleri ile 
etkin iletişimin sağlanması ve bu yolla sanayimizin 
sorunlarının belirlenerek çözümler üretilmesi için 
Meslek Komiteleri ile 2013 yılında yaptığı anket 
çalışmasının sonuçlarını 2014 yılının ilk Meslek 
Komiteleri Ortak Toplantısı’nda katılımcılar ile 
paylaşmıştır. 

Toplantıda Oda yapısı, hizmet ve faaliyetlerine 
ilişkin detaylı bir sunum gerçekleştirilmiş ve 
Meslek Komitesi Üyeleri’nin İstanbul Sanayi 
Odası’ndan beklentileri ele alınmıştır. Toplantının 
sonraki bölümünde 2014 yılında dünya ve Türkiye 
ekonomisindeki gelişmeler değerlendirilmiştir.

2014 yılı ikinci Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı 
17 Haziran 2014 tarihinde Maliye Bakanı Mehmet 
Şimşek’in katılımı ile İstanbul InterContinental 
Otel’de düzenlenmiştir. Yaklaşık 200 meslek komitesi 
üyesi ve sivil toplum kuruluşu temsilcisinin katılımı 
ile gerçekleştirilen toplantıda, sanayimizin 11 
sektörünü temsilen kürsüye gelen Meslek Komitesi 
Üyeleri maliye ile ilgili sorunlarını ve çözüm 
önerilerini Bakan Şimşek’e aktarma fırsatı bulmuştur. 

Sektör sözcüleri ve dile getirilen söz konusu sorunlar 
haziran ayında yaklaşık 90 meslek komitesi üyesi 
ve firma temsilcisinin katılımı ile ortak toplantılar 
öncesinde yapılan 10 adet sektör toplantısı sırasında 
belirlenmiştir. 
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2014 yılının üçüncü Meslek Komiteleri Ortak 
Toplantısı 1 Ekim 2014 tarihinde Çevre ve Şehircilik 
Bakanı İdris Güllüce’nın katılımı ile İSOV Mesleki 
Eğitim Kompleksi’nde gerçekleştirilmiştir.  Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığı’nın çalışma alanı ile ilgili 
sanayicilerimizin yaşadığı sorunlar ve bu sorunlara 
ilişkin çözüm önerilerinin ele alındığı toplantıya 
180 meslek komitesi üyesi ve sivil toplum kuruluşu 
temsilcisi katılmıştır. Toplantıda,  Meslek Komitesi 
Üyelerimiz 11 sektör adına söz almıştır. Yaklaşık 
160 meslek komitesi üyesi ve sivil toplum kuruluşu 
temsilcisinin katılımı ile ortak toplantılar öncesinde 
yapılan 10 sektör toplantısı sırasında üyelerce 
belirlenen sözcüler, sektör toplantılarında saptanan 
sorunları dile getirmişlerdir. 

11.2. Meslek Komiteleri Aylık Toplantıları 

İstanbul Sanayi Odası'na üye firmalar 46 adet farklı 
meslek grubunda yer almaktadır. Toplam 256 firma 
temsilcisinden oluşan ve istişare organı olarak Oda 
çalışmalarının temel direğini oluşturan Meslek 
Komiteleri, meslekleri ile ilgili incelemeler yapmak, 
yararlı ve gerekli gördükleri tedbirleri görüşmek üzere 
yönetim kuruluna teklifte bulunarak en az ayda bir kez 
toplanmaktadır. 46 Meslek Komitesi, 1 Ocak – 31 Aralık 
2014 döneminde 553 toplantı yapmış ve muhtelif 
konularda 1.127 tavsiye kararı almıştır. 

Meslek Komitelerimizin aylık olağan toplantıları, 
zaman zaman çeşitli kurum temsilcilerinin de katılımı 
ile gerçekleşmiştir. TÜİK, KOSGEB, Türkiye Tekstil 
İşverenler Sendikası, İstanbul Gıda, Tarım ve Hayvancılık 
İl Müdürlüğü, İGDAŞ gibi kurum yetkililerinin; Yıldız 
Teknik Üniversitesi, İstanbul Üniversitesi gibi üniversite 
öğretim görevlilerinin; BEYSAD, ZÜCDER, PAGEV 
gibi sektörel dernek ve vakıfların temsilcilerinin 
katılımı ile farklı konular karşılıklı görüş alışverişi 
içerisinde derinlemesine ele alınmıştır. Ayrıca, Borsa 
İstanbul yetkilileri, Ekim ve Kasım aylarında 21 
Meslek Komitemiz toplantısına katılarak “Özel Pazar” 
konusunda üyelerimize bilgi aktarmıştır.
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11.3. Genişletilmiş Meslek Komiteleri 
Toplantıları

2014 yılı içerisinde Meslek Komitelerimiz, gruplarına 
mensup üyeler ve sektör dernekleri ile ilişkilerin 

güçlendirilmesi sektörlerinin sorunlarının tespiti ve 
çözüm önerilerinin geliştirilmesinden hareketle geniş 
katılımlı toplantılar düzenlemişlerdir. Düzenlenen 
toplantılara ilişkin bilgi aşağıda yer almaktadır.
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TARİH MESLEK KOMİTESİ TOPLANTI İÇERİĞİ

30 Ocak 2014 6. Grup Endüstriyel Yemek Sanayii 
Meslek Komitesi

Genişletilmiş Sektör Toplantısı

Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürü Kasım Piral ve sektörün önde 
gelenlerinin konuşmacı olduğu, gruba mensup üyelere yönelik, 

sektör sorunlarının ele alındığı geniş katılımlı toplantı

15 Şubat 2014 2. Grup Et, Balık ve Süt Mamulleri Sanayii 
Meslek Komitesi

Genişletilmiş Sektör Toplantısı

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müsteşarı Vedat Mirmahmutoğlu ve ilgili 
sivil toplum kuruluşu yönetim kurulu başkanlarının konuşmacı 

olduğu, gruba mensup üyelere yönelik, sektör sorunlarının ele alındığı 
geniş katılımlı toplantı

27 Mart 2014 34. Grup Beyaz Eşya ve Ev Aletleri Sanayii 
Meslek Komitesi

Üye Toplantısı

Meclis Üyesi Hülya Gedik Sadıklar’ın ev sahipliğinde gruplarına 
mensup üyeler ile tanışma ve sektör sorunlarının ele alındığı toplantı

16 Nisan 2014

22. Grup Plastik Ambalaj ve İnşaat 

Malzemeleri Sanayii

45. Grup Plastik Hammaddeleri ve Plastik 
Enjeksiyon Mamulleri Sanayii Meslek Komiteleri

Ortak Komite Toplantısı

İTO ilgili Meslek Komitesi ve ilgili sektör derneklerinin temsilcilerinin 
katılımı ile yapılan, sektör sorunlarının ele alındığı geniş toplantı

22 Nisan 2014 23. Grup Cam ve Cam Mamulleri Sanayii 
Meslek Komitesi

Genişletilmiş Komite Toplantısı

Gruba mensup üyeler ve sektör derneği temsilcinin katılımı ile sektör 
sorunlarının ele alındığı Meslek Komitesi Toplantısı

6 Mayıs 2014

7. Grup İplik Sanayii,

8. Grup Dokuma Kumaş Sanayii,

9. Grup Tekstil Terbiye, Baskı, Nakış, Brode, Örme 
Kumaş ve Triko Giyim Sanayii,

10. Grup Giyim Dışı Tekstil, Ev Tekstili ve 
Dokunmamış Ürünler Sanayii,

11. Grup Konfeksiyon Yan Sanayii Meslek 
Komiteleri

Tekstil Ürünleri İmalatı Sanayi Raporu Tanıtım Toplantısı

Tekstil ürünleri imalatını temsil eden beş meslek komitesinin katkıları 
ile oluşturulan sektör raporunun, gruplara mensup üyelere ve ilgili 

STK’ların katılımı ile yapılan tanıtım toplantısı

13 Mayıs 2014 16. Grup Basım, Yayın, Kağıt ve Kağıt Ambalaj 
Sanayii Meslek Komitesi

Genişletilmiş Komite Toplantısı

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı yetkilileri ve ilgili sivil toplum 
kuruluşu temsilcilerinin katılımı ile yapılan toplantı

22 Mayıs 2014

23. Grup Cam ve Cam Mamulleri Sanayii,

31. Grup Elektrik, Elektronik ve Bilişim Sanayii,

32. Grup Enerji ve Elektrik Ekipmanları Sanayii,

33. Grup Aydınlatma Donanımları Sanayii,

34. Grup Beyaz Eşya ve Ev Aletleri Sanayii,

43. Grup Hazır Beton, Beton Ürünleri, Toprak ve 
Mermer Sanayii Meslek Komiteleri

Mineral Ürünler, Elektronik Ürünler ve Elektrik Teçhizatı İmalatı 
Sektör Raporları Toplantısı

İlgili meslek komitelerinin katkıları ile oluşturulan sektör raporunun, 
gruplara mensup üyeler ve ilgili STK’ların katılımı ile yapılan 

tanıtım toplantısı

82



11 Ağustos 
2014

46. Grup İç Giyim Sanayii

13. Grup Dış Giyim Sanayii

Hazır Giyim Sektörü İstişare Toplantısı

İlgili meslek komitelerinin ve tekstil sektörünün önde gelen sivil 
toplum kuruluşlarının yöneticileri ile hazır giyim konusunda yapılacak 

işbirliklerinin ele alındığı toplantı

9 Eylül 2014

7. Grup İplik Sanayii,

8. Grup Dokuma Kumaş Sanayii,

9. Grup Tekstil Terbiye, Baskı, Nakış, Brode, Örme 
Kumaş ve Triko Giyim Sanayii,

10. Grup Giyim Dışı Tekstil, Ev Tekstili ve 
Dokunmamış Ürünler Sanayii,

11. Grup Konfeksiyon Yan Sanayii Meslek 
Komiteleri

Tekstil İstişare Toplantısı

Tekstil Meslek Komiteleri Başkanları ve Meclis Üyeleri ile tekstil 
sektörünün önde gelen sivil toplum kuruluşlarının yöneticileri ile 

sektörün sorun ve bu sorunlara ilişkin çözüm önerilerinin 
ele alındığı toplantı

13 Ekim 2014 20. Grup İlaç, Tıbbi Cihaz ve Araç-Gereç Sanayii 
Meslek Komitesi

Genişletilmiş Sektör Toplantısı

Sağlık Bakanlığı yetkililerinin katılımı ile tıbbi cihazlar uyarı sistemine 
ilişkin piyasa gözetim ve denetimi hakkında gruba mensup üyelerin 

bilgilendirmesi ve piyasada karşılaşılan sorunların tartışılması 
amacıyla yapılan geniş katılımlı toplantı

25 Kasım 2014 33. Grup Aydınlatma Donanımları Sanayii 
Meslek Komitesi

Genişletilmiş Sektör Toplantısı

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Türk Standartları Enstitüsü, 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Ekonomi Bakanlığı ve Borsa İstanbul 
yetkililerinin konuşmacı olduğu, gruba mensup üyeler ve ilgili sivil 

toplum kuruluşu üyelerinin katılımı ile yapılan geniş katılımlı toplantı

26 Aralık 2014 34. Grup Beyaz Eşya ve Ev Aletleri Sanayii 
Meslek Komitesi

Genişletilmiş Sektör Toplantısı

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Türk Standartları Enstitüsü, Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığı ve Borsa İstanbul yetkililerinin konuşmacı 

olduğu, gruba mensup üyeler ve ilgili sivil toplum kuruluşu üyelerinin 
katılımı ile yapılan geniş katılımlı toplantı
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11.4. Meslek Komiteleri Web Sayfaları

2014 yılında, Odamızın yeni web sayfası ile birlikte 

her bir Meslek Komitemiz için tasarlanan mikro 

sayfalar da Mart 2014 tarihi itibari ile uygulamaya 

geçmiştir. Meslek Komitelerimizin Mart ve Nisan 

ayı toplantılarında İstanbul Sanayi Odası ve Meslek 

Komitesi web sayfasının detaylı tanıtımı yapılmıştır. 

Bu sayfalarda, Meslek Komitesi üye bilgilerine, 

komitelerin çalışmalarına, sektör ile ilgili duyurulara, 

sektörel araştırmalara, ilgili sivil toplum kuruluşlarının 

bilgilerine yer verilmektedir. Söz konusu web 

sayfalarının içeriğinin Meslek Komitelerimizin katkıları 

ile zenginleştirilmesi hedeflenmektedir.

11.5. Polietilen Gazının Patlayıcı 
Gazlardan Olmadığına Yönelik Çalışma 
Grubu

Polietilen gazının sıkışarak patlayabilecek türden 
bir gaz olmamasına rağmen kamuoyunun yanlış 
yönlendirilmesi ile sektöre yönelik bakış açısı değişmiş 
ve olumsuz bir algı oluşturulmaya çalışılmıştır. 45. 
Grup Plastik Hammaddeleri ve Plastik Enjeksiyon 
Mamulleri Sanayii Meslek Komitesinin resen kararı 
doğrultusunda; plastik hammaddeleri ve plastik 
mamulleri sektörünün tehlikeli gaz içeren bir üretim 
yapmadığı ve sektörün imajının doğru yönetilmesi 
için Odamızca oluşturulan Çalışma Grubunun ilk 
toplantısı 14 Kasım 2014 tarihinde gerçekleştirilmiştir. 
Çalışmalar 2015 yılında da devam edecektir.
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12. SANAYİNİN YERLEŞİMİ VE OSB’LER

İstanbul Sanayi Odası OSB Geliştirme İhtisas Kurulu, 
Yönetim Kurulumuzun çalışma programında yer 
alan “Sanayinin yerleşimi ve OSB’ler” konusundaki 
çalışmaları yürütmek üzere;

•	 İlgili kurum ve kuruluşlarla işbirliği içinde 
İstanbul ve çevresinde üyeler için OSB 
oluşturmaya yönelik uygun alanlar araştırmak,

•	 Tespit edilen alanlarda OSB kurulması için 
koordinasyonu sağlayarak gerekli girişimlerde 
bulunmak,

•	 Kurulun çalışmaları hakkında üyeleri 
bilgilendirerek destek sağlamak,

•	 İstanbul´daki ıslah OSB çalışmalarına destek 
olmak

amacıyla kurulmuştur.

İstanbul Sanayi Odası OSB Geliştirme İhtisas 

Kurulu, Yönetim Kurulumuz tarafından ilk defa bu 

dönemde kuruldu. Yeni sanayi alanları üzerinde 

çalışmalarını yoğunlaştıran Kurulumuz, diğer 

yandan da mevcut OSB’lerin sorunlarına yönelik 

çalışmalar da yürütmüştür.

Başkanlığını Yönetim Kurulu Üyemiz Nahit Kemalbay’ın 
yaptığı ve Odamız Meclis ve Meslek Komitesi 
üyelerinden 53 kişinin katılımı ile oluşturulan Kurulumuz 
ilk toplantısını 20 Ağustos 2013 tarihinde gerçekleştirmiş 
olup bilahare 22 Ocak 2014, 30 Nisan 2014 ve 25 Haziran 
2014 tarihli toplantılarını gerçekleştirmiştir.

Kurul çalışmalarının daha etkin olması açısından 
Anadolu ve Avrupa Yakası için ayrı ayrı Yönetim 
Kurulları oluşturulmuş olup her iki yakada da toplantılar 
gerçekleştirilerek bölgelerin mevcut sanayi yerleşimleri 
ve alternatif sanayi alanları üzerinde durulmuştur.

Bir yandan yeni sanayi alanları üzerinde çalışmalarını 
yoğunlaştıran Kurulumuz, diğer yandan da 
mevcut OSB’lerin sorunlarına yönelik çalışmalar da 
yürütmüştür. Bu kapsamda 4562 sayılı OSB Kanunu 
ve Uygulama Yönetmeliğindeki Sorunlar ve Çözüm 
Önerileri hakkında ilgili Bakanlık nezdinde girişimde 
bulunulmak üzere geniş çaplı çalışma başlatılarak 
sonuçlandırılmıştır.

Ayrıca, kurul çalışmalarına altlık teşkil etmesi 
açısından, İstanbul Kalkınma Ajansı’na “İstanbul 
Sanayi Stratejinin Hazırlanması” konulu proje 
başvurusu yapılmış ve projeye İSTKA desteği 
sağlanmıştır. Söz konusu projenin yürütülmesi 
aşamasındaki Odak Grup Çalışma Toplantıları ve 
yüz yüze mülakat çalışmalarına katı verilmiştir. 
Hazırlanan proje İSTKA tarafından da onaylanmıştır.
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HİZMETLERİMİZ

BÖLÜM - III





İstanbul Sanayi Odası, kanunla yürütmekte olduğu 
faaliyetlerinin yanı sıra üyelerinin ihtiyaçları 
doğrultusunda hizmet alanlarını iyileştirmekte ve 
geliştirmektedir. Bu kapsamda İstanbul Sanayi Odası 
üyelerine; Üyelik, Aidat, Kapasite Raporu, Ekspertiz 
Raporları, Yatırım Teşvik Belgesi, Yerli Malı Belgesi, 
İmalat Yeterlilik Belgesi, İmalatçı Belgesi, İş Makinesi 
Tescil İşlemleri, Yerli İmalat Durum Belgesi, Faaliyet 
Belgesi, Türk Malı Belgesi, Sayısal Takograf Kartı, 
Pasaport-Vize İşlemleri, Dolaşım Belgeleri (ATR, EUR1, 
Menşe) konusunda hizmet vermektedir. 

2014 yılında yenilenen web sitesi sayesinde 
İSO Üyeleri birçok işlemini elektronik olarak 
gerçekleştirebilmektedir. www.iso.org.tr adresli web 
sitesinin “online hizmetler”   bölümünde; üyelik kaydı 
yapılmakta, faaliyet belgesi alınmakta,  kapasite 
raporuna başvurulmakta ve süreci izlenebilmektedir.

İSO, 2014 yılı itibarıyla üyesi firmaların yetkililerinin 
ve çalışanlarının yapacakları yurt dışı seyahatleri 
için ihtiyaç duyacakları tüm vize başvurularına 
uzman bir kadro ile aracılık hizmeti sunmaya da 
başlamıştır. 2014’te başlanan bir diğer hizmet ise 
İş Makinelerinin (yol inşaatı ile sanayi, bayındırlık, 
milli savunma hizmetlerinde kullanılan; iş amacına 
göre üzerine çeşitli ekipmanlar monte edilmiş; 
karayolunda insan, hayvan, yük taşımasında 
kullanılamayan motorlu araçlar) tescil işlemlerinin 
Odamızca gerçekleştirilmesidir.

Kayıt ve Tescil Faaliyetleri

Merkezi veya üretim tesislerinden en az birisi İstanbul 
sınırları içinde bulunan ve 5174 sayılı Türkiye Odalar 
ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanunu’na 
göre sanayici sayılan işletmelerin Odamıza kayıtları 
zorunludur.

Yeni kayıtlar ve çeşitli nedenlerden dolayı üye olma 
vasfını yitirdiği tespit edilen firmaların Odamızdaki 
kayıtlarının silinmesi neticesinde 2014 yıl sonu 
itibarıyla üye sayımız 15.908 olmuştur.

Kayıt ve tescil faaliyetlerinin yanı sıra, yürürlükteki 
mevzuat çerçevesinde üyelerimizin ihaleye katılmalarını 
kısıtlayacak bir bildirimin Odamıza yapılmadığına dair 
‘İhale Durum Belgesi’nin düzenlenmesi ve Bağ-Kur 
formlarının onaylanması işlemlerine devam edilmiştir. 
Üyelerimize; sanayici kimlik kartı, ihale 
durum belgesi ve faaliyet 
belgesi düzenlenmiştir.
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Kapasite Raporları

Odamızca düzenlenmekte 
olan kapasite raporları, 
Odamıza kaydolarak 
sanayici niteliği kazanan 
özel veya tüzel kişiliklerin 
irtibat bilgilerini, üretim 
konularını ve yıllık 
üretim kapasitelerini, 
teknolojilerini, makine 
parkını, kullandıkları 

hammaddeleri, sermaye ve istihdam bilgilerini ve 
benzeri konuları içermekte ve kuruluşun kimlik kartı 
niteliğini taşımaktadır.

Kapasite raporları, kamu kurumlarınca firmaları 
değerlendirmede aranılan başlıca başvuru kaynağı 
olmakla birlikte, sanayi envanteri oluşturulması 
kapsamında plan ve programlar için gerekli bilgileri 
derlemek, sektör profillerini ortaya koymak, 
ithalat- ihracat ve milli gelir çalışmalarına veri 
sağlanmak, uluslararası karşılaştırmalara imkan 
sağlayacak bir veri tabanını oluşturmak amacıyla da 
değerlendirilmektedir.

Yasanın verdiği görev ve yetki çerçevesinde kriterlere 
uygun olarak düzenlenen kapasite raporları, TOBB 
tarafından onaylandıktan sonra elektronik ortamda 
muhafaza edilmekte,  gerektiğinde üyelerimize 
onaylı rapor kopyası verilmektedir.  

Kapasite raporunda yer alan bilgilerle ilgili olarak 
kamu kurumlarınca talep edilen daha ayrıntılı 
bilgileri içeren “Kapasite Yorumu Ekspertiz Raporları” 
düzenlenmektedir. 

2014 yılında gerçekleştirilen 
mevzuat değişikliği ile bir ürünün 
yerli malı olarak kabul edilebilmesi 
için yerli katkı oranının en az % 51 
olması şartı getirilmiştir.

4734 Sayılı Kamu İhale Kanununun 63.maddesine 
göre, yaklaşık maliyeti eşik değerlerin üzerinde 
olan hizmet alımı ve yapım işi ihalelerinde tüm yerli 
istekliler lehine, mal alımı ihalelerinde ise yerli malı 
teklif eden istekliler lehine % 15 oranına kadar fiyat 
avantajı sağlanması; yaklaşık maliyeti eşik değerlerin 
altında kalan ihalelere ise sadece yerli isteklilerin 
katılması hususlarında ihale dokümanına hüküm 
konulabilmektedir.

İsteklinin yerli istekli olup olmadığı 
odalarca düzenlenen “Yerli Malı Belgesi” ile 
belgelendirilmektedir.  

2014 yılında gerçekleştirilen mevzuat değişikliği 
ile bir ürünün yerli malı olarak kabul edilebilmesi 
için yerli katkı oranının en az % 51 olması şartı 
getirilmiştir.

Geçerli kapasite raporu olan üyelerimize talep 
etmeleri halinde kapasite raporları dikkate alınarak 
“İmalatçı Belgesi”,  “İmalat Yeterlilik Belgesi”, “Yerli 
İmalat Durum Belgesi” ve sair belge düzenlenmeye 
2014 yılında da devam edilmiştir. 

Ekspertiz Raporları

Odamız, üyelerimizin ve kamu kurumlarının talepleri 
doğrultusunda ekspertiz raporları düzenlemektedir. 
Bu çerçevede ihracat teşvikleri, dahilde işleme izin 
belgelerinin kapatılması, ithalat ve gümrüklerle ilgili 
işlemler, yurt dışına tamir ve kalibrasyon amacıyla 
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gidecek makine ve cihazların tespiti, yatırımların 
tamamlandığının belgelenmesi, yatırım teşvik 
belgelerine ek süre verilmesi, fire ve genel mahiyetli 
kullanım miktarlarının tespiti, fiili sarfiyat tespiti ve 
imalat sanayi ile ilgili diğer konularda raporlama 
ve belgelendirme hizmetleri bu dönemde de 
sürdürülmüştür. 

Teşvik Belgeleri

İstanbul´da gerçekleştirilecek ve yatırım tutarı azami 
10 milyon TL olan imalat sanayii yatırımları için 
yatırım teşvik belgeleri Odamızca düzenlenmektedir. 
Bu yatırımların her türlü revize, süre uzatımı 
ve tamamlama vizesi işlemleri de Odamızca 
gerçekleştirilmektedir.

HİZMET ADI 1 Ocak
31 Aralık 2014

Yeni Kayıt 614

Silinen Kayıt 2.010

Dönem Sonu Üye Sayısı 15.908

Faaliyet Belgesi (Sicil Kayıt Sureti) 1.623

Ticari Vize 293

Turistik Vize 132

İhale Durum Belgesi 68

Kapasite Raporu 3.808

Kapasite Yorumu Ekspertiz Raporu 17

Yerli Malı Belgesi 321

İmalat Yeterlilik Belgesi 89

İmalatçı Belgesi 9

Sair Belge ve Belge Tasdiki 115

Kapasite Rapor Örneği Tasdiki 14.517

Ekspertiz Raporları 

İhracat Teşvikleri ve İhracatla İlgili Ekspertiz 
Raporları 2.196

İthalat ve Gümrükle İlgili Ekspertiz Raporları 618

Diğer Ekspertiz Raporları 976

Yatırım Teşvik Belgesi/ KOBİ Teşvik Belgesi 50

Yatırım Tamamlama, ek süre ve revize işlemleri 398

Sayısal Takograf Sürücü Kartı 277

Türk Malı Belgesi 68

91



2. TEMSİLCİLİKLERİMİZ

Yoğun bir trafiğe ve oldukça dağınık ve geniş bir sanayi yerleşimine sahip İstanbul’da, üyelerimizin daha rahat 
ve iyi hizmet alması, hizmetlerimizin bilinirliğinin artması ve üyelerimizle iletişimin geliştirilmesi amacıyla 
Avrupa yakasında Yenibosna’da, Anadolu yakasında İMES - Ümraniye’de açılan iki temsilciliğimiz 2014 yılı Mart 
ayında hizmete girmiştir.

Temsilciliklerimizde verilen hizmetler aşağıdaki gibidir:

•	 5174 sayılı Kanunun 26’ıncı maddesinde sayılan belgeleri düzenlemek ve onaylamak

•	 Kapasite raporu müracaat kabulü

•	 Kapasite Raporu onaylı suret verilmesi

•	 Muhtelif ekspertiz raporları müracaat kabulü

•	 Oda üyelik müracaat kabulü

•	 Faaliyet Belgesi düzenlenmesi (Oda sicil kayıt sureti)

•	 İhale Durum Belgesi

•	 Bağkur Formları onaylanması

•	 Denklik Belgelerinin (Ustalık ve Kalfalık) onaylanması

•	 Yerli Mali Belgesi düzenlenmesi

•	 İmalatçı Belgesi düzenlenmesi

•	 İmalat Yeterlilik Belgesi düzenlenmesi

•	 Türk Malı Belgesi (IPA) satışı ve düzenlenmesi

•	 İhracatta Dolaşım Belgeleri Satış ve Onayı (Menşe Şahadetnamesi, A.TR, EUR.1, FORM A, EUR MED vb.)

•	 Üye Aidat Tahsilatı
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3. ODAKULE ÜST KULLANIM HAKKI İHALESİ

İstanbul Sanayi Odası Meclisi, İSO’nun Odakule ve 
ana hizmet binasının 33 yıllık üst hakkının kurularak 
devredilmesi konularını görüşmek üzere Olağanüstü 
Meclis Toplantısı ile 5 Eylül 2014 tarihinde bir araya 
gelmiştir. Yönetim Kurulu’nun yaptığı ayrıntılı sunum 
ve bilgilendirmenin ardından yapılan oylamada, 
İSO’nun Odakule ve ana hizmet binalarının üst hakkı 
kurularak devredilmesi konusunda Yönetim Kurulu’na 
yetki verilmesi oy çokluğu ile kabul edilmiştir. Odakule 
ve Hizmet Binası için İSO Meclisi’nden yetki alan 
Yönetim Kurulu, gerekli hukuki ve teknik çalışmaları 
yapmış, ihale konsorsiyumunu oluşturmuş ve ihale 
takvimini belirlemiştir. 

3 Aralık 2014 tarihinde yapılan ihaleye teklif veren 
firma sayısının birden fazla olmaması ve rekabet 
ortamının oluşmaması nedeniyle, İSO Meclis İhale 
Komisyonu, ihalenin iptal edilerek sonlandırılmasına 
karar vermiştir. Aynı üyelerin katılımıyla 
oluşturulan İSO Gayrimekul Komisyonu halen İSO 
gayrimenkullerinin nasıl değerendirilebileceğine 
ilişkin çalışmalarını sürdürmektedir.
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4. İSTANBUL SANAYİ ODASI TAHKİM MERKEZİ 

İstanbul Sanayi Odası (İSO), tarafların mevcut veya 
potansiyel bir ihtilafı, aralarındaki bir anlaşmaya 
göre, hakem olarak belirlenen özel şahısların kararına 
götürdükleri, devlet yargısı dışında, ancak kanunlar 
ile korunan ve özel bir prosedür olan tahkim kurulu 
kurulması konusunda bir çalışma başlatmıştır. Bu merkez 
aracılığı ile İSO, üyelerinin uyuşmazlıklarını uluslararası 
standartlarda çözüme kavuşturabilmeyi hedeflemiştir.

2013 yılı sonunda başlayan çalışmalar neticesinde 
“İstanbul Sanayi Odası Tahkim Tüzüğü” ve ilgili 
mevzuat hazırlanmıştır.  Konuya ilişkin konunun 
uzmanı öğretim görevlilerinden ve kurumlardan 
bilgiler alınmış, uluslararası akreditasyonu için 
çalışmalar yapılmıştır. 

İstanbul Finans Merkezi bünyesinde İstanbul Tahkim 
Merkezi kurulmuştur. Tüzel kişiliği haiz, özel hukuk 
hükümlerine tabi olarak kurulan İstanbul Tahkim 
Merkezi, yabancılık unsuru taşıyanlar da dahil 
olmak üzere, uyuşmazlıkların tahkim veya alternatif 
uyuşmazlık çözüm yöntemleriyle çözülmesini 
sağlayacaktır. İstanbul Tahkim Merkezi’nin kurulması 
ve üyeleri arasında odaların da bulunması nedeniyle 
İSO tahkim çalışmalarının bu mekanizma vasıtasıyla 
götürülmesi yönünde bir değerlendirme yapılmıştır.
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5. ÇIRAKLIK, KALFALIK VE USTALIK SÖZLEŞMELERİ

3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanunu ile hükme bağlanan Çıraklık Sözleşmeleri’nin ve Kalfalık Belgeleri’nin 
onaylanma işlemlerine devam edilmiş ve 2014 yılında 55 çıraklık, 29 kalfalık ve 16 ustalık belgesi onaylanmıştır.
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6. İNDİRİM SAĞLAYAN KURULUŞLAR

İstanbul Sanayi Odası, üyelerinin çeşitli kurum 
ve kuruluşların hizmetlerinden avantajlı 
yararlanmalarını sağlamaktadır. İSO üyesi firmaların 
yetkilileri adına Odamızca düzenlenen Sanayici 
Kimlik Kartı ile üyelerimiz sağlık kuruluşu, konaklama 
tesisi vb. birçok kuruluşun hizmetlerinden avantajlı 
olarak yararlanmaktadır. Konuyla ilgili detaylı ve 
güncel bilgiler, Odamız web sitesinde yer almaktadır.
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İSTANBUL SANAYİ ODASI MECLİSİ

BÖLÜM - IV





1. MECLİS TOPLANTILARI

Türkiye ve dünya ekonomisinin güncel konularının 
ele alındığı, Hükümet üyelerinin, yerel yöneticilerin 
ve uzmanların katılımıyla gerçekleştirilen aylık Meclis 
toplantılarımız, ülke gündeminde yer alan ekonomik 
sorunların tartışıldığı önemli bir platform niteliğindedir.  

2014 yılında gerçekleştirilen Meclis toplantılarımız ve 
ana gündem maddeleri aşağıdaki gibidir:

Tarih Konuk Ana Gündem Maddesi

22 Ocak 2014 Enerji Ve Tabii Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız “Türkiye’nin Enerji Görünümü İle Alternatif Çözümler Ve Sanayimiz”

26 Şubat 2014  “Sanayinin Sorunları, Çözüm Önerileri Ve Geleceğe Yönelik Fırsatlar”

26 Mart 2014 Kültür Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof.dr. 
Hasan Köni 

“Küresel Ölçekte Yaşanan Dış Politika Ve Ekonomik Gelişmelerin 
Ekonomimiz İle Sanayimize Etkileri” 

30 Nisan 2014 Türkiye Bankalar Birliği Başkanı Ve Ziraat 
Bankası Genel Müdürü Hüseyin Aydın 

“Finansal İstikrar, Sanayinin Finansmanı Ve Sürdürülebilir Ekonomi 
Bağlamında Bankacılık Ve Reel Sektör İlişkileri” 

28 Mayıs 2014 Avrupa Birliği Bakanı Ve Baş Müzakereci 
Mevlüt Çavuşoğlu

“Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne Katılım Süreci, Bütünsel Kalkınma 
Perspektifi Ve Sanayimizin Geleceği”

25 Haziran 2014 İstanbul Kültür Üniversitesi Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Mensur Akgün

“Ortadoğu Odaklı Dış Politika Gelişmeleri Ve Bunların Ekonomimize 
Olası Etkileri”

23 Temmuz 2014 Gümrük Ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı “Sanayimizin Rekabet Gücü Açısından Ticaret Hayatımız İle 
Ekonomimizdeki Son Gelişmeler”

27 Ağustos 2014 Mikdat Kadıoğlu Ve Murat Sungur “İklimsel Değişikliklerin Nedenleri, Ekonomimize Ve Sanayimize 
Etkileri”

24 Eylül 2014 Yök Başkanı Gökhan Çetinsaya “Üretim Ekonomisi Yeniden Önem Kazanırken Üniversite-Sanayi İş 
Birliğine Yeni Bir Bakış”

22 Ekim 2014 Ulaştırma, Haberleşme Ve Denizcilik Bakanı 
Lütfi Elvan

“Türkiye’nin Ulaştırma, Denizcilik Ve Haberleşme Vizyonu’nun 
Ekonomimiz İle Sanayimizin Rekabet Gücü Ve Geleceği Açısından 
Önemi”

26 Kasım 2014 Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci “Yeni Sanayi Hamlesi Öncülüğünde İhracat Odaklı Ekonomi Ve 
Sanayimizin Geleceği”

24 Aralık 2014 “2014’Ü Bitirirken Sanayimizin Ve Ekonomimizin 2015’Ten 
Beklentileri”
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2. MECLİS ZİYARETLERİ

İstanbul Sanayi Odası, odalar arasında işbirliği ve 
dayanışmanın artması, ekonomik durumun ve 
yatırım ortamının yerinde incelenmesi ve Türkiye’nin 
bir  bütün  olarak  sanayileşerek  kalkınmasına hizmet  
etmek amacıyla başlattığı geleneksel Anadolu 
ziyaretlerinde 2014 yılında Kastamonu ve Sivas 
illerine seyahat gerçekleştirmiştir.

Sivas’a 17-19 Ekim 2014 tarihlerinde gerçekleştirilen 
ziyarette İstanbul Sanayi Odası heyeti ile Sivas 
Ticaret ve Sanayi Odası arasında Genişletilmiş Ortak 
Meclis Toplantısı düzenlenmiştir. Sivas TSO Meslek 
Komitesi Üyeleri ile Kadın ve Genç Girişimciler Kurulu 
Üyeleri’nin katılımıyla gerçekleşen toplantıda bir araya 
gelen Sivas ve İstanbul sanayicileri ülke ekonomisini 
değerlendirmiş, ekonomik ve güncel konularda karşılıklı 
görüş alışverişinde bulunmuştur.  Meclis ziyareti, İSO 
Meclis Üyeleri ve çalışanları, İSOV’dan yetkililer olmak 
üzere toplam 68 katılımcı ile yapılmıştır.

Kastamonu’ya 13-15 Haziran 2014 tarihlerinde 
gerçekleştirilen ziyarette İstanbul Sanayi Odası heyeti 
ile Kastamonu Ticaret ve Sanayi Odası arasında 
ortak toplantı düzenlenmiştir. Kastamonu Valisi ve 
Kastamonu Belediye Başkanı makamında ziyaret 
edilmiş, Kastamonu Ticaret Borsası yetkilileri ile bir 
araya gelinmiştir. Meclis ziyareti, İSO Meclis Üyeleri 
ve çalışanları, İSOV’dan yetkililer ve basın mensupları 
olmak üzere toplam 71 katılımcı ile yapılmıştır.İstanbul Sanayi Odası Meclisi 

2014 yılında Kastamonu ve Sivas 
illerini ziyaret etmiştir.
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Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanı ile Temaslar

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu, 
sanayicilerin sorunlarını çözmek için hükümetle daha 
yakın ve etkin çalışmak amacıyla Bilim, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanı Fikri Işık ile 14 Ekim 2014 tarihinde 
bir araya gelerek sanayinin ve sanayicinin gelecek 
vizyonunu konuşmuştur. Toplantı sonucunda Bakanın 
meclis üyeleri ile gruplar halinde bir araya gelmesine 
karar verilmiştir. 

Bu karar doğrultusunda ilk toplantı 29 Kasım 2014 
tarihinde gıda ürünleri imalatı, tekstil ürünleri imalatı, 
giyim eşyası, deri ve deri ürünleri imalatına mensup 
üç ana sektörü temsilen İSO Meclis Üyeleri’nin 
katılımıyla yapılmıştır. Meclis Başkanlık Divanı ve 
Yönetim Kurulu’nun da yer aldığı toplantıda ekonomi 
ve sanayideki güncel gelişmeler konuşulmuş, üyeler 
sektörleri ile ilgili spesifik sorunlarını Bilim, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanı Fikri Işık’a iletmişlerdir.

İso Yönetimi, AB Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu’nu 
Ziyaret Etti

İstanbul Sanayi Odası (İSO) heyeti, 17 Nisan 2014 
tarihinde yaptığı ziyarette Avrupa Birliği Bakanı 
Mevlüt Çavuşoğlu’nu yeni görevinden dolayı 
kutlamış ve başarılar dilemiştir. Bakan Çavuşoğlu, 
AB yolunda Türkiye’nin en büyük sivil toplum 
kuruluşlarından biri olarak verdiği destekten dolayı 
İSO yönetimine teşekkür etmiştir. Görüşmede, 
İSO’nun Türkiye-AB ilişkilerine yönelik görüş ve 
önerileri dile getirilmiş ve Bakan Çavuşoğlu’na 
konuyla ilgili bir rapor da sunulmuştur.

İstanbul Sanayi Odası’nın Meclis Başkanlık Divanı 
ve Yönetim Kurulu Üyeleri, 9 Mayıs 2014 tarihinde 
sanayinin sorunlarına çözüm aramak üzere Ankara’ya 
gitmiştir. Ankara ziyaretinde, Kalkınma Bakanı 
Cevdet Yılmaz, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı 
Faruk Çelik, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, İçişleri 
Bakanı Efkan Ala ile görüşülmüştür.  İSO heyeti, her 
bakanlığın ilgi alanına giren sorunları bakanlara ayrı 
ayrı rapor olarak iletmiştir.
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3. BAKAN ZİYARETLERİ 



İstanbul Sanayi Odası Meclis Başkanlık Divanı, İSO-İSOV Yönetim Kurulları, Türk sanayisi ile İSO’ya büyük hizmet 
ve katkıları olan Eski Meclis Üyeleri’ne 31 Mayıs 2014 tarihinde düzenlenen etkinlik ile “Yaşam Boyu Onur 
Ödülleri”ni takdim etmiştir. 
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4. DUAYENLERE SAYGI GÜNÜ 
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İstanbul Sanayi Odası camiası olarak 2014 yılında eski Meclis ve 
Yönetim Kurulu Üyelerimizi yitirmenin acısını yaşadık. 

İsim Görev Vefat Tarihi

Osman Güneş Meclis Üyesi 12.1.2014

Nusret Arsel Meclis Üyesi 18.1.2014

Alber Bilen Yönetim Kurulu Üyesi 7.4.2014

Hasan Yelmen Meclis Üyesi 21.4.2014

İzzet Özilhan Yönetim Kurulu Üyesi 22.6.2014

Sebahattin Karahan Meclis Üyesi 27.6.2014

Atilla Cengiz Kuzucan Meclis Üyesi 15.8.2014

A. Haydar Akın Meclis Üyesi 6.10.2014

Uğur Ekşioğlu Meclis Üyesi 4.12.2014

Osman Güneş Nusret Arsel Alber Bilen Hasan Yelmen İzzet Özilhan

Uğur EkşioğluA. Haydar AkınAtilla Cengiz KuzucanSebahattin Karahan

5. YİTİRDİĞİMİZ MECLİS ÜYELERİ


